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 پروفسور غالیه قنبربکوا استاد ایران شناسی در دانشکده شرق شناسی دانشگاه فارابی 
از کشور قزاقستان که آثار برجسته و خدمات علمی بسیار در زمینه ایران شناسی داشته، 

دیروز در بخش شخصیت های پیشرو خارجی جشنواره فارابی مورد تقدیر قرار گرفت. عکس 
از سید مصطفی طهرانی، تسنیم 

   دیروز از نظریه علمی سرلشکر سیدیحیی صفوی با عنوان »شکل گیری قطب قدرت جهان 
اسلام در هندسه نظم جدید جهانی« به عنوان حائز مقام برتر در میان نظریات دفاعی، امنیتی و 

مدیریت راهبردی کشور رونمایی شد. تسنیم نوشته این نظریه محصول بیش از 20 سال تحقیق 
و تدریس سردار صفوی در موضوعات ژئوپلیتیک و ژئواستراتژی جهان اسلام است که طی 

سه مرحله با حضور اساتید برتر کشور در رشته های علوم سیاسی، روابط بین الملل و مطالعات 
منطقه ای کشور دفاع و  توسط هیأت حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره شورایعالی 

انقلاب فرهنگی تأیید و تصویب شده است. عکس از علی حدادی اصل، مهر 
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بازداشت 
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نزول خوار ایران
مردجوانی که متهم است  

درآمل 20 هزار میلیارد 
تومان ر باخواری کرده

مصطفی آرانی| علاء الدیــن میرمحمدصادقی، دیروز در 
نود و سه سالگی درگذشت. تاجر ثروتمند ایرانی که به طور 
متمرکز در حوزه معدن فعال بود، خیر و فعال اجتماعی در 
زمینه قرض الحسنه و آزادی زندانیان نیازمند و البته یکی از 

افراد معتمد از ابتدای انقلاب اسلامی تاکنون.
او متولد ســال ۱۳۱۰ بود در اصفهان. در خانواده ای کاملا 
مذهبی و البته ثروتمند. انگیزه های دینی او را به ســمت 
حرکت های انقلابــی می برد ولــی این حرکــت انقلابي 
ظهور و بروز نظامی یا حتی سیاســی نداشــت و بیشتر در 
حوزه اجتماعی نمود پیدا کرد. او و دوســتانش موسسان 
نخستین صندوق قرض الحسنه در مســجد لرزاده تهران 
بودند. صندوق هایی که می خواســت گــره ای از کار مردم 
»مســتضعف« باز کند و البته که باعث علقه آنان به طیف 
مذهبی و انقلابی می شد. مدلی که توسط اخوان المسلمین 

و حزب الله لبنان و حماس هم استفاده شد. 
با این حال بازرگان محترم قصه مــا بعد از پیروزی انقلاب 
چندان با ســازوکارهای آن همخوانی پیــدا نکرد. با وجود 
اینکه شایعه بود او حتی کسی بوده که هواپیمای ایرفرانس 
از مبدا پاریس به مقصد تهران را بیمه کرده بوده و تا این حد 
پول خود را در خدمت انقلاب گذاشــته بود اما با سه طیف 

مشکل پیدا کرد. 
طیف اول لیبرال های دولت موقت بودند که به شکل عجیبی 
در آن زمان طرفدار ملی شدن صنایع شده بودند و نپذیرفتند 
که میرمحمد صادقی و رفقایش یک بانک اسلامی خصوصی 
را تاســیس کنند آن هم در وضعیتی که آنان موفق شــده 
بودند نزدیک به ۴۰۰ میلیون تومان سرمایه از مردم جذب 

کنند.  طیف دوم تفکرات چپی بود کــه در آن زمان وجود 
داشت و به گفته میرمحمد صادقی نمود آن را مثلا می توان 
در قانون حفاظت و توســعه صنایع دید و باز هم به قول او 
نتیجه آن قانون این شــد که »مرحوم کتابی در اصفهان را 
با بیش از ۴۰ سال ســابقه و تجربه کاری از کارخانه فعال 
نســاجی اش خلع ید کنند و یک مدیر دولتی بی تجربه را 

سر کار بیاورند.«
و طیف سوم افراد به ظاهر انقلابی ولی بی ملاحظه ای بودند 
که حتی رعایت حق الناس را هم نمی کردند و به ســادگی 

حکم به مصادره اموال شخصی مردم می دانند. 
نتیجه این می شــود که بانک اســلامی میرمحمد صادقی 
و دوســتانش تبدیل به یک ســازمان کم اثر می شود به نام 
ســازمان اقتصاد اســلامی که حداکثر کارش توصیه هایی 
به صندوق های قرض الحسنه بود و البته اینکه او شخصا از 
عضویت هیات بررســی وضعیت کارخانه ها کنار می رود تا 

پایش در احکام غیرشرعی این هیات ها گرفتار نباشد. 
این خروج البته به این معنا نیست که میرمحمد صادقی به 
یک اپوزیسیون تبدیل می شود. او به کار اصلی خود یعنی 
تجارت به طور خاص در حوزه معــدن می پردازد و در اتاق 
بازرگانی هم حضور دارد و در کنــار این ها به فعالیت های 
اجتماعی خود ادامه می دهد. از مدرسه سازی گرفته تا حضور 
در ستاد دیه برای بررسی پرونده زندانیان نیازمند و آزادی 
آن ها. در این میان حواسش هســت که تنه اش هم به تنه 
سیاست نخورد و به این ترتیب، تقریبا برای همه طیف های 
سیاست و اقتصاد در ایران یک بازرگان محترم و بی حاشیه 
می ماند که البته مرز پررنگی با سیاست های چپ زده و ضد 

سرمایه داری به نام انقلاب در دهه شصت داشته است.  ده 
سال پیش در چنین روزهایی من در طبقه ششم دفتری در 
خیابان بهشــتی تهران به دیدار او رفتم تا با او گفت وگویی 
داشــته باشــم برای روزنامه جام جم. دفترش جایی کنار 
دفتر سابق کمیته اعتصابات ابتدای انقلاب بود. دفتر کاری 
ساده که بیش از هر چیز با عکس تزیین شده بود. از عکس 
دیدارهایش با گروه های مختلف تجاری گرفته تا عکسی با 
فرزندش دکتر حسین میرمحمدصادقی، سخنگوی اسبق 

قوه قضاییه.  
آن موقع می گفت هرروز ۱۲ ســاعت کار می کند و در این 
میان حواسش هست که استخر هم برود و کمی هم نرمش 
کند و پیاده روی کند و البته برنامه ســفت و سختی برای 
خواب داشــت. »اگر جلسه ای نباشد ســاعت 9 می خوابم 
و از آن طرف بســته به توفیقم حدود ساعت ۴ صبح بیدار 
می شوم. بعد از نماز صبح هم معمولا قبل از ساعت 6 از خانه 

خارج می شوم. برای همین هیچ گاه در ترافیک نمانده ام.«
جلسه که داشت تمام می شد، گفتم که شاگرد پسرش بودم 
در دانشکده حقوق و البته هم کلاسی یکی از نوه هایش. گفت 
چرا عید غدیر خانه ما نیامدی پس؟ سید بود و عید غدیر به 
قولی بار عام می داد. گفتم توفیق نشــد. همان موقع دست 
کرد توی جیبش و ســه پنجاه هزار تومانی نو بیرون آورد به 
عنوان عیدی. فکر کنم دو برابر پولی بود که برای آن مصاحبه 
گرفتم. خدایش بیامرزد. نه بــه خاطر آن عیدی ها. به خاطر 
همه زندانی هایی کــه با همان پول هایــش آزاد کرد و همه 
وام های کوچکی که در صندوق های قرض الحسنه با پول او به 

گرفتارها دادند تا گره بزرگی از زندگی شان باز شود. 

اگر اتومبیل برقی می خواهی
این گزارش را بخوان

گفت وگوی مفصل يک خبرنگار با راننده تاکسی برقی فرودگاه  صفحه 05

جدال  بزرگ  بر  سر  قانون رمز ارزها
معاون ملی مرکز فضای مجازی می گويد چیزی به نام سند بانک مرکزی نداريم  

و مجلس هم بهتر است در اين حوزه ها ورود نکند صفحه 08 را بخوانید

خیابان  پنجم،  بزن  بغل...
»ويا مونته ناپئونه« میلان تاج لوکس ترين 

خیابان جهان را از نیويورک ربود صفحه 14 را بخوانید
از شب یلدا خبری نبود

روزنامه خوانی در شصت سال پیش صفحه 04
جنجال قوس ایرانی

بحثی داغ درباره معماری يک آپارتمان صفحه 03

کتاب »اقتصاد پوتین«، نوشته  کریس میلر به بررسی اقتصاد 
و سیاســت های اقتصادی ولادیمیر پوتیــن، رئیس جمهور 
روســیه می پردازد. این کتــاب، تحلیل نحــوه  اداره  اقتصاد 
روســیه تحت رهبری پوتین و تأثیرات آن بر ساختار سیاسی 
و اجتماعی کشور است. نویســنده در کتاب »اقتصاد پوتین« 
به بررســی چگونگی مدیریت اقتصاد روسیه پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی و ظهور پوتین به عنوان یک رهبر قوی 
می پردازد. میلر اســتراتژی هایی را تحلیل می کند که پوتین 
برای تقویت قدرت سیاسی و اقتصادی خود اتخاذ کرده و نشان 
می دهد که چگونه این اســتراتژی ها به تجدید قدرت روسیه 
در عرصه جهانــی کمک کرده اند. میلر در فصــل اول، زمینه 
تاریخی و اقتصادی روسیه قبل از ورود پوتین به عرصه قدرت 
را روشن می کند. بعد توضیح می دهد چگونه بحران اقتصادی 
دهه  ۱99۰ و فروپاشــی شــوروی باعث ایجاد ناآرامی های 
اجتماعی و اقتصادی در کشور شد؛ این بحران ها بستر را برای 
ظهور پوتین به عنوان یک رهبر قوی فراهم کردند. فصل دوم 
شامل بررســی سیاســت های اقتصادی پوتین است. با شرح 
آنکه پوتین چگونه با استفاده از منابع طبیعی، به ویژه نفت و 
گاز، توانست اقتصاد روسیه را احیا کند. با افزایش قیمت های 
جهانی نفت، دولت روسیه توانست درآمدهای خود را افزایش 
دهد و به ســرمایه گذاری در زیرســاخت ها و صنایع کلیدی 
بپردازد. در فصل ســوم، نویســنده به تمرکز قدرت در دست 
پوتین و حلقه  نزدیکانش اشاره می کند. اینکه چگونه پوتین با 
کنترل رسانه ها، نهادهای دولتی و بخش خصوصی، توانسته 
اســت قدرت خود را تثبیت کند. این تمرکز قدرت نه تنها به 
او اجازه داده است مخالفان را ســرکوب کند، بلکه همچنین 
به او امکان داده سیاســت های اقتصادی خود را بدون موانع 
جدی پیاده ســازی کند. میلر در فصل چهارم، به چالش ها و 
بحران هایی اشاره می کند که اقتصاد روسیه در دوران پوتین 
با آن مواجه بوده. همین طور تحریم هــای بین المللی پس از 
الحاق کریمه به روسیه در ســال ۲۰۱۴ و تأثیر آن بر اقتصاد 
این کشور. فصل آخر کتاب بررسی آینده اقتصاد روسیه است. 
میلر تحلیل می کند که آیا سیاســت های کنونی پوتین قادر 
خواهند بود چالش های پیش رو را حل کنند یا خیر؟ همچنین، 
به احتمال تغییرات سیاســی و اقتصادی پس از پایان دوران 
ریاست جمهوری پوتین اشــاره می کند و اینکه چه تأثیری بر 
آینده روسیه خواهد داشت. در پایان کتاب، میلر نتیجه گیری 
می کند که پوتین با استفاده از منابع طبیعی و کنترل قوی بر 
نهادهای دولتی، توانسته اســت تا حد زیادی اقتصاد روسیه 
را احیا کند. اما او همچنین هشــدار می دهد که مشــکلات 
ساختاری و چالش های بین المللی ممکن است در آینده مانع 
از رشد پایدار اقتصاد روسیه شوند. »اقتصاد پوتین«، تحلیلی 
جامع از اقتصاد روسیه در دوران پوتین بوده و نشان می دهد که 
چگونه سیاست های اقتصادی و اجتماعی او بر ساختار قدرت 
در کشور تأثیر گذاشته اســت. این کتاب برای کسانی که به 
دنبال درک عمیق تری از دینامیک های سیاســی و اقتصادی 
روسیه هستند، منبع مفیدی اســت. کریس میلر با استفاده 
از داده ها و شواهد مستند، سعی کرده تصویری واقع بینانه از 
وضعیت اقتصادی روسیه ارائه دهد؛ او نه تنها به موفقیت های 
پوتین اشاره کرده بلکه چالش ها و خطرات موجود را نیز مورد 
بررســی قرار داده اســت. با توجه به تحولات اخیر در عرصه 
جهانی، مطالعه کتاب »اقتصــاد پوتین« می تواند بینش های 
ارزشمندی درباره  آینده روسیه و نقش آن در نظام بین الملل 
ارائه دهد. انتشــارات »دنیای اقتصاد« با ترجمه محمدجواد 

قربانی این اثر را منتشر کرده است. 

آنچه بايد درباره پوتین بدانیم

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

 قيمت 10000 تومان

فاطمه شیخ علیزاده |خبــر دستگیری مرد 
جوانی کــه در آمل با پرداخت پــول بهره ای به 
مــردم، از آنها طلبکار می شــد و خــون آنها را 
در شیشــه می کرد از دو روز پیــش یکی از پر 

سروصداترین خبرهای حوادثی است.
این مرد جــوان )ج.ن( نام دارد کــه در یکی از 
محله های شهر آمل نمایشگاه ماشین داشته اما 
ظاهرا این نمایشگاه پوششی بوده برای کارهای 
خلاف او که تا به حال گفته شده حدود ۲۰ هزار 
میلیارد تومان رباخواری کرده و همچنین عده ای 
از شاکیان ادعا کردند که این فرد به کمک دار و 
دسته اش با تهدید سلاح گرم آنها را برای بازپس 

گرفتن پول تحت فشار قرار می داد.
البته آقای نمایشگاه دار به واسطه همین پول های 
هنگفت به قدرتی رسیده بود که برای این شیوه 
از رباخواری باند و شبکه خاص خودش را تشکیل 

داده بود.

 دستگیری متهم
اعضــای این شــبکه کــه یکــی از بزرگترین 
شــبکه های کلاهبرداری و رباخواری کشــور 
هستند؛ دو روز قبل توســط ماموران  اداره کل 
اطلاعــات مازندران، پلیس اطلاعــات و امنیت 
عمومی اســتان و حفاظت اطلاعات دادگستری 

مازندران دستگیر شدند.
ســرکرده این باند که در شــهر آمل مشغول به 
فعالیت و صاحب نمایشگاه خودرو و دفتر املاک 
و مســتغلات بود پس از اینکه پول بــا بهره بالا 
به دیگران مــی داد با اخذ چک، ســفته، وکالت 
در فروش اموال و اقرار نامه مالــی، اموال مردم 
را تملــک می کرد و در صــورت ناتوانی افراد در 
پرداخت پــول، اراذل و اوباش را به ســراغ آنها 
می فرســتاد که این کار ســبب بروز مشکلات 
زیادی بــرای افراد از جمله طلاق و خودکشــی 

شده بود.
اعضای این باند رباخوار بــا تخلفات عدیده و در 
پی شکایت چند نفر از شهروندان آملی، گزارش 
حفاظت و اطلاعــات دادگســتری مازندران و 
ســربازان گمنام امام زمان )عــج( در اداره کل 
اطلاعات اســتان و پلیس اطلاعــات و امنیت 

عمومی استان دستگیر شدند.
عالیشاه دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
گفت: از این فــرد 6۴۰ میلیارد تومان چک، ۱۰ 
هزار مبایعه نامه و فروشنامه، هزار فقره سفته و 

۴6 خودروی لوکس کشف و توقیف شد.
او با بیان اینکــه مقدار تخلف مالــی این فرد تا 
این لحظه و قبل از شروع اطلاع رسانی ۲۰ هزار 
میلیارد تومان بوده است، افزود: تصویر این فرد 
برای شناســایی در رسانه ها منتشــر می شود 
و اشــخاصی که قربانی این فرد شــیاد شده اند 

می توانند به محاکم قضایی مراجعه کنند. 
لازم به ذکر اســت در این پرونــده ۱۰ متهم در 
زمینه ایجاد شــبکه افســاد فی الارض از طریق 
تشکیل شبکه کلاهبرداری دستگیر شدند که به 
جز سرشبکه این باند، برادر، وکیل، چند کارپرداز 

و ۵ شرخر نیز جزو دستگیرشدگان هستند.

  متهم اصلی چه گفت؟
متهم ردیف اول این پرونده بعد از دستگیری در اولین 
برخورد با ماموران در مورد اتهامات خود گفت:»افراد 
مبالغی را برای اســتفاده شخصی شان می گرفتند و 
قرار می شد که سود مشارکت بپردازند که در قبال 
پول پرداخت شده یک چک دریافت می کردم. اگر 
نمی توانستند مبلغ چک را بپردازند مراجعه می کردند 
و می گفتند که خودشان باز هم از این پول استفاده 
می کنند و این بار چک دیگری بــرای مبلغ بدهی 

دریافت می کردیم.« ادامه در صفحه 03

وداع   با 
رگان  باز
محترم 

برنامه »اکنون« خیلی زودتر از آنچه انتظارش 
را داشتیم، به برندی موفق در شبکه نمايش 

خانگی  تبديل شده است صفحات 10 و 11

این لذت   از   جنس 
اکنون است...

طالع نحس همایون
مرد ايرانی که در مسیر رسیدن به اروپا 

علاء الديندستگیر شده بود، آزاد شد صفحه 03 را بخوانید
میرمحمد صادقی

در 92 سالگی 
درگذشت
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آیت الله خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی 
صبح سه شــنبه در دیدار هزاران نفر از 
زنان و دختران، حضــرت فاطمه زهرا را 
از شــگفتی های آفرینش خواندند و با 
بیان اصول مهم منشــور اسلام درباره 
زن، گفتند: در اســلام، زن و مرد مکمل 
یکدیگرند و در تلاش برای رســیدن به 
حیات طیبه و توانایی های فکری و روحی 
در عرصه های علمی،  فرهنگی، هنری، 
اثرگذاری اجتماعی _سیاســی، فعالیت 
اقتصادی و مسائل بین المللی هیچ تفاوتی 

باهم ندارند.
  رژيم صهیونیســتی به خیال خود از طريق 
سوريه آماده می شــود که نیروهای حزب الله 
را محاصره و ريشــه کن کند اما آنکه ريشه کن 

می شود، اسرائیل است.
   سرمايه داری و سیاســتمدارانِ تابع آنها با 
در دست داشتن رسانه های موثر در جهان، با 
بی صداقتی و دروغگويی و در پوشش ظاهری 
يک نظريه فلسفی و انسان دوستانه، انگیزه های 
جنايتکارانه و فسادانگیز خود را برای دخالت و 
جهت دهی در امور جامعه جهانی زنان و کسب 

منافع نامشروع، پنهان می کنند.
   بی صداقتی و رياکاری روش همیشــگی 
اســتعمارگران و ســرمايه داران غربی است و 
کشــیدن زنان به کارخانه ها برای تامین نیاز 
صنايع به کارگرانِ با دستمزد کم تحت پوشش 
آزادی و استقلال زنان، نمونه ای از اين رياکاری 

است.
   هدف پنهان از شعار آزادی بردگان آمريکا 
در حدود 2 قرن قبل، کشاندن بردگان از مزارع 
جنوب به کارخانه های شــمال اين کشور بود. 

امروز هم در پشت شعارهای فمنیستی و آزادی 
و حقوق زنان، اهداف ضدانســانی و سیاسی، 
نهفته اســت که برخی از آنها مشخص است و 

برخی اهداف بعدها آشکار می شود.
   براســاس آيات متعدد قرآن، زن و مرد از 
جنس يکديگر، زوج و مکمل هم هستند.لازمه 
زوجیــت و مکمل بودن زن و مرد را تشــکیل 
واحدی سوم به نام خانواده است. براين اساس، 
تشــکیل خانواده يک ســنت الهی آفرينش 
است که خوشــبختانه در فرهنگ ايرانی هم، 
خانواده دوستی از نشانه های مهم قوت و عمق 

فرهنگی ملت است.
   از منظــر اســلام، زن و مــرد بــا وجود 
تفاوت های جســمی، هــر دو از توانايی ها و 
نوآوری هــای فکری و عملی و اســتعدادهای 
بی نهايت برخوردار هستند که باعث می شود 
زن نیــز همچون مــرد بتوانــد و در مواردی 
واجب باشــد که در عرصه هــا و فعالیت های 
گوناگون علمی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، 
بین المللی، فرهنگی و هنری نقش آفرينی کند.

   زن و مــرد در خانواده از حقوق يکســان 
برخوردار هستند؛ البته از لحاظ عاطفی، اسلام 
زن را همچون گُلی می داند که بايد از طراوت 

و عطر او در خانواده مراقبت و استفاده کرد.
  اسلام درباره مسئله »حجاب و عفاف و نگاه« 
تکیه و ملاحظاتی دارد. البته بی بندوباری های 
امروز در غرب نیز نسبتا جديد است و توصیف 
زن اروپايی در آثار ادبی دو سه قرن پیش نشان 
می دهد در غــرب نیز ملاحظــات زيادی در 

مسئله زن وجود داشته است.
   امروز بعضی ها در ســايه سیاســت های 
ســرمايه داران و اســتعمارگران و بدخواهان 

جوامع مســتقل به خصــوص جامعــه ما، از 
»مادری« تصوير بدی ارائه می کنند. در حالی 
که مادری و پرورش دادن يک انسان، افتخاری 
بسیار باارزش است و بر همین اساس است که 
در اسلام با تعابیر مختلف از جمله قرار داشتن 
بهشــت زير پای مادران، ســفارش زيادی به 

محبت و خدمت و اطاعت از مادر شده است.
   ورود زنان به میدان بود که باعث به میدان 
آمدن همسران و فرزندان آنها شد؛ بنابراين به 

يک معنا زنان انقلاب را پیروز کردند.
   امروز تعداد زنان مجتهد، کم نیست و حتی 
معتقديم که در بســیاری از مســائل زنانه که 
مردها تشخیص خوب و درستی ندارند، خانم ها 

بايد از مجتهدان زن تقلید کنند.
  البته دشــمن هم بیکار نیست و مشغول 
طراحی اســت چراکه آنها خیلی زود متوجه 
شدند شکست دادن و به زانو درآوردن انقلاب 
با شــیوه های ســخت افزاری همچون جنگ، 
بمبــاران، قومیت گرايی و نیروهــای فتنه گر 
ممکن نیســت بنابراين ســراغ شــیوه های 
نرم افــزاری يعنــی تبلیغات، وسوســه ها و 

شعارهای به دور از صداقت رفته  اند.
  دختران، بانوان، اساتید، دانشجويان و همه 
جامعه زنان خود را موظف بدانند که در مقابل 
وسوسه ها و شــیوه های موذيانه و جنگ نرم 
بدخواهان برای انحراف از ارزش ها در مسائل 

زنان، اهتمام کافی داشته باشند.
   با حرکتی که در ســوريه انجام شــد و با 
جنايت های رژيــم صهیونیســتی و آمريکا و 
کمک های ديگــران به آنها، دشــمنان خیال 
کردند که مسئله مقاومت تمام شد در حالی که 

آنها سخت در اشتباه هستند.

رهبر انقلاب: تصور آمریکا و رژیم صهیونیستی مبني بر پایان مقاومت، کاملا 
اشتباه است

در خانواده یکسان است مرد  حقوق زن و 

    سوژه روز

بعــد از 10 روز بســتری در 
بیمارســتان، يکــی از زنــان 
پرسپولیســی جان خود را در 
بیمارستان از دست داد. شنبه 
هفتــه پیش بود که مهشــید، 
ســاغر و صدف بعد از بازگشت 
از استاديوم شهر قدس، تصادف 
سختی را پشت سر گذراندند. 
آن زمان عکس اين ســه نفر را 
روی جلد روزنامــه کار کرديم 
که با تعدادی انتقاد روبه رو شد. 
انتقادهايی از اين دست که بین 
اين همه خبر حوادث، تصادف 
اين سه نفر به اين اندازه اهمیت 
داشــته اســت؟ ماجرا وقتی 
ناراحت کننده تر می شود که به 
ياد بیاوريم اين سه نفر سال ها 
آرزوی نشستن بر صندلی های 
نزديــك  از  و  تماشــاچی 
نگاه کردن به بازی را داشــتند. 
در صفحات اينستاگرامشــان 
چیزی جز عکس های فوتبالی 
ديــده نمی شــود و احتمــالا 
آخرين چیزی کــه درباره آن 
حــرف زده اند بازی آن شــب 
پرسپولیس، مقابل تیم نساجی 

بــوده. حــالا با مــرگ صدف 
خالقــی، يکی از اين ســه زن، 
ماجرا تبديل به يــک تراژدی 

شده است. 
هفته پیــش چهارشــنبه در 
صفحه يک روزنامه شرح داده 
بوديم که اين تصادف کی، کجا 
و چگونــه رخ داده. آنهــا چند 
ساعت بعد از بازی پرسپولیس-
نساجی در يک خودروی پرشیا 
در حال حرکت در اتوبان حکیم 
بودند که بر اســاس گفته های 
آتش نشانی لاســتیک خودرو 
می ترکد. آن شب غمگین برای 
پرسپولیســی ها فقط همین را 
کم داشــت که اوضــاع را بدتر 
کند. روز حادثه روابط عمومی 
آتش نشــانی گفته بود خودرو 
از روی جدول ها به سمت کنار 
بزرگراه پرت شــده و سپس با 
ديوار صوتی های کنــار اتوبان 
حکیم و گاردريل هــا برخورد 
کرده. آن وقت خــودرو دچار 
آتش ســوزی شــده. محسن، 
همســر صدف هم در خودرو 
حضــور داشــته کــه هنگام 

حادثه به ســمت لاين مخالف 
پرت می شــود. او آسیب جدی 
نمی بیند و همان جا ســرپايی 
درمان شده است. ماشین آتش 
می گیرد و بعد از مدت كوتاهي 
زنــان خودشــان را از داخــل 
خودرو نجات می دهنــد اما با 
آســیب ديدگی های سوختگی 
و جراحت های ناشی از تصادف. 
به جز صدف، مهشــید، خواهر 
بزرگ تر صــدف هــم در اين 
تصادف حضور داشته. آنها چند 
خواهــر فعــال در کمیته زنان 
هوادار پرســپولیس هســتند. 
از آن مدل هايــی که حتی يک 
بازی را هم از دست نمی دهند 
و تا جايی که بشــود همه جا با 
تجهیزات لازم خودشــان را به 

اســتاديوم می رسانند. مهشید 
فعــلا در مراقبت هــای ويژه 
است. ســاغر، دختر 19 ساله 
پرسپولیسی، دوست آنها بوده 
که در اين خودرو حضور داشته. 
ساغر را در اينســتاگرام با نام 
ساغر پرسپولیسی می شناسند. 
دختری از اعضــای مهم کانون 
زنان هوادار که به نظر می رسد 
تا همین چند سال پیش فکر و 
ذکر ديگری به جز اينکه بتواند 
از روی ســکو فوتبــال ببیند 
نداشته. پدر ســاغر هر شب از 
آخرين وضعیت او گزارشی در 
اينستاگرام منتشــر می کند. 
او آخريــن بار نوشــته بود که 
حال ســاغر کمی بهتر شده و 

چشم هايش را باز کرده.

مرگ تراژیک صدف 
یکی از هواداران پرسپولیس که بعد از تصادف 
در راه بازگشت از استادیوم مجروح شده بود  

جان خود را از دست داد

چرا اردوغان بی خیال شمال 
سوریه نمی شود؟

مهسا مژدهی|یک بار دیگر ترکیه 
نیروهای پرشمارش را به مرز با 

سوریه کشانده است و آمریکا یی ها 
به عنوان متحدان اصلی قسد نگران 

حمله قریب الوقوع این کشور به 
خاک سوریه با هدف ایجاد منطقه 

حائل هستند. 
روز سه شنبه ترکیه اعلام کرد شش 

تروریست را در شمال سوریه از پا 
در آورده است. آنکارا نیروهای کرد 

دموکراتیک سوریه را هم راستا با 
گروه پ.ک.ک که آن را تروریست 
می داند، می خواند. به همین دلیل 

حمله به شمال سوریه با هدف حمله 
به قلب گروه تروریستی پ.ک.ک 

از سوی دولت اردوغان توجیه 
می شود. 

اولین بار روز دوشنبه روزنامه 
آمریکایی وال استریت ژورنال 

به نقل از یک مسئول آمریکایی 
اعلام کرد که ترکیه عملیات نظامی 

قریب الوقوع خود را در مرزهای 
سوریه آغاز خواهد کرد. نیروهای 

قسد در سوریه تحت حمایت 
ایالات متحده تشکیل شده و در 

سال های گذشته شهرهای شمالی 
این کشور را تحت کنترل خود 

داشته اند.
آنتونی بلینکن، وزیرخارجه 

ایالات متحده اخیرا از ترکیه خواسته 
بود که اقدامی علیه کردهای سوریه 

انجام ندهد. اما شرایط در مرز سوریه 
و ترکیه مانند سال2019 و زمانی 

است که آنکارا حملات وسیعی را 
در شمال سوریه و علیه کردهای 

این کشور سازماندهی کرد. الهام 
احمد، مقام ارشد قسد در نامه ای به 
ترامپ هشدار داد که احتمال حمله 

ترکیه بسیار بالاست. او از ترامپ 
خواست تا رجب طیب اردوغان، 

رئیس جمهوری ترکیه را برای 
متوقف کردن این عملیات تحت 

فشار قرار دهد. احمد در نامه خود 
خطاب به رئیس جمهور آینده امریکا 
مدعی شد، هدف ترکیه این است که 
پیش از آغاز ریاست جمهوری شما، 
کنترل عملی مناطق ما را در دست 

بگیرد و شما را وادار کند که به عنوان 
حاکمان این سرزمین با آن ها تعامل 

کنید. اگر ترکیه عملیات خود را 
ادامه دهد، پیامدهای آن فاجعه بار 

خواهد بود.
این تنها ایالات متحده نیست که 

خواهان ایجاد بحران در شمال 
و شمال شرق ترکیه نیست. در 

واقع اغلب کشورهای اروپایی هم 
موضعی مشابه دارند. به ویژه آنکه 
آوارگی مردم شمال سوریه به نفع 
هیچ کدام از آن ها نیست. از سوی 

دیگر تل آویو هم ادعاهایی را علیه 
نتانیاهو و میل او به نفوذ در شمال 

سوریه داشته است.
رجب طیب اردوغان از رویای 

پیوستن سوریه به ترکیه 
چشم پوشی نمی کند. او حالا دست 
بالا را در سوریه دارد و تحریرالشام 
و الجولانی نظر خوشی به همکاری 
با آنکارا دارند. در چنین شرایطی 

به نظر می رسد اردوغان دست خود 
را برای اعمال خواسته های خود 

در خاک سوریه باز می بیند. حتی 
ترامپ اخیرا وقایع سوریه را بردی 
برای ترکیه عنوان کرده و در لفافه 
گفته بود که آینده سوریه بستگی 

به تصمیمات ترکیه دارد. این 
فرصتی تاریخی برای جاه طلبی های 

توسعه طلبانه اردوغان است که 
همواره نگاهی به تاریخ خاورمیانه تا 

قبل از جنگ جهانی اول دارد.
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روزهای گذشته ملک شش طبقه ای 
در ارومیــه بــه يکــی از بحث های 
مرکزی کاربــران ايکــس )يا همان 
تويیتر ســابق( تبديل شــده. اولین 
چیزی که از عمارت صاد، توی چشم 
می زند کاشــی های آبــی قوس های 
نمای بناســت. چیزی کــه معماران 
آن به آن می گوينــد معماری ايرانی 
اما ايــن ادعا مخالف هايــی هم دارد 
که مصرانه اعتقاد دارنــد نه تنها اين 
ساختمان ايرانی نبوده بلکه حتی زيبا 
هم نیست. آنها درباره ساختمانی در 
محله استادان ارومیه حرف می زنند؛ 
ســاختمانی که دو معمار زن و مرد 
ســال 1400 آن را طراحی کرده اند. 
از اينســتاگرام اين زوج پیداست که 
معتقدنــد در اين طراحــی معماری 
ايرانــی را با رويکردهــای امروزی و 
مدرن تلفیق کرده انــد. منتقدان اما 

صدای بلندتری داشــته اند. برخی از 
آنها می گويند اين نما ايرانی نیســت 
و در واقع اســم نمای ايرانی را خراب 
کرده. آنها نوشته اند که هرچه مقرنس 
در معماری يک ســاختمان بیشــتر 
به کار برود به معنــی ايرانی تر بودن 
کار نیســت. »اين معماری از چیزی 
الهام نگرفتــه. يک ســری تزئینات 
سطحی اســت. ما در معماری ايرانی 
چنین ارائه هايی در فضای مسکونی 
نداشته ايم. بیشــتر مفاهیم معماری 
ايرانی روی پــلان و چیدمان فضاها 
منعکس می شــود. حرکت به سمت 
نماهــای متفــاوت خوب اســت اما 
اينکه برای مردم جا بیندازيم که اين 
معماری ايرانیســت مشــکل دارد.« 
معمار ديگری هــم جواب داده:» اين 
طرح مبتذلــه. انحطــاط معماريه. 
پايان زيبايی شناسی و سطحی ترين 

برخورد بــا فرهنــگ ايرانیه« حرف 
معمــار ديگــر هم ايــن بــوده که؛ 
»بزرگتريــن ظلم بــه اندوخته غنی 
معماری گذشــتگانمان اين است که 
آن را خلاصه کنیم در قوس؛ آن هم 
قوس نیم دايــره.« حرف موافقان هم 
فقط يکی اســت: هر ايــرادی از نظر 
معماری داشته باشــد، در مقايسه با 
معماری رومی بسیار قابل تقدير است. 
معماران اين پروژه در اينســتاگرام 
خود توضیح داده اند که اين بنا طوری 
کشیده شــده که طاق ها و قوس ها، 
اول از همــه توجه بیننــده را بدزدد 
و از اين مسیر احســاس بازگشت به 
گذشته و تعلق به خود را در مخاطب 
بیدار کنند. از طرف ديگر در اين نما 
بلندی و پستی هايی وجود دارد که از 
احساس خستگی بصری جلوگیری 

کند. 
از ايــن دو معمــار ســاختمان های 
مشابه ديگری با همین نماهای آجر 
و سنگ لاجوردی رنگ، باز هم ساخته 
شده يا در دست ســاخت است. مثلا 
در اســتوری های آنها بنای مشابهی 
در بندرعبــاس قــرار دارد يا عکس 

 گزارش روز

جنجال قوس ایرانی
بحث داغ توییتری درباره معماری یک آپارتمان جالب 

که طراحان آن ادعا می کنند ایرانی است اما...

ساختمان های ديگری در سیرجان، 
خوزستان، کاشان، تاکستان، سامان 
و اصفهان منتشر شــده است. سحر 
کمال الدين )يکی از ايــن معماران( 
در اينستاگرام خود نوشته که مجاب 
کردن کارفرما برای ســاخت سبک 
معماری ايرانی خیلی ســخت است 
اما با صرف زمان و صبوری نظرشــان 
را تغییر می دهیم.  بعد از تويیت اول، 
عکس به تايملاين معماران کشورهای 
ديگری هم رسید. برای مثال استادی 
در سیدنی آن را معرفی کرد و تويیت 
او 324 هزار بار ديده شد. در مجموع  
اين خانه  با طراحی ايــن زوج معمار 
بیشتر از يک میلیون بار در چند روز 
گذشته در ايکس )تويیتر سابق( ديده 
شده است. يکی از مخاطبان خارجی 
اين تويیت اما از بحث خارج شده و به 
چیزی توجه کرده کــه برای کاربران 
ايرانی عادی شــمرده شــده بود. او 
نوشــته: »آيا همه ايرانی ها پشت اين 
نرده ها زندگی می کننــد؟ از چیزی 
می ترسند؟« که در جواب افراد درباره 
حريم خصوصی توضیح داده اند. فصل 
مشترک موافقان اين نما مخالفت آنها 

با نماهای رومی اســت. درواقع آنها 
بیشــتر از اينکه طرفدار اين معماری 
باشند، صرفا از ساخت آپارتمانی که 
نمای رومی نداشته، استقبال کرده اند.  

   معماران چه می گویند؟
سحر کمال الدين و نیما صفدری، دو 
معمار طراح اين ساختمان در صفحات 
خود مانند بســیاری از اين کاربران 
نقدهايی بــه معماری های اصطلاحا 
رومی کرده اند. اگر می خواهید بدانید 
کدام نمــا رومی اســت، آن را بايد با 
ستون های عظیم بشناسید. در حال 
حاضر، نمای رومی بیشترين طراحی 
اســت که برای نمای ساختمان ها در 
خیابان هــا می بینیم. ادعــای اصلی 
درباره اين ساختمان ها اين است که از 
معماری امپراتوری روم الهام گرفته. 
اتفاقا هدف از داشتن ستون هم برای 
اين است که ســاختمان را پرابهت تر 
نشان دهد. بعضی از نماهای رومی از 
مجسمه، کتیبه، برگ و گل هم در نما 
استفاده می کنند. اگرچه سنگ های 
ارزانی هم برای ســاخت اين نماهای 
رومی پیدا می شود اما گران ترين آنها 
ســنگ مرمر و اونیکس است. سنگ 

تراورتن هم به دلیل زيبايی و دوام بالا، 
در نمای رومی بســیار محبوب است. 
اينکه چرا سلیقه ها به اين سمت پیش 
رفته از نگاه معماران و جامعه شناسان 
دلیل متفاوتــی دارد. برخی معتقدند 
که افراد میل خود به تجمل گرايی را 
اينگونه بروز می دهند اما دلیل ديگر 
آن اين است که مصالح اين نما معمولا 
بیشتر در دسترس هستند.  از طرف 
ديگر جامعه معماران پیشــنهادهای 
بهتری نتوانسته اند به افراد ارائه کنند. 
به همین دلیل نمــای رومی حتی در 

روستاها هم تکرار می شود.  

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
حجت الاسلام والمســلمین سیدسعید حسینی، 
نماینده ولی فقیه در کاشــان، مصاحبه ای داشته با 
خبرگزاری حوزوی رسا و به این سوال پاسخ داده که 
چرا نظام بشار اسد در سوریه سقوط کرد. سخنان او را 

بخوانید: 
هرکس در داخل و خارج از کشــور از فرمايشــات ولی فقیه 
تبعیت نکرد پشیمان شد. يک مصداق آن گورباچف و در دوره 
قدرت اتحاد جماهیر شوروی در دوران جنگ سرد است که 
امام می فرمايد، من بعد کمونیست را بايد در موزه های تاريخ 
سیاســی جهان دنبال کنید. گورباچف بعد از رحلت امام در 
مصاحبه خود اعلام کرد، بعد از دريافت پیام امام احســاس 
کردم شخصی که اين پیام را نوشته دلسوز سرنوشت جهان 
است و اگر پیشگويی امام را جدی می گرفتم امروز شاهد اين 

وضعیت نبودم.
زمان حمله داعش 8۵ درصد خاک ســوريه اشغال شد و در 
آن زمان بشار اسد از فرمان رهبر معظم انقلاب تبعیت کرد 
و مدافعان حرم با فرماندهی حاج قاســم راهی سوريه شدند 
و داعش فرزنــد آمريکا را که آمريکا مدعی بود تا 30 ســال 
آينده داعش نابودشدنی نیست، اما حاج قاسم نقشه آنها را 
نقش بر آب کرد و داعش توســط مدافعان حرم نابود شد. در 
مرحله بعد، از چهار ماه قبل و پیش از وقايع اخیر ســوريه، 

جمهوری اسلامی مکرر اطلاعات معارضین را به بشار اسد داد 
و از او خواست فريب غرب را نخورد، اما در عمل چنین نشد.

اسرائیل و آمريکا از يک ســال و نیم قبل در فضای مسموم 
تبلیغاتی خود علیه جمهوری اســلامی ايران تلاش کردند 
تا شهادت اسماعیل هنیه، سید حسن نصرالله و سنوار را به 
گردن نظام بیاندازند و مدعی بودند، ايران سید حسن نصرالله 
را معامله کرده است. فضای مجازی مسموم دشمن، در فکر و 
ذهن ملت ايران تاثیرگذار نشد. اما اين فضای مجازی مسموم 
دشمن در فکر و ذهن مقامات عالی سوريه تاثیرگذار شد و از 

فرامین ولايت فقیه سرپیچی کردند. 
اماراتی ها در ديدار با بشار اســد اعلام کردند اگر بشار اسد 
از جبهه مقاومت فاصله بگیرد برای بازســازی سوريه کمک 
خواهند کرد، اما اگر داوطلبانه از قدرت کنار برود می تواند در 
لاذقیه و برخی از شهر های سوريه حکمرانی کند، اما اعتماد 

و معامله با امارات سبب شکست بشار اسد شد.
بعد از تضعیف بشار اســد، ارتش نیز ضعیف تر از قبل شد تا 

شکست بشاراسد را رقم بزند.
 وقتی دولت و ارتش سوريه تضعیف شود و رغبتی برای ادامه 
مقاومت نداشته باشند به لحاظ بین المللی دلیلی برای حضور 
جمهوری اسلامی ايران در ســوريه و حمايت از سوريه باقی 

نمی ماند.

برای نخستین بار یک زن عضو هیات مدیره بورس 
شد؛ در نشست عصر سه شنبه شــورای عالی بورس، اعضای 
شورا، ضمن پذيرش استعفای علیرضا ناصرپور، از هیات مديره 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حمید ياری و زينب رياضت را به 
عنوان اعضای جديد هیات مديره نهاد ناظر بازار سرمايه ايران 
برگزيدند. به اين ترتیب، ترکیب هیات مديره سازمان بورس و 
اوراق بهادار، عبارت خواهد بود از حجت اله صیدی به عنوان 
رئیس سازمان، مهرداد مسعودی فر، رضا عیوضلو، حمید ياری 
و زينب رياضت. به اين ترتیب، برای نخستین بار در طول ۵۷ 
سال فعالیت بازار سرمايه در ايران، زينب رياضت، به ترکیب 

هیات مديره سازمان بورس و اوراق بهادار اضافه شد. )ايرنا(

قالیباف: سال آینده ۵2 قانون جامع ارایه می کنیم؛ 
رئیس مجلس در نشست هم انديشی با پژوهشگران و علمای 
مرکز تحقیقات اسلامی مجلس در قم اظهار داشت: در حال 
حاضر 12 هزار قانون و بیش از ۷0 هزاردســتورالعمل وجود 

دارد که تا سال آينده به سه هزار قانون تبديل خواهد شد. 
در حوزه قانونگذاری، ايرادات ساختاری، رويکردی و کارکردی 
داريم که بايد راه های موقتی برای حل آن پیدا کنیم. در اين 
مســیر، تنقیح قوانین به عنوان يکی از موارد ضروری است و 
از همین رو، تلاش داريم قوانین کشــور را به ۵2 قانون جامع 

تبديل کنیم. برای مثال همه قوانین حوزه بهداشت و درمان 
تنقیح شده و در يک جلد منتشر می شود. مجلس چند دوره 
اســت که روی تنقیح قوانین کار کرده، اما روال آن بســیار 
کُند بوده اســت و از آنجايی که سرعت تولید قوانین از تنقیح 
آن بیشــتر بوده هیچگاه اين کار به ســرانجام نرسیده است. 

)صداوسیما(

از تســنیم خطاب به برادران و خواهران انقلابی و 
حزب اللهی؛ يادداشتی به قلم علی اکبر نوری بخوانید که در 
سرويس سیاسی خبرگزاری تسنیم درج شده است: برادران و 
خواهران انقلابی و حزب اللهی أين تذهبون؟ چرا مانند لشکر 
شکست خورده هر کدام به سوی مقصد نامعلوم در حال فرار 
هســتیم؟ چرا مانند گله بی چوپــان در اين صحــرای پر از 
گرگ های گرسنه ســرگردان شــده ايم؟ چرا با صد چراغ به 
بیراهه می رويم؟ چرا در هر اتفاق و حادثه ای احساس علامه 
دهری به ما دســت می دهد و هر جور دلمان می خواهد فکر 

می کنیم و می گويیم و می نويسیم؟
پس »اطیعوالله و اطیعوالرسول و اولوالامر منکم« ما و شما کجا 
رفت؟ نکند همه مان »اولوالامر« شده ايم؟ پس هشدار قرآن در 
آيه 83 سوره نساء چه شد که فرمود: چون خبری از امنیت يا 
وحشت به آنان برسد آن را منتشر می کنند و اگر آن را به پیامبر 

و اولوالامر ارجاع بدهند و کسب تکلیف کنند، قطعاً در میان 
آنان کسانی هستند که حقیقت مسئله را بفهمند.

برادران و خواهران يک لحظه بینديشــید و بینديشیم با اين 
بی سر و سامانی که در حوادث واقعه زمان خودمان با حضور 
امام و رهبــری که بارهــا و بارها درايت هــا و واقع نگری ها و 
تصمیم های دقیق و به موقع او را تجربه و با پوســت و گوشت 
خود لمس کرده ايــم؛ رهبری که دشــمنانش علیرغم میل 
باطنی شان به مغلوب شدن شان در عرصه منطقه و بین المللی 
در مقابل او اعتــراف کرده اند وقتی با وجــود چنین رهبری 
اينگونه دچار تنازع و تحلیل های جور واجور و ترس و ناامیدی 
می شويم و خودزنی و خودی زنی می کنیم اگر ما در جنگ احد 
بوديم وقتی که با آن شکست سنگین مواجه می شديم آيا ما 
هم مانند ديگران پیامبر را رها نمی کرديم از کوه و تپه ها بالا 

نمی رفتیم؟
اگر در زمان مــولا امیرالمومنین علی علیه الســلام بوديم و 
می ديديم  که معاويه مصر را از دست مولا خارج کرده روحیه 
حماسی و انقلابی ما؛ ما را به تحلیل ها و اظهارنظرهای آنچنانی 
که اگر حضرتش چنان کرده بود و اگر مولا چنان نکرده بود و 
کاشــکی مولا چنان نمی کرد يا چنین وادار نمی کرد و ما را با 
حضرتش به بحث و گفتگو و اعتراض وا نمی داشت؟ واقعاً يک 
لحظه بینديشــیم اگر در زمان امام حسن علیه السلام بوديم 

از کسانی نبوديم که به ايشان يا مذل المومنین می گفتند؟
اگر در زمان امام حسین علیه الســلام بوديم درصدد چیز ياد 
دادن و راه نشــان دادن به امام!!!! برنمی آمديــم؟ برادران و 
خواهران عزيز مگر قرار نبود که در حوادث واقعه به ولی فقیه 
اسلام شناس زمان شناس مراجعه کنیم و کسب تکلیف کنیم؟ 
از کی اين قدر از آداب و رسوم سربازی دور افتاده ايم که قبل از 
امام مسلمین به خود اجازه حرف زدن و تحلیل کردن و بدتر 
از همه، درباره ارکان نظام و دست و بازوهای رهبری قضاوت و 

حکم صادر کردن می دهیم؟

فعلا قرار اســت لایحه حجاب مســکوت بماند؛ 
اظهارات شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور 

به شرح زیر است:
 موضوع مربوط به اصلاحیه پیشــنهاد خود مجلس و رئیس 

مجلس بوده.
 فعلا صحبت ما در اين اســت که يا از طريق جلســه سران يا 
شورای امنیت ملی لايحه فعلا ابلاغ نشود و مسکوت بماند تا 

فرصت مناسب فراهم شود.
 از نظر ما اين لايحه امکان اجرايی شدن ندارد. فعلا قرار است 

مسکوت بماند تا با هم صحبت کنیم.
 در جلسه سران و امنیت ملی مطرح شده که مصوبه ای گرفته 

شود فعلا اين لايحه ابلاغ نشود.
 ماننــد ممنوعیت ماهواره هــا برخی قانون هــا امکان اجرا 

شدنشان فعلا وجود ندارد.
 فعلا شورای امنیت ملی گفته اند ولی بايد مصوبه ابلاغ شود تا 

متوقف شود. )انتخاب(

برخی می خواهند یک گروه خاص کشــور را اداره 
کند؛  معــاون اجرايی رئیــس جمهور گفــت: برخی هنوز 
می خواهند »يک گروه خاص« کشــور را اداره کند، ما بايد با 

دنیا تعامل کنیم.
معاون اجرايــی رئیس جمهــور در هجدهمین جشــنواره 
تولیدکنندگان و مديران جوان گفت: برخی ها هنوز در تلاشند 
که تنها يک گروه خاص بخش های دولتی و خصوصی را اداره 
کنند. قائم پناه تأکید کرد: مردان و زنان توانمندی در کشور 
هستند که متاســفانه از مديريتشان در بخش  های خصوصی 
و دولتی محروم هســتیم. به بهانه های مختلف اين افراد را از 
صحنه مديريت خارج کرده ايم و هنوز نتوانستیم مانع از خروج 
آن ها شــويم.  وی افزود: مهاجرت، ضد ارزش نیست ولی چرا 
بايد از وجــود افرادی که دانش و توان علمــی دارند در ايران 
بی بهره بمانیم. نمی توانیم بین خود و دنیا ديوار بکشیم؛ بايد 

بتوانیم با دنیا تعامل کنیم. )انتخاب(

تصحيح موضع گيري آلمان در خصوص جزایر سه گانه 
اســماعیل بقایی، ســخنگوی وزارت 
امورخارجه صبح روز سه شنبه 2۷ آذر 
1۴0۳ در ابتدای نشست خبری هفتگی 
خود با خبرنگاران با اشــاره به اجلاس 
سازمان دی ۸ در قاهره، پایتخت کشور 
مصر گفت: این هفته اجلاس هشت کشور 
عضو سازمان همکاری های اقتصادی دی 
۸ در مصر برگزار می شود که ابتدا نشست 
وزیران امور خارجه و پس از آن نشست 
سران ۸ دي با حضور رئیس جمهور برگزار 

خواهد شد.

  بازگشايی سفارت جمهوری اسلامی ايران 
در سوريه در دستور کار ما قرار دارد و هر زمان 
که شرايط لازم برای آن فراهم شود، اين اقدام 

انجام خواهد شد.

 حضور ما در سوريه حضوری مستشاری بود 
و هیچ گاه برای حمايت يا دفاع از شخص، گروه 
يا حزب خاصی در اين کشور اقدامی نکرديم. 
تلاش کشورها در دوحه بر اين بود که از بروز 
چنین وضعیتی جلوگیری کنند و به طور کلی 
بايد گفت که حضور ما در ســوريه حضوری 
مبنايی و اصولی بود و خروج ما نیز به شــکلی 
مسئولانه صورت خواهد گرفت. ما در سوريه 
به دنبال کشورگشايی، سیطره جويی يا احیای 

امپراتوری های گذشته نبوده ايم. 

  روابط بین ايران و چین روابطی مستمر و 
رو به رشد است. در تمامی عرصه های سیاسی، 
تجاری و فرهنگی روابط بســیار خوبی میان 
دو کشور برقرار اســت. موافقت نامه 2۵ ساله 
نیز نشــان دهنده عمق روابط و همکاری های 

گسترده دو طرف است.

  در خصــوص تصحیــح موضع گیــری 
آلمان درخصوص جزاير ســه گانه ايرانی در 
خلیج فارس: از روشــنگری دربــاره مواضع 
نامناسب قبلی اســتقبال می کنیم و انتظار 
داريم بقیه کشــورهای اروپايی کــه در آن 
نشست، شرکت داشــتند و به نوعی آن بیانیه 
به آنها منتسب است و با اينکه معتقديم اغلب 
آنها بــه آنچه در بیانیه آمــده معتقد نبودند. 
اين خبر را داريم برخی کشورهای اروپايی با 
ارسال يادداشت کتبی موضع خود را تصحیح 

کردند و امیدواريم بقیه نیز چنین کنند.

  مــا امنیت منطقــه را جــدای از امنیت 
خــود نمی دانیم. روند آســتانه نیز تا آخرين 
روزهای خود تلاش های موثری را انجام داده 
و همچنــان می تواند به عنوان ابــزاری برای 
کمک به بهبود شرايط سوريه مورد استفاده 

قرار گیرد.

 طی ســال های اخیر، جمهوری اسلامی 
ايران تلاش زيادی برای نزديک کردن مواضع 
دولت وقت ســوريه و معارضیــن انجام داده 
اســت. با اين حال، اصلاحــات احتمالی در 
قطعنامه های مرتبط به تصمیمات بازيگران و 
طرف های درگیر در سوريه بستگی دارد. هر 
آنچه که مورد انتخاب مردم سوريه به معنای 
عام باشــد، مورد احترام جمهوری اســلامی 

ايران خواهد بود.

  در واکنش به انتشــار اعداد و ارقام مبنی 
بر بدهکاری ســوريه به ايران: ايــن اعداد و 
ارقامی که مطرح می شــود اغراق آمیز است. 
معاهــدات و يادداشــت تفاهم هايی که بین 
دو کشور منعقد می شــود، توافقاتی است که 

بین دولت ها و کشــورها صورت می گیرد، نه 
بین گروه ها يا افراد. تمامی تعهدات و حقوق 
ناشی از اين معاهدات، همچنان به قوت خود 
باقی است و ناپديد نمی شود. هر نظام جديدی 
که در سوريه بر سر کار بیايد، بر اساس اصل 
جانشینی دولت ها، اين حقوق منتقل خواهد 
شــد و اين موضوع در دست نوشــته های ما 

موجود است.

  قدرت و توان بازدارندگــی ايران منابعی 
دارد که با تحلیل هايی که در ســطح منطقه 
منتشر می شود، متناســب نیست. اظهاراتی 
که صورت می گیرد در راستای ايران هراسی 
و ايجاد التهاب در منطقه اســت و ما همیشه 
گفتیم که برنامه هســته ای ايران صلح آمیز 

بوده و خواهد ماند.

  هنوز دولت آتی آمريکا مســتقر نشده و 
ترجیح نمی دهیم در خصــوص گمانه زنی ها 
از سوی افراد و رسانه ها در قبال رويکردهای 
آينده واکنشی نداشــته باشیم و هر زمان که 
از رويکرد آنها اطمینان حاصل کنیم به نحو 

مقتضی تصمیم خواهیم گرفت.

  در خصوص حرم های شــريف در سوريه، 
اين ها جزو داشته های مهم تاريخی، فرهنگی و 
تمدنی سوريه هستند و حتما نسبت به حفظ و 
حراست از آنها توجه داريم. جمهوری اسلامی 
ايران نیز به طرق مختلف بــر تامین و حفظ 
امنیت حرم های مقدس تأکید کرده اســت. 
همچنین در خصوص اماکن ديپلماتیک بايد 
گفت که اين ها جزو تعهدات روشــن تمامی 
کشورهاســت که بايد به ايــن موضوع توجه 

داشته باشند.

    آخرین خبر

    تیتر دو

ادامه ازصفحه   اول  

  اظهارات شاکيان
يکی از شاکیان اين پرونده گفت:»من از اين 
آقا ۵ میلیارد تومان گرفتم که در ازای آن 20 
میلیارد تومان و ســه قطعه زمین، همچنین 

ماشین من را گرفت.«
يکی ديگر از شاکیان نیز گفت:»متهم با زور 

و تهديد با کمک برادر و دوستانش ما را برای 
باز پــس گرفتن بدهی مان تحت فشــار قرار 

می داد.«
  ماجرای اتهام قتل و تجاوز چيست؟

حرف و حديث ها در فضای مجــازی تمامی 
ندارد. عــده ای می گويند که ايــن متهم در 
پرونده خود اتهامات قتل و تجاوز هم داشته 

اما ماموران قضايی تا بــه حال اين موضوع را 
تائید نکرده اند. همدســتان متهم اصلی که 
هم اکنون بازداشت شده اند از اراذل و اوباش 
شهر آمل هستند و تا الان 9 نفر در اين پرونده 
بازداشت شده اند از جمله برادر متهم، وکیل 
او، يک فردی که سمت میرزا بنويس متهم را 

داشته و همچنین پنج شر خر!

بازداشت بزرگ ترین نزول خوار ایران
مردجوانی که متهم است  درآمل 20 هزار میلیارد تومان ر باخواری کرده

 گالری   

     
قابی از تماشاگران دیدار بین تیم های استقلال و گل گهر از هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال که عصر دوشنبه در ورزشگاه 

شهدای شهرقدس برگزار شد و با تساوی بدون گل پایان یافت. 

    
تصویری از سید محمد مهدی، فرزند سید 

حسن نصرالله که دیروز صابرین نیوز با انتشار 
این عکس خبر داد که به دست رهبر انقلاب 

ملبس به لباس روحانیت شده است. 

    
لیلا بلوکات در اکران خصوصی فیلم سینمایی 

برف آخر. عکس از صدف آرین دوست. 

     
خانم دکتر شینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، در سفر به قم ضمن بازدید از کانون های 

بحرانی گرد و غبار، تالاب مره و موزه امام علی، با شماری از علمای حوزه علمیه قم من جمله آیت الله شهرستانی، داماد 
آیت الله سیستانی، دیدار و گفت و گو کرد. عکس از محمدعلی جلالی، تسنیم. 

     
قاب هایی از 
دیدار دیروز 

جمعی از 
زنان با رهبر 

انقلاب. زنانی 
با لباس های 

محلی و البته 
زنان خارجی 

که احتمالا 
دیپلمات ها 
یا همسران 

دیپلمات های 
مقیم ایران 

بودند. 
عکس ها 

از دفتر 
رهبرانقلاب.  

1   حدودا سه ســال پیش، پلیس امنیت 
يونان يک مرد ايرانی به نام »همايون ثابت آرا« 
را به جرم قاچاق انسان دستگیر کرد و دادگاه 
برايش 18 سال زندان بريد. اين در حالی بود 
که او ادعا می کرد اشــتباهی دستگیر شده و 
فقط يک پناهجوی ساده است. روز گذشته، 
به لطــف کمپینی که دختر ايــن مرد ايرانی 
برای آزادی پدرش به راه انداخته بود، همايون 
ثابت آرا آزاد شد. هرچند که تمام اتهامات از 
روی او برداشته نشده و به صورت مشروط آزاد 
شده اما حالا می تواند دخترانش را که ساکن 

آلمان هستند ببیند. 
همايون ثابت آرا، پدر مهتــاب که يک مغازه 
کامپیوتری و خريد و فروش خودرو در تهران 
داشت، در ســال 2021 تصمیم گرفت برای 
درمان ســرطان خود به پیش دخترانش در 
آلمان برود. او به دلايلی موفق نشد به صورت 
قانونی خــود را به آلمان برســاند، در نتیجه 
تصمیم گرفت از طريق اســتانبول به يونان 
رفته و درخواســت پناهندگی بدهــد. او به 
صورت قانونــی و با هواپیما وارد اســتانبول 
شــد و به يک قاچاق بر 2۵00 دلار پول داد 
تا او را از راه زمینی به يونــان ببرد. ثابت آرا با 
گروهی از پناهجويان همراه شد و قاچاقچیان 
آن هــا را از مرز يونان و ترکیــه رد کردند. در 
مصاحبــه ای که دختر او، مهتــاب ثابت آرا با 
الجزيره داشــته گفته شــده همايون و ديگر 
پناهجويان يک ســاعت در جنگل پیاده روی 
کردند و سپس چهار روز را بدون آب و غذای 
مناسب در وســط جنگل گذراندند. ثابت آرا 
پول قاچاقچیان را کامل پرداخت نکرده بوده 
و همین باعث شد به دردسر بیفتد. وقتی قرار 
شد دوباره به راه خود ادامه دهند، قاچاقچی ها 
او را تهديد و مجبور کردند که راننده ماشین 
قاچاقچیان بشــود. آن ها به او گفتند که بايد 
هفت نفر را سوار ماشــین کند و به شهری در 
يونان برساند. به گفته مهتاب ثابت آرا، پدرش 
ابتدا مخالفــت می کند اما به ايــن دلیل که 
پول را کامل پرداخت نکرده بوده و همچنین 
عدم آگاهی از عواقب اين کار، قبول می کند تا 
پشت فرمان بنشــیند. در نتیجه قاچاقچیان 
بدون اينکه خودشــان همراه آن ها شــوند، 
همايون و هفت نفر ديگر را با يک ماشین راهی 

جاده ها می کنند.
پلیــس امنیــت يونــان، در نزديکی شــهر 
تســالونیکی در شــمال يونان به اين خودرو 
مشکوک شــد و به آن ها دســتور ايست داد. 

افسر پلیسی که آن روز همايون و پناهجويان 
را متوقف کرده بود در دادگاه شهادت داد که 
راننده بلافاصله خــودرو را متوقف و با پلیس 
همکاری کرد. اين افسر پلیس همچنین اقرار 
کرد که همايون جاده ها را خوب نمی شناخته 
و مشخص بود اولین باری است که اين مسیر 
را می رود. بعد از متوقف کردن ماشین، همه 
سرنشــینان به خاطر نداشتن مدارک اقامت 
بازداشت شــدند. اما ثابت آرا به اين خاطر که 
پشت فرمان بود، به اتهام قاچاق انسان روانه 
زندان شد. او به مدت يک سال و بدون تشکیل 
دادگاه در زندان بود و وقتی اولین دادگاهش 
برگزار شــد، قاضی او را به جرم قاچاق انسان 
به 18 سال زندان محکوم کرد. در اين مدت 
مهتاب ثابت آرا دست روی دست نگذاشت و از 
آلمان کمپین »همايون را آزاد کنید« را به راه 
انداخت. اين کمپین باعث شد توجه رسانه ها 
به اين ماجرا جلب شود و پرونده کمی سريع تر 
جلو برود. بسیاری از وکلا و فعالان حقوق بشر 
در اين سه سال در گفت وگو با رسانه ها اعلام 
کردند که همايون به اشتباه دستگیر و زندانی 

شده است. 
ســه ماه پیــش، دادگاه تجديد نظر همايون 
ثابت آرا برگزار شــد. قاضی  تشخیص داد که 
اين مرد ايرانی در مســیر مهاجــرت و برای 
ديدن فرزندانش در آلمان دستگیر شده، در 
نتیجه مجازات او را از 18 سال زندان به ۷ سال 
و چهار ماه کاهش دادند. با اين حال ســه ماه 
طول کشــید تا بالاخره او از زندان آزاد شود. 
ثابت آرا بعد از آزادی به دخترش گفت: »تمام 
اين سه ســال يک طرف، اين ســه ماه مثل 
شــکنجه بود.« او در اين سه سال به امکانات 
درمانی دسترســی نداشــت و حالا می تواند 
درمان خــود را ادامه دهد. ثابــت آرا هنوز از 

اتهامات خود تبرئه نشده و وکلای او امید دارند 
اين پرونده را به ديوان دادگستری اروپا ببرند 
تا در استراسبورگ بی گناهی او را ثابت کنند. 

2    دو ایرانــی قربانــی تيراندازی در 
فرانسه شدند

2۵ آذرماه در دو منطقه ورموت و لون پلاژ در 
شمال فرانســه تیراندازی بزرگی انجام شد و 
پنج نفر در اين حادثه کشته شدند. حالا اعلام 
شده دو نفر از کشته شدگان دو پناهجوی کرد 

ايرانی بودند. 
به گزارش پلیس فرانســه، ايــن حادثه ابتدا 
در ورموت آغاز شــد، جايی که يک مرد 29 
ســاله هدف گلوله قرار گرفت. سپس مهاجم 
به سمت لون پلاژ، نزديک کانال مانش، رفت 
و در آنجا هم چهار نفر ديگر را به قتل رساند. 
قربانیان شامل دو پناهجوی کرد ايرانی اهل 
مريوان، به نام های هادی و محمد، بودند که 

به ترتیب 19 و 30 سال داشتند.
شــاهدان کمپ پناهجويــان در اين منطقه 
گفته انــد که اين دو پناهجــو پیش تر پس از 
تلاش ناموفق برای عبــور از کانال مانش، از 
سوی نیروهای امدادی نجات پیدا کرده  بودند. 
منطقه لون پلاژ که محل اســتقرار چندين 
اردوگاه پناهجويان است، به دلیل نزديکی به 
بريتانیا، سال هاســت با چالش های مهاجرت 
غیرقانونی روبه رو اســت. خبرگزاری فرانسه 
نوشت که اين مهاجم 22 ساله فرانسوی، که 
هیچ سابقه قضايی ندارد، پس از ارتکاب اين 
جنايت به ايستگاه پلیس شهر گیولد مراجعه 
کرده و به اقداماتش اعتــراف کرد. پلیس در 
بازرســی خودروی او چندين ســلاح کشف 
کرده و تحقیقات برای روشن شدن انگیزه او 

همچنان ادامه دارد.

مرد ایرانی که در مسیر رسیدن به اروپا در یونان به جرم قاچاق انسان 
دستگیر شده بود، آزاد شد

تعطیلات مستمر، پوتک و ...طالع نحس همایون
کاربران فضای مجازی در 

گوگل، اینستاگرام، تلگرام، 
توییتر، ویکی پدیا، ایتا و 

یوتیوب به دنبال چه مطالبی 
بودند؟

  گوگل – بیست و چهارساعت 
منتهی به شامگاه روز 2۷ آذر: تعطیلی 

چهارشنبه بیشترین میزان سرچ را 
داشته است و بعد از آن بازی لاتزیو 

مقابل اینتر و واریز یارانه آذر 1۴0۳ بانک 
سپه. اپلیکیشن شاد به تبع استفاده 

از آن در روزهای فعالیت غیرحضوری 
مدارس، شباب الاعلی مقابل الوصل 

امارات، آدریانو، کایا کالاس، لیلی عاج، 
گوشت مرغ، ژله شب یلدا، سریال 

مهیار عیار قسمت 19، نوتام، سریال 
سوجان، تاجگردون، فیلم سینمایی 

برف آخر، علیرضا یوسفی وزنه برداری، 
عدد هفت، آیا فردا تعطیل است، مارک 

کلاتنبرگ، ترکیه، جام بین قاره ای، 
شعب کشیک بانک ملی امروز و محسن 

تنابنده دیگر کلمات و عباراتی بودند 
که بیشترین میزان رشد جست وجو را 

داشتند. 

  اینستاگرام – بیست و چهارساعت 
منتهی به شامگاه روز 2۷ آذر: صفحات 
مورد توجه عبارتند از پوتک، ندایاسی، 

علی شادمان، یاسی بلاگر، علی 
کامیکس، نارنگی پیج، پیج شایع، 

ساعد سهیلی، مائده کریمی، حامیم 
و آیسان اسلامی و آهنگ هایی که در 

اینستاگرام ترند شدند و کاربران به 
دنبال آن ها در گوگل گشتند عبارت 

بودند از: »ریمیکس من از اون آسمون 
آبی می خوام«، »ریمیکس الو په په 

کیلو کیلو جنسه«، »ریمیکس عجب 
دریای سحرآمیزیه«، »امان بو قیزین 

اناسی«، »آهنگ جدید علی احمدیان«، 
»ریمیکس در نگاهت مانده چشمم«، 

»ریمیکس که دارم شوق پرواز« و 
»ریمیکس قطع کردی ریتمو بازم حال 

مرا بد کردی«. 

  تلگرام –روز 2۶ آذر: بر اساس 
اطلاعات سامانه تلگرافی هفت پست 

پربازدید عبارت بودند از: اخبار تعطیلی 
مدارس، نقشه تعطیلی مدارس و 

ادارات کشور در روز سه شنبه، احتمال 
تعطیلی فردا سه شنبه قوت گرفت، 

پزشکیان: به خاطر کمبود گاز از مردم 
عذرخواهی می کنم، ساعات کاری 

ادارات تا آخر بهمن تغییر کرد، افزایش 
آلاینده های جوی تا چهارشنبه و منع 

پذیرفته شدگان کنکور 1۴0۳ از ثبت نام 
در آزمون 1۴0۴. 

  توییتر – روز 2۵ آذر: تصویری که 
یک صفحه از گروه زدبازی در دهه ۸0 

منتشر کرده است، سوالاتی که یک 
کاربر ادعا کرده گوگل در مصاحبه های 
شغلی می پرسد، بحثی در مورد اپراتور 

لیزر و خواستگاری، بحثی دیگر در 
مورد افرادی به نام کوروش و ایمان و 

میا، بحث دیگری در مورد اعضای گروه  
زدبازی، سوالی که یک فرد در مورد 

فلسفه تعطیلی های اخیر پرسیده است، 
خبر جعلی سی ان ان در مورد زندان 

صیدنایا، رشته توییتی از معروف ترین 
اعدامی های تاریخ و نخستین بیانیه 

بشار اسد، 10 توییتی بودند که بیشترین 
میزان بازدید را داشتند.

  ویکی پدیا – روز 2۶ آذر: ده عنوان 
مقاله پربازدید عبارتند از دیو باتیستا، 

پرستو احمدی، شب یلدا، ابومحمد 
الجولانی و لاشا تالاخادزه. ۵ عنوان 

مقاله دیگر مربوط به محتواهای جنسی 
بودند. 

  ایتا – هشتگ های پراستفاده در 
بیست و چهارساعت منتهی به شامگاه 
روز 2۷ آذر: سوریه، برای ایران، وعده 

صادق، برای مدرسه و یلدا. 

  یوتیوب – پربازدیدترین ویدئو در 
بیست و چهارساعت منتهی به شامگاه 
روز 2۷ آذر: باز هم موزیک ویدئوی ای 

پی ی از روز و برونو مارس که در یک روز 
۸ میلیون بار دیده شده است. 

رند
ت
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 واگویه های انتظار
گر وعده به فردا دهی ام، از تو نرنجم

دنیا که به آخر نرسیده است عزيزم...

 دستور زبان عشق
من شاعرم

کار من احضار زيبايی ست نه تصاحبش / پس همانجا بمان
محمد قهرمانخوشحال و بی رقیب / حال آنکه زيبايی ات اينجا / کنار من آرمیده است... بحار الانوار )ط-بیروت( ج 75 ، ص 81 ، ح 74  علیرضا آدينه

1    اگــر چت جی پــی تــی رو بدون 
خداحافظی ترک کنيم بی ادبی به حساب 
مياد و پشت ســرمون می گه »این هم که 
فقط وقتی مشــکل داره یاد مــا می افته. 
خرش کــه از پل رد می شــه دیگــه انگار 
نه انــگار«، آخر مکالمــه علمی/تخصصی 
 چــی باید بگيــم؟ بــه مامان اینا ســلام

 برسون؟

2    دیگه ســرعت اتفاقــات خاورميانه 
اینقدر زیاد شــده وقــت نمی کنم همه رو 
پيگيری کنم. یکی باید بياد هر 40 دقيقه 
»آنچه در قســمت قبل اتفاق افتاد« رو با 

سرعت Eminem رپ کنه.

3    توی این هــوای کثافت دیگه نفس 

کشيدن رو هم باید بذاریم از شنبه.

4    وقتی بچه م ازم ســوال های ریاضی 
می پرســه آزرده می شــم. می خوام بهش 
بگم من این مرحله از زندگی رو پشت سر 
گذاشــتم و دیگه همه چيز بين من و اون 
کشاورزی که چهار پنجمِ زمينش رو گندم 

می کاره تمومه.

5    برق که مــی ره بــه چيزهایی فکر 
می کنم که در ســاعات تمدن بی اهميتن. 
مثــلًا یــادم می افته چــرا چنــد وقته از 
اون شــلوار ســياهه بی خبرم؟ بعد می رم 
محتویات کمد رو بيرون می ریزم، پيداش 
می کنم، دوباره برش می گردونم توی کمد 
و منتظر می مونم تایم زیست بدوی به پایان 

برســه و بتونم به نادیده گرفتن لباس های 
مفقود ادامه بدم.

6    این کــه وقتی فيلترشــکنت قطعه، 
بعضی سایت ها فکر می کنن آفلاین هستی 
هم خيلی ناجوره. حس می کنم شــبيه این 
شبح هایی شدم که هنوز خودشون خبر ندارن 
مردن و از این که بقيه نمی بيننشون وحشت 
می کنن. هی! من اینجام! صدامو می شنوی؟

7    در تقدیم نامه کتاب »ســایه آنچه 
بودیم« نوشته: تقدیم به رفقایم، زن و مرد. 
آنان که فرو افتادند و برخاستند، زخم های 
خود را ليسيدند و خنده شان را بازیافتند، 
سرزندگی شــان را حفظ کردند و بی اعتنا 

ادامه دادند.

  ستون فقرات                      آنالی اکبری

بارش پراکنده 24

همان طور که آقای قلعه نویی گفت...
درباره چند اظهار نظر غافلگیر کننده و آخرین فیلم کلینت ایستوود

1    بــه خوابــم نمی دیدم کــه اینجا 
اظهارات اميرقلعه نویی را آن هم از زاویه 
تایيد و احترام منتشــر کنيم اما دنيایی 
شده که درآن هرچيزی امکان پذیر است. 
حتی این که ما متوجه شــویم آقای قلعه 
نویی حرف های حسابی و دقيقی را برزبان 
رانده انــد. قلعه نویی ابتــدا از خاطره اش 
با پزشــکيان شــروع کرده. خب تا اینجا 
غافلگيری وجود نــدارد. او گفته: »زمانی 
که ســرمربی تراکتور بودم، با پزشکيان 
فوتبال بازی می کردم. نکته جالب اینکه 
ما 10 دقيقه بازی می كردیم اما ایشان کل 
تایم را بازی می کرد!« بعد هم یک سری 
جملات مرســوم و معمول: »پزشکيان از 
درون مردم آمــده و درد مردم را می داند. 
به شــخصه درخواســتی ندارم ولی تنها 
خواهشم این است که به فکر مردم باشند. 
مردم چــه از نظر اقتصــادی و چه از نظر 
معيشتی در شرایط بسيار بدی هستند.« 
اما کم کم ما را شگفت زده می کند: »حدیث 
داریم که وقتی فقر از در وارد شود، ایمان 
از پنجره خارج می شــود. هــر چند این 
دولــت در بدترین شــرایط ممکن قبول 
مســئوليت کرده ولی اميدواریم با توجه 

به صحبت های آقای پزشــکيان و درایت 
و عقلانيــت از این زمان گــذر کنيم.« و 
بعدکمی دوباره به سمت برخی کليشه ها 
برمی گردد: »از ایشــان شــناخت کافی 
دارم. آن زمان که تبریز بودم گاهی اوقات 
با هم فوتبال هم بــازی می کردیم. تنها 
خواهشم این است که بيشتر به فکر مردم 
باشند. شرایط خوبی نيست و اميدواریم 
در حداقل زمان این مشکلات و دغدغه ها 
برطرف شود. در ورزش هم ایران به لحاظ 
نيروی انســانی در بين پنج کشــور برتر 
جهان است. مشکل ما این است که بستر 
لازم را نداریــم.« خب همــان قلعه نویی 
هميشگی به نظر می رسد و آن اشاره اش به 
رابطه فقر و ایمان را یک تخطی لحظه ای از 
روال مرسوم حرف های قلعه نویی قلمداد 
می کنيم. اما جمــلات انتهایی اش دیگر 
کامــلا غافلگير کننده اســت: »در قانون 
اساسی ما سه چيز رایگان است: آموزش 
و پرورش، بهداشــت و ورزش. در حالی 
که الان ورزش جزو گران ترین ها اســت. 
رئيس جمهور باید به این مسائل رسيدگی 
کند...« چه بگویيم؟ امير قلعه نویی جملات 
خوب و دقيقی ادا کرده است. ممنون آقای 

قلعه نویی. اگر کمی هــم از اعتمادتان به 
بازیکن های متوسط حرف شنو کم کنيد 

دیگر مشکلی با شما نداریم. 

2     دیدن فيلم آخر کلينت ایستوود 
نفر شماره دو در هيات منصفه  به یادمان 
آورد که ســينما می توانــد همين قدر 
سرراســت و همين قدر پيچيده باشــد . 
بدون الصــاق مجموعه ای تهــوع آور از 
پيام و ایده که این روزها به هر فيلم مهم 
اروپایی و آمریکایی وصل شده است. در 
ذم نژادپرستی و در مدح رواداری جنسی 
و حقوق اقليت ها و امــکان ظهور دوباره 
فاشيسم و تداخل و توارد فرهنگ ها و این 
طور چيزها. فيلم ایســتوود پيامی صادر 
نمی کند و یــک درام را تعریف می کند 
که در خطوط نانوشــته اش یک تعليق 
اخلاقی را مطرح می ســازد. این جا این 
چهره آدم هاست که درام را پيش می برد. 
چهره هایی عموما بدون گریم که با دقت 
انتخاب شــده اند تا تابلویی از احساسات 
خالص انســانی باشــند. فيلم ایستوود 
شــاهکار نيســت اما مد روز هم نيست. 

اصيل است و موثر. 

  سایت نگار

ماجرای پرستو و شکیبا، حرف های ژیلا و خاطرات دردناک خانم ماریا اشنایدر
    سينماتک فرانســه در پاریس اعلام کرد که به دليل دریافت تهدیدها، فيلم آخرین 

تانگو در پاریس را از برنامه خود حذف کرده است.
فردریک بوناو، مدیر سينماتک، که یک آرشيو و ســينمای دولتی است، گفت:»ما یک 
سينما هســتيم، نه یک دژ مســتحکم. نمی توانيم امنيت کارکنان و تماشاگران خود را 
به خطر بيندازیم. افراد خشونت طلب شــروع به تهدید کرده بودند و نمایش این فيلم و 
برگزاری مناظره پيرامون آن خطراتی کاملًا نامتناســب ایجاد می کرد. بنابراین مجبور 

شدیم از این تصميم صرف نظر کنيم.«
»آخرین تانگو در پاریس« که در سال 1۹۷۲ به کارگردانی برناردو برتولوچی ساخته شد، 
قرار بود یکشنبه شب به عنوان بخشی از بزرگداشت مارلون براندو نمایش داده شود. این 
فيلم درباره رابطه یک آمریکایی در پاریس )با بازی براندو( و یک زن بســيار جوان تر )با 
بازی اشنایدر( است. اما اشنایدر که در زمان فيلمبرداری 1۹ سال داشت، بعدها گفت که 
صحنه تجاوز در این فيلم  بدون اطلاع یا آمادگی قبلی او فيلمبرداری شده و برای او مانند 
یک تجاوز واقعی احساس می شده است. اتهامات او برای اولين بار در دهه 1۹۷0 مطرح 

شد، اما تا حد زیادی نادیده گرفته شدند.
به گزارش گاردین، او چهار سال قبل از مرگش در ســال ۲011 گفت: »احساس کردم 
مورد تجاوز قرار گرفتم، هم از طرف مارلون و هم برتولوچی.« او همچنين گفت این فيلم 

زندگی اش را نابود کرده و او را به سمت سال ها اعتياد به مواد مخدر سوق داده است.
برتولوچی بعدها در پاسخ به این اتهامات گفت این صحنه در روز فيلمبرداری بداهه نبوده، 
اما اذعان کرد که اشنایدر از قبل مطلع نشده بود. او گفت که این تصميم را از لحاظ هنری 

گرفته است. برتولوچی افزود: »احساس گناه می کنم، اما پشيمان نيستم.«

  بخشی از یادداشت عصر ایران در انتقاد از اظهارات آقای حمید رسایی : 
 حميد رسایی نماینده مجلس، درباره پرســتو احمدی - خواننده - که اخيراً ویدئویی از 

اجرای وی در یک کاروانسرا منتشر شده، در شبکه ایکس، چنين نوشته است:
»باید احمق باشيم که نفهميم کنســرت فرضی برای یک بی حيای لخت درکاروانسرای 
وسط بيابان یک عمليات فریب است برای پرت کردن حواس من و تو از اتفاقات دیگری 
که درحال رخ دادن است.بی تدبيری های هدفمند که جملگی محصول نفوذ است برای 

لخت کردن جيب، اعتماد و اعتقاد مردم.«
خطاب به جناب رسایی چند نکته را درباره مرقومه اخيرشان عرض می کنيم:

1 - احتمالًا مردم را احمق فرض کرده اید که فکر کرده اید اگر یک دختر خانمی در یک 
کاروانسرا، چند بيت شعر بخواند، حواس شــان از مشکلات زندگی که گویا ول کن شان 
هم نيست، پرت می شود. نخير جناب! زخم های مردم، دردناک تر از این حرف هاست که 
ترانه ای با صدای زنانه، ولو موقتاً التيام شــان دهد. البته اگر شما با دیدن خانم خواننده 
دچار حواس پرتی می شوید، مربوط به خودتان است؛ لطفا به عموم مردم تعميم ندهيد!

۲ - خدا را شکر که پزشکيان رئيس جمهور شد و طائفه شما که تا دیروز از مملکت گل و 
بلبل حرف می زدید، یادتان افتاد که این کشور مظلوم و مردم نجيب اش، دچار گرانی و 
خاموشــی و بی تدبيری اند)مانند قبل(. حال بماند که چقدر از مصائب دولت چند ماهه 

امروز، معلول عملکرد درخشان دولت قبل است! 
3 - درود بر شما که بالاخره از »نفوذ« هم حرف زدید. جسارتاً اگر دنبال نفوذی هستيد، 
اطراف تان را بيشتر و دقيق تر بکاوید. یک تقلب هم به شما برسانيم: نفوذی ها برای این که 
جلب اعتماد و توجه کنند، تندترین مواضع را می گيرند و معمولًا خود را کاسه داغ تر از آش 
نشان می دهند. مثلًا الان که بحث سوریه سکه بازار است، »الی کوهن« را به یاد بياورید 
که تا عالی ترین مدارج حکومتی ســوریه پيش رفت و به گواه تاریخ و اسناد، بيشترین و 
تندترین فحش ها و شعارها را عليه اسرائيل می داد ولی سرانجام معلوم شد که جاسوس 

اسرائيل است و آن همه مواضع ضد اسرائيلی، فقط برای رد گم کنی بود.
به نظرتان، دشمنان ایران و جمهوری اســلامی که در دهه 60 ميلادی برای نفوذ دادن 
الی کوهن ها به درون حکومت سوریه برنامه ریزی داشتند، الان که 60 سال هم مجرب تر 

شده اند، کار مشابهی درباره ایران انجام نداده اند؟!
بی تعصب در این باره فکر کنيد کــه الی کوهن های ایران امروز چه کســانی می توانند 

باشند؟!
4 - راستی شما که معتقدید دولت ها با یک خواننده خانم، انبوهی از مشکلات را به حاشيه 
می رانند، حافظه تان یاری می کند که زمانی که داشتند دکل نفتی را می دزدیدند یا در 
دولت محبوب شما به اســم چای 3.5 ميليارد دلار بالا می کشيدند یا مرزهای کشور را 
با اهداف خاص روی مهاجران غيرقانونی باز می کردند یا تحت عناوین مقدس، باغ های 
شمال شهر را به اسم خود و پســران سند می زدند و نظایر این شــيرین کاری ها، از چه 

عمليات فریب و روش هایی برای پرت کردن حواس مردم استفاده می کردند؟
راســتی در برابر این ها هم با همين ســرعت و شــدت و حدت و غلظت واکنش نشان 

می دادید؟!

  اعتماد در گزارشی به تجمع ضددولتی روز گذشته در تهران پرداخته و نوشته 
است؛»حاميان امر به معروف و نهی از منکر در تجمعی غيرمتعارف فرمان جنگ را صادر 

کردند.«
 در شرایطی که اغلب تحليلگران و کارشناسان معتقدند هرگونه تلاش برای وارد کردن 
ایران به دایره تنازع بيشــتر با اســرائيل و آمریکا به نفع نتانياهو بوده و دولت باید از آن 
اجتناب کند، اما باز گروهی از طيف های افراطی و تندرو بر طبل جنگ کوبيده و دولت را به 
این دليل که اقدام به حمله موشکی و زمينی به اسرائيل نمی کند، مورد نقد قرار می دهند؟

دیروز برخی طيف های تندرو با انجام تجمعی در تهران به بهانه امر به معروف و نهی از منکر 
از مسئولان خواســتند، حيفا و تل آیو را با خاک یکسان کنند! این جریانات که مشخص 
است از سوی کدام طيف ها و گروه ها حمایت می شــوند با توهين به مسئولان دولتی و 

تهدید رئيس جمهور تلاش کردند برای دولت حاشيه سازی کنند.
 پرسشی که برای بسياری از کاربران شبکه های اجتماعی پس از تماشای این فيلم ایجاد 
شده، آن است که آیا افراد و جریاناتی که اقدام به برگزاری تجمعات اینچنينی می کنند، 

از مسئولان وزارت کشور، مجوز لازم برای تجمع را دریافت کرده اند؟
 اگر مجوزی بــه این افراد و گروه ها اعطا شــده، چرا برای ســایر متقاضيــان از احزاب 
اصلاح طلب و ميانه رو، مجوزهای قانونی صادر نمی شــود؟ و اگر ایــن افراد بدون مجوز 
تجمع کرده اند، چرا نهادهای مسئول با آنها برخورد قانونی نمی کنند. آیا تهدید شخص 
رئيس جمهور و توهين به معاون راهبردی او، نباید باعث جلب  توجه مقامات مسئول شود؟

 در فيلمی که از این تجمع منتشر شده، فردی که ميکروفن به دست دارد، می گوید: »به 
مسئولان دســتور می دهيم، خواهش و تمنا نمی کنيم که باید تل آویو و حيفا را با خاک 
یکسان کنيد. اگر حمله نکنيد ما مردمی که به شما رای دادیم شما را برکنار خواهيم کرد.«  
یکی از شعاردهندگان حاضر در این نشست با توهين به ظریف گفت: »آن افرادی هم که 
معاون »چاهبردی«! شده اند؛ افرادی که در فتنه ها فعال بودند. آقای پزشکيان اگر خط 
خودت را از اینها جدا نکنی به عاقبت بنی صدر دچار خواهی شد. آنهایی که می گویند در 
کار نهادهای دیگر و سپاه دخالت نکنيد را باید جهاد تبيين کنيم. این دخالت نيست. ما 
مردم طبق وظيفه امر به معروف و نهی از منکر اقدام می کنيم. بزرگ ترین منکر در جهان، 

حضور نحس رژیم صهيونيستی است. شما مسئولان باید از حرف مردم اطاعت کنيد.«

  گل اول سپاهان روی ضربه سر حزباوی به زیبایی وارد دروازه پرسپوليس شد. هرچند 
خوشــحالی بعد از گل وی باعث رنجش پرسپوليسی ها شــد اما مدافع سابق السد به ما 
توضيح می دهد که به هيچ عنوان قصد توهين به رقيب را نداشته: »گلی که به ثمر رساندم، 
حاصل تلاش تمام هم تيمی هایم بود ولی بابت خوشحالی بعد از آن اصلا نيت من کری 

خوانی یا توهين به رقيب نبود. من برای پرسپوليسی ها احترام خاصی قائلم و هميشه سعی 
کردم حرمت تمامی رقبا را حفظ کنم. قصه شــادی من هم قراری بود که با اکرم عفيف 
گذاشته بودیم. هنگامی که در الســد بودیم، هر گلی که من یا اکرم به ثمر می رساندیم، 
ژست »دمامه« زدن را می گرفتيم. نوعی ساز کوبه ای عربی که برگردان آن به فارسی، طبل 
می شود. در واقع من هم بعد از گلی که به پرسپوليس زدم، به یاد قول و قرار با اکرم عفيف، 
دمامه زدم و اصلا نمی خواستم به کسی توهين شود. اميدوارم پرسپوليسی ها هم این را 
درک کنند که اصلا قصد بی احترامی نداشتم و اگر کسی دچار رنجش شد، عذرخواهی 
می کنم.« ملی پوش جوان سپاهان در خصوص جو ورزشگاه و حضور بانوان در نقش جهان 
نيز گفت: »حقيقتا همه ما از اتمسفر استادیوم شگفت زده شدیم. به نظرم صرف نظر از 
نتيجه، همه کسانی که دیروز به نقش جهان آمدند از یک بازی خوب و البته محيط کاملا 

دوستانه ورزشگاه لذت بردند. از خانم های پرشور سپاهانی تشکر می کنم.

  بخش هایی از مصاحبه مفصل ژیلا صادقی با مشــرق نیوز:  من صبوری کردم و 
پاداش صبرم را هم گرفتم؛ زیارت حرم امام حســين)ع(، حضرت ابوالفضل)ع(، حضرت 
اميرالمؤمنين)ع( و اســطوره صبر، حضرت زینب)س(. با آرامــش پيش می رفتم چون 
می دانستم اصل ماجرا چيست. دلگيری های من بيشتر از اصحاب رسانه بود تا مردم عادی. 
مردم شاید فرصت و وقت کافی برای کشف واقعيت ها نداشته باشند، اما من که رسانه ای 
هستم و در دنيای هنر زندگی می کنم، با فضای رسانه های اجتماعی کاملًا آشنا هستم. 
دامن زدن به حواشی از سوی همکاران آزاردهنده بود. من هميشه به عنوان یک مجری 
که  پوششِ متفاوتی دارد، شناخته شده ام و از سال 13۸۲ این سبک را در اجرا داشته ام. 
آیتم های برنامه هم چيزی نبود که خودم ساخته باشم. می دانم طبيعی است که کانال های 
معاند مرا هدف قرار دهند تا رسانه جمهوری اسلامی ایران را تخریب کنند. من از کسانی 
که قصد تخریبم را داشتند، تشــکر می کنم؛ چون اتفاقات زیبایی در زندگی ام رخ داد و 
پيشرفت خوبی کردم. فقط از همکارانم در رسانه و خانواده هنر انتظار دارم کمی به هم 
رحم کنيم. شاید اگر هرکس دیگری جای من بود، زندگی اش خيلی سخت می شد. من 
در خانواده سالمی بزرگ شدم، پدر قدرتمند و مادر فرهيخته ای دارم که کمک کردند از 

این مانع عبور کنم. این هم تجربه ای در نيمه دوم زندگی ام بود.
قضيه شهروندی من مربوط به پنج-شش سال پيش نيســت و به واسطه جایگاه هنری 
نبوده، برخلاف خيلی از هنرمندان که به خاطر شــرایط هنری شان اقامت گرفته اند. من 
اصلًا در فضای مجازی عکسی از سفرهایم به آنجا منتشر نمی کنم. این عادت خانوادگی 
ماست. همسرم هميشه می گوید شما طوری می روید و می آیيد که انگار تا کرج می روید. 
حفظ حریم خصوصی خانوادگی برای ما بسيار مهم است. من هيچ وقت روی این موضوع 
مانور نداده بودم. برخی صفحات مجازی این را کشف و حاشيه سازی کردند. پاسخ من به 
سؤال کامران نجف زاده که »برمی گردید یا خير« کاملًا منطقی بود. شما حتی برای یک 
ساعت بعدتان هم نمی توانيد با قطعيت تصميم بگيرید. گفتم نمی دانم در آینده تصميم 
می گيرم آنجا زندگی کنم یا اینجا باشم. فعلًا اینجا هستم ولی در رفت وآمدم. در دین ما 
به هجرت سفارش شده. شاید من به واسطه خانواده و سياست حاکم بر آن هجرت کردم. 
من در ایام محرم وقتی آمریکا هستم، با دوستانم در ایران تماس می گيرم. نمک گير سفره 
امام حسين)ع( شده ام. در مسجد آنجا نذری می خوریم و شب های قدر را برگزار می کنيم. 
نمی دانم چرا چون مقيم آنجا هســتم، باید تخریب شــوم یا دیگر نتوانم اینجا کار کنم، 
در حالی که سی سال است در رســانه فعاليت می کنم. من فقط عادت ندارم از اقداماتم 
به عنوان یک رسانه ای حرف بزنم. بلد نيستم دوربين دستم بگيرم و در مناطق زلزله زده 
خودنمایی کنم؛ کمکم را در سکوت انجام می دهم. این دليل نمی شود که هرطور دلتان 
می خواهد درباره من قضاوت کنيد. وقتی به زیارت حرم امام حســين)ع( رفتم، گفتم: 

»چشم! من سکوت می کنم و می سپارم به خود شما و به خدای خودم.«

  بهروز سلطانی دروازه بان ملی پوش سابق درباره پرسپولیس به ایسنا می گوید:  
سيستم دفاعی پرسپوليس بد کار می کند و از طرفی مهاجم گلزن ندارد. علی عليپور را 
خيلی دوســت دارم ولی او باید از فوتبال خداحافظی کند. تيم هماهنگی لازم و شعور 
فوتبالی را دارد اما یــک چيز ندارد که آن بدن اســت و در بازی ها بدن کشــش ندارد. 
پرسپوليس شعور فوتبالی دارد و پاسکاری خوبی انجام می دهد اما توان لازم را ندارد. باید 
بازیکنان جوان به تيم اضافه شود و در تمام تيم های خارجی دیدیم بازیکنان 1۸، 1۹ ساله 
بازی  می کنند. جوانان زمين را شخم می زنند. پرســپوليس در ليگ، جام حذفی و ليگ 

نخبگان شرکت کرده و بدن بازیکنان کشش ندارد و به نساجی که برد نداشته می بازد.
وحيد اميری برای پرسپوليس زحمت زیادی کشيده و او را دوست دارم اما او 3۸ سالش 
اســت و جواب فوتبال ما را نمی دهد. مربی تيم بد نيست ولی یکسری مشکلات دارد که 
یکی از آنها لجبازی است.  پيشکسوت پرسپوليس عنوان کرد: سهيل صحرایی، یاسين 
سلمانی، سعيد صادقی و … در تيم به عنوان بازیکنان جوان حضور دارند. مربی استقلال 
از جوانان اســتفاده می کند ولی نمی دانم چرا گاریدو به جوانان فرصت نمی دهد. امثال 
سلمانی آینده ما هستند. مطمئن باشيد در انتهای فصل جوانان پرسپوليس فرار می کنند 

و باشگاه ها با پول خوب آنها را می خرند.

  سایت اصولگرای تسنیم از زاویه ای دیگر به ماجرای پرستو احمدی ورود کرده 
است:  پرســتو احمدی و نوازندگانِ همراهش در کاروانسرایی به ظاهر متروکه دور هم 
جمع شده اند. احمدی نيمه برهنه در مقابل دوربين ظاهر می شود و می خواند. آنها احتمالا 

مدت ها قبل این ویدئو را ضبط کرده اند تا در این روزهای سرد زمستانی پخش کنند.
پرستو احمدی در یادداشــتی که همراه با این ویدئو منتشر کرده، خواندن را حقی برای 
خود قلمداد کرده که نتوانسته از آن بگذرد. باید به این بانوی خواننده یادآور شویم که در 
حال حاضر، زنان خواننده  بسياری در داخل کشور مشغول فعاليت رسمی هستند؛ هر چند 
نباید فراموش کنيم که این فعاليت ها در کنسرت های رسمی به صورت همخوانی است.

با این حال خوانندگان زن بسياری هم هستند که اتفاقا با حضور در اماکن تاریخی قطعاتی 
را به صورت تکخوانی ضبط و منتشر کرده اند؛ بسيار هم دیده شده اند و کسی هم با آنها کار 
نداشته است. البته که این خوانندگان ترجيح داده اند که فقط از حق خواندن خود نگذرند 

و علاقه ای به نيمه برهنه کردنِ خودشان نداشته و ندارند.
فراموش نکنيم که خوانندگانی مانند سيمين غانم که در دوران خودشان بسيار مشهور و 
محبوب بوده اند، در وطن ماندند و حتی مجوز برگزاری کنسرت برای بانوان را هم گرفتند.

عدم تکخوانی زنان در موسيقی ایران محدودیتی انکار نشدنی است؛ اما بی انصافی است 
که گمان کنيم زمينه فعاليت به طور کلی برای بانوان خواننده فراهم نيست؛ ضمن اینکه 
اگر قرار باشد روزی این محدودیت برداشته شــود، جامعه ایرانی تکخوانی زنان در قالب 

موسيقی ایرانی و با پوشش مناسب را پذیرا خواهد بود.
وقتی نامِ پرستو احمدی برای برگزاری کنســرتی فرضی در فضای مجازی در حال ترند 
شــدن بود؛ وقتی فيلم اجرای احمدی در کاروان ســرایی دورافتاده با صدایی به شدت 
معمولی در صدر اخبار قرار گرفت؛ وقتی ویدئویِ اجرای خانم پرستو بيش از هر چيز به 
خاطر بی حجاب بودنش و نه خيلی با تکيه بر توان بالای او در موســيقی! دست به دست 

می شد؛  دختری هم در تالار وحدت مشغول رهبری یک ارکستر سمفونيک بود.
شکيبا حسينی بانوی هنرمندی که ارکستر سمفونيک نوای ایرانمهر را در تالار وحدت 
رهبری کرد. او بی حاشــيه روی صحنه رفت و با ســواد و توان بالایش در موسيقی، یک 
ارکستر سمفونيک را رهبری کرد.اما پرستو احمدی خود را نيمه برهنه کرده بود و زورش 
در هزینه کردن و پروپاگاندای رسانه ای بسيار بيشــتر بود؛ پس لاجرم، پرستو بيشتر از 
شکيبا دیده شد.پرستو آهنگ هایی مانند »کمر باریک« را می خواند و شکيبا قطعاتی از 
جواکينو روسينی، ولفگانگ آمادئوس موتزارت و لودویک فان بتهوون را رهبری می کرد.

    30 آذرماه 1343.  شماره شب یلداست 
اما خدا شاهد است یک کلمه درباره  شب 
یلدا و مراسمش در این شماره وجود ندارد. 
هيچ! تمــام صفحات را زیــر و رو کردیم و 
نبود. خلاصه باید مشــخص شود این هول 
و تکان درباره شــب یلدا ازکجا شروع شد! 
در صفحــات روزنامه کلی آگهــی درباره 
برنامه هاي ویژه کریسمس و سال نو ميلادی  
ذکر شده از کنســرت تا نمایش و اجراهای 
ویژه تئاتر اما هيچ جایی نه سينما نه کافه و 
نه رستوران و نه اماکن عمومی کوچک ترین 
اشــاره ای به مراسم شــب یلدا و این طور 
چيزها نکرده اند. واقعا مسئله جالبی است 
در حالی که فکر می کردیم این ســنت در 
ایران معاصر هميشه مهم بوده است. هرچند 
سنت بسيار حسنه ای است و ما از جشن و 
انار و حافظ که بدمان نمی آید اما مشخصا 

در یکی دو دهه اخير پروبال گرفته است.
 یک خواننده روزنامه شکایت کرده که برق 
منطقه شميران هرروز از ساعت 5 تا6 عصر 
قطع است و سوادآموزان کلاس های اکابر 
تا می خواهند چيزی یــاد بگيرند با قطعی 
برق روبه رو می شــوند. این نکتــه را مدیر 
مدرسه هدایت متذکر شــده است. آگهی 
یک رستوران در خيابان شــاهرضا جنب 
خيابان رامسر چاپ شــده با نام کاشانه که 
گفته صرف غذا همراه با تماشــای فيلم و 

رقص!
یک دانشــمند فضایی آمریکا اعلام کرده 
که تا ده ســال دیگر انسان ها شعور، اراده و 
حواس پنجگانه خود را از دســت می دهند 
که خب خوشــبختانه این اتفاق نيافتاده و 
احتمالا در ده سال آینده و با توسعه هوش 

مصنوعی رخ خواهد داد. 
مریم در راهروهای دادگستری یک داستان 
عجيب را براي خبرنــگار اطلاعات تعریف 
کرده. او می گوید که مادرم ســال ها پيش 
فوت کرد و من باپدرم که یک فرش فروش 
است در خيابان پهلوی زندگی می کردیم 
تا اینکــه جواني بــه نام اميــر چند تخته 
فرش از پدرم به اقساط خرید اما نتوانست 
چک هایش را پاس کند و این موجب شــد 
تا پدرم به خانه امير بــرود برای نقد کردن 
چک هایش که آنجا با منيژه خواهر 1۹ ساله 
امير روبه رو می شــود  و عاشق او مي شود و 
بعد براي آنکه ارتباطــش با خانواده امير را 
حفظ کند ترتيبی می دهد که )دخترش( با 
امير آشنا شوم و به شکل نامحسوس ما را به 

طرف هم سوق می دهد.
 امير هم در طمع این کــه اگر خواهرش را 
مرد فرش فروش به  عقد در بياورد و خودش 
هم مریم را به همســری انتخــاب کند از 
سرمایه های مرد فرش فروش منتفع خواهد 
شد به این وصلت ها تن می دهد. در نهایت 

مردفرش فروش  با منيــژه ازدواج می کند 
و دخترش با برادرزنش.  یعنی برادرزنش، 
 داماد او هم هست و دخترش زن برادرزنش! 
یعنی بچه او و منيژه می شود خواهر ناتنی 
مریم و مریم هم می شود زن دایی آن بچه 
و... بقيه احتمالات را خودتان حدس بزنيد. 
البته که مریم به دادگستری آمده و از شوهر 

و پدرخودش شکایت کرده است.
جمعی از خانم های سرشناس هم رفته اند 
بيمارســتان کودک و از بيمــاران عيادت 
کرده اند. زن حســنعلی منصور )که خواهر 
ليلا امامی همسر بی وفای هویدا بود(،  زن 
ابوالحسن ابتهاج )آذر سميعی همان خانم 
بانکدار و دندانپزشــک که موجب شــد تا 
ابتهاج همسر اول خود را بعد از ۲5 سال رها 
کند(، قدسی مسعودی )زن مسعودی مالک 
روزنامه اطلاعات ( و همســر ســفيرکبير 

آمریکا.
انتخابــات عمران و آبــادی ده ونک )قلعه 
ارمنی ها( برگزار شده و آپيک یوسفی بازیگر 
تئاتر به عنوان رئيس انجمن انتخاب شده 
است. آپيک یوسفی خودش بازیگر سينما 
بود و معروف ترین نقش آفرینی اش در فيلم 
بن بست ساخته پرویز صياد)1356( بود. 
البته که آنجا نقش اول را مری آپيک دختر 
آپيک یوسفی بر عهده دارد که دونفری در 

نقش مادر و دختر هم ظاهر شده اند.  

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 107  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(              آرش خوشخو

از شب یلدا خبری نبود
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 ،NPC در میان نقاشی عظیم و درخشــان خودروهای
تعداد بســیار کمــی از خودروهــا کاری می کنند که 
متمایز شــوند. هر خودروی کوچک یــک موتور چهار 
ســیلندر دارد شــاید هیبریدی هم باشــد و مصرف 
ســوخت خوبی ارائــه می دهد. هر خــودروی کوچک 
راحــت و قابل اعتماد اســت  و در کل، هــر خودروی 
کوچکی رانندگی خوبــی دارد  اما هیچ کــدام از آن ها 
 جذابیت هونــدا ســیویک هیبریــد ۲۰۲۵ را ندارند.

چرا سیویک هیبرید؟ هوندا سیویک هیبرید بدون شک 
بهترین ســدان کوچک قابل خرید است. فضای داخلی 
آن تقریباً به اندازه آکورد بزرگ جادار به نظر می رسد و 
صندوق عقب آن به اندازه ای بزرگ است که انگار برای 
اسباب کشی طراحی شــده و صندلی های عقب راحت 
هستند. فضای سر در عقب واقعاً برای افراد قدبلند قابل 
استفاده است و صندلی های جلو به اندازه صندلی های هر 
شاسی بلند کوچکی پهن و راحت هستند. سپس به برتری 
ذاتی نسل یازدهم هوندا سیویک به طور کلی می رسیم: 
کیفیت ساخت داخلی که در صنعت پیشرو است، بدون 
هیچ لرزش یا صدای اضافی، همراه با کنترل های فیزیکی 
و مواد باکیفیت، به خصوص آن دکمه های چرخشــی 
جذاب برای سیستم تهویه. این جزئیات باعث می شوند 
که ســیویک هیبرید فراتر از کلاس خود به نظر برسد و 

حس بهتری را القا کند.

  مشخصات فنی
پیشرانه چیزی شبیه   یک معجزه است. موتور ۲.۰ لیتری 
چهار ســیلندر تنفس طبیعی قدیمی با تغییراتی برای 
بهره وری بیشتر به کار گرفته شده و از سیستم هیبریدی 
نسل جدید پشتیبانی می شــود. این موتور روی کاغذ 
چندان خاص نیست  اما به اعداد خیره کننده ای در مصرف 
سوخت دست پیدا می کند: ۵۰ مایل در شهر، ۴۷ مایل 
در بزرگراه و ۴۹ مایل به طور ترکیبی در هر گالن. حتی در 
خروجی قدرت از سیویک Si اسپرت نیز پیشی می گیرد. 
در عمل، این یکی از دوست داشتنی ترین پیشرانه های 
هیبریدی در هر خودرویی اســت. این پیشرانه به طور 
قابل توجهی قدرتمندتر و پاســخگوتر از موتور سیویک 
Si احساس می شود  اما در عین حال اعداد واقعی مصرف 
سوخت آن فراتر از ارقام اعلام شده توسط EPA است. در 
یک سفر ۳۰۰ مایلی از نیویورک به کانکتیکت، نمایشگر 
داشبورد عدد ۵۶.۷ مایل در هر گالن را نشان داد که واقعاً 
عملکردی فراتر از انتظار است. انتقال قدرت بین نیروی 
الکتریکی و بنزینی همیشه غیرقابل تشخیص است. این 
فرآیند بســیار روان بوده و با حداقل نویز و تقریباً بدون 

لرزش به کابین منتقل می شود.
  ظاهر خودرو

مهم تر از همه، ســیویک هیبرید دارای جذابیت است. 
این خودرو فقــط کارش را انجام نمی دهد، بلکه کارش 

را به بهترین شــکل ممکن انجام می دهد. و این 
کار را بــدون هیچ گونه ترفنــد یا پیچیدگی 

غیرضروری انجام می دهد. هوندا سیویک هیبرید مانند 
آینده ای از دست  رفته به نظر می رسد که هرگز محقق 
نشد. اگر به جای تلاش برای ساخت خودروهای کوچک 
با نمایشــگرهای غول پیکر و فناوری های کمک  راننده 
آزاردهنده، چیزی به ســادگی و زیبایی و وقار سیویک 
هیبرید می ساختیم چه می شد؟ این خودرو به سادگی 

یک »خودروی بسیار خوب« است.
  قیمت خودرو

این خودرو واقعاً یک تجربه لذت بخش است. کابین آن 
نمونه نادری از مینیمالیسم کاربردی است، با نرم افزار 
واکنش پذیر و نقــاط تماس مهندسی شــده به خوبی 
که وعده لوکس بودن را بــرآورده می کند. این خودرو 
یکی از بهترین های بازار در زمینه هندلینگ اســت، با 
واکنش پذیری عالی در پیچ هــا و فرمان پذیری دقیق 
که با وزن مناســبش )برای یک خودرو برقی( تقویت 
شده اســت. با قیمت ۷1۴۰۰ دلار، مدل Pure رقابت 
خود در بازار لوکس را با ده هــا هزار دلار پایین تر از رقبا 
ارائه می دهد، مسافتی بیشتر از رقبای خود را به راننده 
می دهد و در عین حــال هیچ فــداکاری از خریداران 
خــود نمی طلبــد. Lucid Air Pure یکی از معدود 
خودروهایی است که در ارزان ترین و خالص ترین شکل 

خود بهترین احساس را می دهد.

اولین تاکســی های برقی که روانــه خیابان های تهران 
شــدند، متعلق به شــرکت کرمان موتور بودنــد که با 
همکاری شهرداری  تهران و سازمان تاکسیرانی در پروژه 
جایگزینی تاکسی های فرسوده با تاکسی های برقی در 
خردادماه 1۴۰۳ وارد چرخه حمل ونقل عمومی تهران 
شدند. در سری اول تحویل این تاکسی ها کرمان موتور 
۲۰۰ دستگاه خودروی KMC E50A به تاکسیرانان 
تحویل داد. در واقع KMC E50A نسخه برقی  همان 

جک j۷ بنزینی است.
  مشخصات فنی تاکسی های برقی تهران

این تاکســی ها با اســتفاده از یک موتور الکتریکی که 
کــه 1۲۴ کیلــووات معــادل 1۶۷ اســب بخار توان و 
۳۴۰نیوتن متر گشــتاور را تولید می کند، در خیابان ها 
مسافران را جابه جا می کنند. به گفته کرمان موتور این 
تاکسی ها با یک بار شارژ کامل   می توانند تا ۴۰۲ کیلومتر 
را بدون نیاز به شارژ مجدد طی کنند در حالی که در ادامه 
با شنیدن تجربه راننده، پیمایش واقعی را متوجه خواهیم 
شــد. همچنین این خودرو از یک باتری ۵۰/1 کیلوات 
ساعت بهره می برد که  با استفاده از شارژر DCمی توان 
شــارژ آن  را از 1۵ درصد به 1۰۰ درصد رساند به شرط 

اینکه حدود ۶ ساعت صبر کنید.
  تجربیات یک راننده با تجربه تاکسی برقی

خبرنگار پایگاه خبری خودروبانک، تجربه اســتفاده از 
تاکسی برقی و گفتگو با راننده این ماشین را در صفحه 
اینستاگرام خود منتشر کرد. متن این گفتگو از این تجربه 
به این شــرح اســت؛ خودروی این راننده ظرف ۶ ماه، 
کارکرد ۶1هزار را   روی صفحه کیلومتر دیجیتال خود 

ثبت کرده بود.
راننده در پاسخ به این سوال که تاکسی برقی خوب است یا 
بد؟ گفت: هم خوب است و هم بد اما بدی های آن کمتر از 
خوبی های آن است و خوبی های آن به مراتب بیشتر است.

او در ادامه افزود که این خودروها دو مشکل اصلی دارند: 
اولین مشکل این است که میزان پیمایش این خودروها 

با یک بار شارژ برای خودروی عمومی اصلا خوب نیست و 
میزان پیمایش این خودروها به شکل حدودی و متناسب 
با فصل سرد و گرم و سبک رانندگی راننده بین ۲۰۰ تا 
۳۰۰ کیلومتر اســت، برای مثال در تابســتان که کولر 
خودرو به شکل مداوم روشن است، نهایت پیمایش   بین 

۲۲۰ الی ۲۴۰ کیلومتر می رسد.
در ادامه این راننده گفت که با گذشت زمان ما آموخته تر 
شده ایم، برای مثال در زمستان کمتر از بخاری استفاده 
می کنیم و در نتیجه توانســته ایم که تا ۳۰۰ کیلومتر را 
نیز به سختی با یک بار شارژ طی کنیم. نکته جالب توجه 
در مورد این خودروها این است که برخلاف خودروهای 

بنزینی   هنگام ترافیک اصلا مصرف انرژی ندارند.
  تکنولوژی های جدید شارژ در حرکت

یکی دیگر از مزایــای این خودرو بهره بــردن از ترمز 
کاهنده است که با فعال کردن این آپشن در حالت درایو 
مود خودرو می توانید با برداشتن پای خود از روی پدال 
گاز شاهد کاهش سرعت خودرو بدون استفاده از لنت 
باشید و از ســوی دیگر این انرژی ترمز کاهنده موتور 
به جای اتلاف شــدن در قالب انرژی الکتریکی مجدد 
به باتری باز می گردد. ایــن تکنولوژی قبل تر در قالبی 
مشابه در خودروهای سنگین استفاده می شد، مزیت 
دیگر این تکنولوژی کاهش ملموس و مشهود مصرف 
لنت خودرو است به نحوی که حتی این راننده تاکسی 
عزیز هم در نکات خود به این اشاره می کند با استناد به 
تایید نمایندگی میزان باقی مانده لنت های خودروی 
 ایشــان با ۶1هزار کیلومتر کارکــرد همچنان بالای 

۵۰ درصد است.
در ادامه خبرنگار در دومین سوال خود پرسید از زمانی 
که من سوار شدم تا به این لحظه حدود 1:1۵ دقیقه است 
که در حال حرکت هستیم؛ طی این زمان چقدر انرژی 

مصرف کرده ایم؟
راننده پاســخ جالبی را در جواب به این سوال می دهد و 
می گوید در زمان حرکت باتری خودرو8۲ درصد بود  اما  

به دلیل اینکه اکثر مسیر سرازیری بود خودرو به جای 
مصرف انرژی، خود را شــارژ کرد و الان که سرعت خود 
را افزایش داده ایم و مسیر هموار شده است میزان شارژ 

باتری به ۷۹درصد رسیده است.
او در ادامه از کرمان موتور درخواســت کــرد تا هزینه 
سرویس های دوره ای را از رانندگان خودروهای عمومی 
دریافت نکند و از سوی دیگر مهم ترین گلایه این عزیزان 
کمبود جایگاه شارژ در اماکن مختلف به ویژه در اماکنی 
مثل فرودگاه بود، او در ادامه افزود گاهی به دلیل کمبود 
انرژی مجبور می شویم که سرویس های خودمان را یا لغو 

کنیم با به همکار دیگرمان انتقال دهیم.
  خرید تاکســی برقی را به دیگــران توصیه 

می کنید؟
راننده تاکسی برقی در پاسخ به این سوال که آیا توصیه 
می کنید که افراد تاکسی برقی بخرند؟ گفت خودروی 
برقی را قطعــا توصیه می کنم، اما در رابطه با تاکســی، 
ای کاش که ابتدا باتری ها را تغییر دهند تا پیمایش این 
خودروها افزایش یابند، در چنین شــرایطی بله، قطعا 

تاکسی برقی را هم توصیه می کنم.
 از نظر او در مجموع خودروی برقی آسایش، آرامش بیشتر 
و آلایندگی بسیار کمتری دارد، چراکه در این خودروها 
خبری از آمپرآب، هزینه خرید سرســیلندر، تســمه، 
تسمه تایم، روغن موتور و انواع فیلتر های روغن و بنزین 
نیست و  یکی از دیگر مزایای این خودرو را آرامش موجود 

در کابین و نبود صدای موتور احتراقی بیان کرد.
در پایان این راننده تاکســی برقی فرودگاه گفت که ما 
اکنون دارای 1۷1 دستگاه تاکســی برقی هستیم، اگر 
که به 1۷ یا 1۷۰هزار دســتگاه برسیم، قطعا با وضعیت 
متفاوتی مواجه خواهیم بود. برای مثال فرض کنید که 
طی این سالیانی که من و همکارانم راننده بودیم و هستیم 
اگر خودروی برقی داشتیم  یا داشته باشیم چند هزار لیتر 
گاز و  بنزین کمتر مصرف می شد و وضعیت آلودگی هوا 

امروز به مراتب بهتر بود.

گاراژ

هوندا سیویک هیبرید بهترین خودروی سال ۲۰۲۴

اشکودا کاروک؛ کراس اوور کامپکت اروپایی 
در بازار ایران

اشــکودا کاروک، کراس اوور کامپکت اروپایی، با مشخصات جذاب و امکانات به روز 
توسط شرکت پارس ساتر هوشمند، نماینده رسمی اشکودا در ایران، وارد بازار شد. 
این خودرو با هدف جذب علاقه مندان به خودروهای باکیفیت و کارآمد در دســته 

کراس اوورها معرفی شده است.
کاروک از یک پیشرانه 1/۴ لیتری توربوشارژ بهره می برد که توان 1۴8 اسب بخار و 
گشتاور ۲۵۰ نیوتن متر تولید می کند. انتقال قدرت این خودرو از طریق گیربکس ۷ 
سرعته دوکلاچه به چرخ های جلو انجام می شود. این ترکیب فنی، علاوه بر عملکرد 

روان، مصرف سوخت بهینه ای را نیز ارائه می دهد.
ابعاد کاروک شامل طول ۴/۴۳۲میلی متر، عرض 1/88۴ میلی متر و ارتفاع 1/۶۷۶ 
میلی متر است. فضای صندوق بار آن ۵۲۰ لیتر حجم دارد که با خواباندن صندلی های 
عقب به 1/۶۳۰ لیتر افزایش می یابــد. کابین این خودرو با طراحی ســاده و مواد 

باکیفیت، حس لوکس بودن را به سرنشینان القا می کند.
سیستم اطلاعاتی-سرگرمی کاروک شامل نمایشگر ۹/۲ اینچی لمسی است که با 
گرافیک واضح و منوی ساده، تجربه کاربری راحتی فراهم می کند. صندلی های این 

خودرو نیز برای سفرهای طولانی طراحی شده اند و راحتی بالایی ارائه می دهند.
اشکودا کاروک در تیر 1۴۰۲ معرفی و از شــهریور همان سال در سامانه یکپارچه 
خودرو برای ثبت نام متقاضیان عرضه شد. این خودرو با توجه به ویژگی های فنی و 
امکانات رفاهی، می تواند به گزینه ای جذاب در میان کراس اوورهای وارداتی به ایران 
محسوب شود وحتی شــاید بتواند جاده صاف کن این برند برای محصولات آینده 

اشکودا در ایران باشد.

رکود سنگین و قیمت ها در سردرگمی
بازار خودروی داخلی در ۲۷ آذر 1۴۰۳ همچنان با نوساناتی همراه است که نشان 
از وضعیت نامشــخص عرضه و تقاضا دارد. در حالی که برخی از خودروها کاهش 
قیمت اندکی را تجربه کرده اند، برخی دیگر با افزایش جزئی روبرو شده اند. اما در 

مجموع، رکود همچنان بر بازار سایه افکنده و معاملات به حداقل رسیده است.
  گروه ایران خودرو

پژو ۲۰۶ تیپ ۲ همچنان در کانال ۵۰۰ میلیون تومان قرار دارد  اما با کاهش حدود 
۵ میلیون تومان به ۴۹۵ میلیون تومان رسیده است. دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک 
نیز تغییر چندانی نداشته و در حدود 81۰ میلیون تومان خرید و فروش می شود. پژو 
پارس LX که از گزینه های محبوب بازار محسوب می شود، با اندکی کاهش به ۷۷۵ 

میلیون تومان رسیده است.
  گروه سایپا

کوییــک اتوماتیک پلاس در محــدوده ۴۶۵ میلیون تومان تثبیت شــده و تیبا 
صندوقدار نیز در کانال ۳۶۰ میلیون تومان باقی مانده اســت. ساینا EX با نوسان 
جزئی به ۳۷۵ میلیون تومان رسیده که افت ۳ میلیون تومانی را نشان می دهد. در 
همین حال، شاهین دستی به دلیل رکود بازار بدون تغییر، با قیمت ۵۹۵ میلیون 

تومان معامله می شود.
  خودروهای مونتاژی

بازار خودروهای مونتاژی نیز در رکود قرار دارد. هایما S۷ به عنوان یکی از خودروهای 
محبوب ایران خودرو، با افت حدود 1۰ میلیون تومانی به 1 میلیارد و ۷۹۰ میلیون 
تومان رسیده است. جک S۵ نیز در حدود 1 میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان ثابت مانده 

و افت و خیز چندانی نداشته است.
  تحلیل بازار

در این روزها افزایش نرخ ارز و کاهش قدرت خرید مردم، بازار خودرو را به سمت 
رکود کشانده اســت. خریداران تمایلی به انجام معاملات ندارند و فروشندگان 
نیز در انتظار شــرایط بهتر هستند. به نظر می رســد تا زمانی که سیاست های 
 اقتصادی و نرخ ارز تثبیت نشــود، بازار خودرو همچنــان در بلاتکلیفی باقی 

خواهد ماند.

  جگوار ۲۰۲۶؛ تولد دوباره یک افسانه، 
با طراحی و قیمتی فراتر از رویاها

جگوار، نامی که سال ها با اصالت، قدرت و طراحی بی نظیر عجین شده بود، حالا 
در فصل جدید خود، سنت های کهنه را کنار گذاشته و به سمت آینده ای برقی و 
لوکس گام برمی دارد. جگوار قدیمی مرده است؛ و این یک حقیقت است که برای 
عاشقان برندهای لوکس، آغازگر یک دوره جدید خواهد بود. جگوار، اکنون در 
دستان تاتا موتورز، دیگر به دنبال رقابت در حجم فروش نیست، بلکه می خواهد 

با محصولاتی خاص و منحصر به فرد، حاشیه سود خود را به اوج برساند.
کانسپت Type ۰۰، اولین جلوه ای است از این بازآفرینی بریتانیایی. این خودرو 
نمایی از زبان طراحی جدید جگوار ارائه می دهد که در آینده نزدیک، آن را به 
 برندی تمام برقی و فوق لوکس تبدیل خواهد کــرد. خودرویی که با چرخ های 
۲۳ اینچی، کاپوت کشیده، حذف شیشه عقب و طراحی جسورانه، آماده است 

تا بازار خودروهای برقی لوکس را متحول کند.  
راودن گلاور، مدیرعامل جگوار، در مصاحبه ای با تاپ گیر می گوید: خریداران 
خودروهای ما به دنبال طراحی و فضای داخلی هستند. موتور و سیستم محرکه 

در اولویت های آن ها جایگاه چندانی ندارد.  
اولین محصول این دوره جدید، در بریتانیا با قیمت 1۲۰ هزار پوند عرضه خواهد 
شد و در بازار آمریکا نیز با قیمتی بیش از 1۰۰ هزار دلار به فروش می رسد. گلاور 
تأیید کرده است که میانگین قیمت خودروهای جگوار از ۶۰ هزار دلار فعلی به 
1۲۰ هزار دلار خواهد رسید. این گرند تورر برقی، برخلاف رقبایی که بیشتر به 
آیرودینامیک و کارایی باتری می پردازند، با طراحی شگفت انگیز خود، قرار است 

خریداران را از نظر بصری شگفت زده کند. 
در حالی که جگوار قصد ندارد بُرد الکتریکــی را به عنوان اولویت اصلی معرفی 
کند، اولین محصول تمام برقی ایــن برند بر پایه پلتفــرم JEA، هدف گذاری 
بُردی معادل ۴۷8 مایل )۷۷۰ کیلومتر( در چرخه WLTP و ۴۳۰ مایل )۶۹۲ 
کیلومتر( در چرخه EPA را دارد. با این حال، نکته جالب تر، ســرعت شارژ آن 
اســت: تنها در 1۵ دقیقه، باتری خودرو برای طی مســافت ۲۰۰ مایل )۳۲1 

کیلومتر( شارژ خواهد شد.  
جگوار Type ۰۰ فقط یک خودرو نیست، بلکه بیانیه ای از آینده نگری، نوآوری 
و هنر طراحی بریتانیایی اســت که می خواهد بار دیگر در قله بازارهای لوکس 

جهان بدرخشد.

شاهین پلاس به زودی راهی جاده ها می شود
شاهین پلاس محصول جدید ســایپا، با طراحی مدرن، پیشرانه ME1۶ و امکانات 
رفاهی و ایمنی پیشــرفته به بازار عرضه شــده که با مصرف ســوخت اقتصادی و 
تجهیزات به روز، گزینه ای مناسب برای رانندگی شهری و جاده ای محسوب می شود.

شاهین پلاس، محصول جدید سایپا با تعادل میان عملکرد، راحتی و قیمت رقابتی، 
می تواند به خوبی پاسخگوی نیازهای متقاضیان خودروهای سدان در ایران باشد. این 
محصول جدید سایپا، تلفیقی از ایمنی، کارایی و زیبایی را ارائه می دهد. شاهین پلاس 
با ابعادی شامل طول ۴۴۴۶ میلی متر، عرض 1۷۷1 میلی متر و ارتفاع 1۴۹۰ میلی متر 
طراحی شده که آن را به خودرویی جمع وجور و جادار تبدیل کرده است. فاصله بین 
دو محور خودرو نیز ۲۶۵۰ میلی متر است که به پایداری و کنترل بهتر در رانندگی 
کمک می کند. فضای صندوق عقب با ظرفیت ۴۲۲ لیتر نیز مناســب ســفرهای 
خانوادگی و فعالیت های روزمره است.شــاهین پلاس از پیشرانه ME1۶ با حجم 
1۵۷8 سی سی و قدرت 111 اسب بخار بهره می برد که در ۵8۰۰ دور در دقیقه تولید 
می شود. گشتاور این پیشرانه نیز به 1۵۰ نیوتن متر در ۴8۰۰ دور در دقیقه می رسد. 
انتقال نیرو در این خودرو از طریق گیربکس اتوماتیک ۶ سرعته AT انجام می شود 
که تجربه رانندگی راحت و روانی را فراهم می کند. سیستم فرمان الکتریکی و تعلیق 
مک فرســون در جلو و محور یکپارچه در عقب، به بهبود کیفیت رانندگی و راحتی 
سرنشینان کمک می کنند. همچنین، رینگ های آلومینیومی 1۵ اینچی و تایرهای 

R1۵ ۶۵/18۵ پایداری و چسبندگی خوبی در جاده ها ایجاد کرده اند.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

گفت وگوی مفصل یک خبرنگار با راننده تاکسی برقی فرودگاه

»ورق« پاره هایی که با یک صافکاری اگر اتومبیل برقی می خواهی این گزارش را بخوان
پاره می شوند

کیفیت ورق خودروهای تولیدشده به ویژه در سال های 
اخیر ایرادات اساسی دارد

درحالی   که خودروســازان، وزارت صمت و اســتاندارد درباره استاندارد بدنه 
خودروی ایرانــی و ارتباط آن با آمــار بالای کشــته ها در تصافات، حاضر به 
شفاف سازی نیستند؛ بررســی ها نشــان می دهد، کیفیت ورق خودروهای 
تولیدشده به ویژه در سال های اخیر ایرادات اساسی دارد. به گزارش  تسنیم، 
تصادفات جاده  ای ســالانه جان تعداد زیادی از مردم کشــور ما را می گیرد و 
خسارت های گســترده مالی و جانی به جا می گذارد، طبق آمار رسمی سال 
گذشته بیش از 1۷ هزار نفر ایرانی در تصادفات جاده ای کشته شدند که حدود 
۵۰ درصد آن سرنشینان خودرو هســتند.فارغ از اینکه چرا آمار تصادف در 
ایران اینقدر بالاست و خطای انسانی یا جاده های خطرناک، کدام یک عامل 
اصلی تصادفات است، ولی ســؤالی که ممکن است برای خیلی ها پیش بیاید 
این اســت که چرا در این تصادف ها آمار مرگ سرنشینان خودرو زیاد است.

نگاه غالبی که در این خصوص وجود دارد و طی ســال های گذشــته بارها از 
سوی مسئولان پلیس کشور تأکید شده، این است که دلیل آمار بالای مرگ 
در تصادف ها در کشور ما خودروهای بی کیفیت و غیراستاندارد و دارای بدنه 
ضعیف است که نمی تواند حافظ جان سرنشینان خودرو در موقع تصادف شود.

این در حالی است که خودروسازان مدعی هستند در اسکلت خودرو مهم برای 
آنها جان سرنشین اســت، موضوعی که در تصادفات جاده ای نه تنها ایمنی 
خود را نشان نداده بلکه تشدید آسیب ها در تصادفات رانندگی به سرنشینان 
گواه بی کیفیتی همان اســکلت خودرو دارد.پیشتر   تســنیم در گزارشی در 
خصوص کیفیت بدنه خودروی ایرانی 1۴ سوال چالشی از دستگاه های مرتبط 
شامل  فولاد مبارکه، خودروســازان، وزارت صمت و سازمان ملی استاندارد 
پرسید تا در این خصوص شفاف سازی کنند و مشخص شــود که آیا ادعای 
پلیس درباره اینکه بی کیفیت و غیراســتاندارد بودن بدنــه خودروی ایرانی 
 مهمترین عامل آمار بالای مرگ در تصادفات است، ادعای درستی است یا نه؟

خودروسازان مدعی هستند ســاخت بدنه خودرو نیازمند قطعاتی از جمله 
انواع ورق های فولادی و آلیاژ  است، در بخش ورق جنس همگی فولاد و دارای 
یکسری مشخصات و استانداردهایی است. البته با توجه به جانمایی این ورق ها 
در بدنه خودرو عملیات ها و حرارت هایی  روی ورق ها برای انعطاف پذیری انجام 
می شود تا میزان استحکام افزایش پیدا کند.از گام نخست طراحی خودرو تمام 
منابع تأمین قطعات اعلام می شوند که دارای چه درجه هایی هستند، اگر در 
روند تولید تغییری در قطعات مصرفی ایجاد شد باید با هماهنگی واحدهای 
نظارتی باشد. به عبارتی خودروســاز نمی تواند خودش سلیقه ای عمل کند 
و  طبق اســتاندارد بین المللی ورق های فولادی را از فولاد مبارکه خریداری 
می کند.با این اوصاف تولید خودرو در مسیری روشن  و با دقت انجام می شود 
اما چرا در این مســیر به جای افزایش کیفیت مدام کیفیت خودروها کاهش 

پیدا می کند؟!
 باید این نکته را عنــوان کرد که در روند تولید خودرو نقش ســازمان ملی 
استاندارد بسیار کلیدی اســت اما نکته مهم اینجاست هر چند در هر بخش 
از بدنه خودرو باید ورق و آلیاژ مخصوصی به کار گرفته شــود اما تا به امروز 
استاندارد مشخصی برای بدنه خودرو در سازمان ملی استاندارد ایران تعریف 
نشده است و خودروساز براساس شاخص های خود ورق های فولادی  را در 
محصولات اســتفاده می کند. جالب تر اینکه بعد از 1۰۳ سال که از سابقه 
تشکیل سازمان ملی استاندارد در کشور ما هنوز برای مواد اولیه به کار رفته 
در بدنه خودرو اســتاندارد مشــخصی نداریم. به صورت کلی با وجود تمام 
توجیهات در استفاده از مواد با کیفیت و ورق های تایید شده در روند تولید 
خودرو، مشتریان خودروهای داخلی دل خوشی از کیفیت ندارند و مدام با 
حوادث مختلفی روبه رو می شوند که هنوز برای آن چاره ای نشده است.وقتی 
به تعمیرگاه های خودرو مراجعه می کنیم، با تعداد بالایی از خودروها مواجه 
می شویم که با یک برخورد سطحی بدنه خودرو خراب شده و تعمیرکار هم 
برای تعمیر آن چاره ای جز جوشکاری ندارد. جوشکاری هایی که در برخی 
موارد تخصصی انجام نمی شــود که خود این موضوع هم ســهم زیادی در 

تصادفات رانندگی و از دست  دادن جان رانندگان و سرنشینان دارد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

پژو ۴۰۵ جی ال، یکی از موفق ترین سدان های خانوادگی تاریخ 
خودروسازی ایران، در میانه دهه 1۳۷۰ شمسی وارد بازار شد 
و توانست به ســرعت جایگاه ویژه ای میان خودروهای داخلی 
پیدا کند. این خودرو  که نخستین نسخه از خانواده پژو ۴۰۵ در 
ایران بود، همچنان در خیابان ها حضور دارد و بخشی از زندگی 
روزمره ایرانی هاست. اما چرا با وجود سن و سالش، هنوز در دسته 

خودروهای کلاسیک جای نمی گیرد؟  
پژو ۴۰۵ برای اولین بار در سال 1۳۶۹ توسط ایران خودرو عرضه 
شد. مدل جی ال، نسخه ای ساده تر و اقتصادی تر از خانواده ۴۰۵ 
بود که به دلیل قیمت مناســب، امکانات محدود و دوام بالا، به 
خودرویی پرطرفدار تبدیل شد. این خودرو در ابتدا با موتور 1.۹ 

لیتری کاربراتوری تولید می شد که 1۰۲ اسب بخار قدرت داشت.  
 پژو ۴۰۵ جی ال، برخلاف نســخه های جی ال ایکس و SLX، از 
طراحی ساده تری بهره می برد. این تفاوت ها بیشتر در امکانات 
داخلی و تزئینات خارجی به چشــم می خورد. داشبورد ساده، 
سیســتم صوتی ابتدایی و عدم وجود امکاناتی مانند شیشــه 
 بالابرهای برقی در نسخه های ابتدایی، این مدل را به گزینه ای 
اقتصادی تبدیل کرده بود.  طراحی خارجی آن با خطوط نرم و 
ساده اش، گرچه نسبت به زمان خود مدرن بود، اما امروز در کنار 

خودروهای جدید، به وضوح قدیمی به نظر می رسد.  
شاید این سوال در ذهن شما به وجود آمده باشد که چرا همچنان 
این خودرو در دسته کلاسیک ها محسوب نمی شود؟ یا از سوی 
دیگر اصلا چرا باید این خودرو کلاسیک محسوب شود وقتی هر 

روز آ ن را  در خیابان می بینیم یا سوار آن می شویم؟ 

برای ورود به دنیای کلاسیک ها، یک خودرو باید ترکیبی از سن، 
نایاب  بودن و جایگاه تاریخی منحصربه فرد داشته باشد. گرچه 
۴۰۵ جی ال به لطف حضور طولانی مدتش در بازار، نوستالژی 
بسیاری از ایرانی ها را زنده می کند  اما به دلیل تولید و استفاده 
گسترده، هنوز در دسته کلاسیک ها قرار نمی گیرد. این خودرو 
همچنان در خیابان ها فعال است و به عنوان وسیله ای قابل اعتماد 
و اقتصادی استفاده می شــود، چیزی که از جذابیت کلاسیک 

 بودن آن کم می کند.
پژو ۴۰۵ جی ال، با ســادگی، دوام و مقــرون  به صرفه  بودنش، 
جایگاهی ویژه در میان خودروهای ایرانی دارد. گرچه هنوز به سن 
و شرایط یک خودروی کلاسیک نرسیده، اما بدون شک بخشی 
از تاریخ خودرویی ایران است و روزی، در آینده  به یک کلاسیک 

تمام عیار تبدیل خواهد شد.  

پژو ۴۰5 جی ال؛ نوستالژی در حرکت 

در دنیایی که خودروها گران تر و پیچیده تر شده اند، سیویک هیبرید به ریشه های خود وفادار مانده است
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  بازارگردي 

ارزان ترین کمبی های بازار
برای خرید ارزانترین یخچال های بازار باید بین ۱۱تا ۱۴میلیون تومان بودجه داشته باشید

یخچال های کوچک بهترین انتخاب برای آشپزخانه های کوچک هستند. چون هم جای کمی می گیرند و هم اینکه خودشان جای مناسبی 
برای نگهداری مواد غذایی در اختیارتان می گذارند. این یخچال های کمبی، جایگاه جداگانه ای برای فریز کردن گوشت و مرغ و سبزیجات 
هم دارند و نیاز یک خانواده چهارنفره را برطرف می کنند. از طرف دیگر در بازاری که قیمت یخچال سر به فلک کشیده با بودجه کمتر از ۱۵ 

میلیون تومان می توانید، یخچال مورد نظرتان را خریداری کنید.

TF11220 1   امرسان مدل

کسانی که يخچال سفید جمع و جور دوست دارند، اين مدل قطعا 
نظرشــان را جلب می کند. فريزر اين يخچال در قسمت بالاست و 
نصف گنجايش يخچال برای منجمد کردن مواد غذايی جا دارد. اين 
يخچال پايه های قابل تنظیم دارد تا برای جابجايی آن دچار دردسر 
نشويد. اين يخچال خیلی ساده است، درون آن فقط دو طبقه طراحی 
شده و يک جايگاه ويژه هم برای نگهداری میوه در آخرين طبقه دارد. 
طبقه های اين يخچال شیشه ای نشکن است. روی در اين يخچال هم 
محفظه جداگانه ای برای نگهداری بطری، آب، شیر،  نوشابه و...در نظر 
گرفته شده است. اين محفظه ها از پلاستیک مقاوم ساخته شده است 
و تحمل بار را در طول زمان دارند، البته بايد توجه داشت که در نبايد 
زياد سنگین شود. برای تنظیم درجه اين يخچال نیز بايد از درجه ای 

که داخل يخچال وجود دارد، استفاده کنید. 
قیمت: 11 میلیون و ۳۰۰هزار تومان

يخچال و فريزر ايستکول در گروه يخچال فريزرهای بالا پايین يا 
کمبی با گنجايش 12 فوت، قرار می گیرد. در اين مدل، فريزر در 
بالا و يخچال در پايین قرار گرفته است و هر دو در دستگاه، به سمت 
راست باز می شوند. جنس بدنه  اين محصول از ورق خود رنگ  است 
و حدود 168 لیتر گنجايش دارد. قسمت فريزر اين دستگاه دارای 
دو طبقه است و يخچال سه طبقه دارد. روی در يخچال هم 4 طبقه 
برای نگهداری شیشه های مختلف، بطری، تخم مرغ و دارو تعبیه 
شده است. همچنین پايین يخچال کشويی برای نگهداری میوه و 
سبزيجات در نظر گرفته شده است. طراحی رويه  در هم به صورت 
محدب  است. نوار پلاستیکی دور در يخچال از PVC مرغوب تهیه 
شده و به خوبی چفت می شــود تا هوا به داخل نفوذ نکند. و مواد 

غذايی برای مدت طولانی، سالم و تازه باقی بماند. 
قیمت: 1۲میلیون و ۸۰۰هزار تومان

۲     ایستکول مدل 296200

مبلغ موردنیاز برای تکمیل مسکن ملی 
تکمیل طرح نهضت ملی به سه هزار همت منابع نیاز دارد؛ در 

حالی که طی سه سال گذشته تنها ۵۰۰ همت به این پروژه 
پرداخت شده و در ماه های اخیر روند تزریق منابع بانکی به 

این پروژه به صفر متمایل شده است. طرح۲/6میلیون واحدی 
نهضت ملی مسکن از ناحیه تامین منابع بانکی تقریبا به رکود 
کامل رسیده است. آنطور که برخی گزارش ها حکایت دارد 

در ماه های اخیر میزان پرداخت تسهیلات بانکی به این پروژه 
تقریبا 1۰۰ میلیارد تومان در هر ماه بوده است؛ در حالی که 

سال گذشته این میزان به طور میانگین ماهیانه دو هزار و4۰۰ 
میلیارد تومان بود.

قیمت آجیل شب یلدا
حداکثر قیمت آجیل شب یلدا یعنی آجیل ممتاز بدون نخودچی و بادام زمینی 

هر کیلوگرم ۷۰۰ هزار تومان تعیین شده است. غلامرضا خدامی رئیس اتحادیه 
آجیل فروشان گفته کف قیمت با توجه به اقلام در آجیل، متفاوت است. به عنوان 

مثال، با افزوده شدن نخودچی و بادام زمینی نرخ آجیل بسیار کاهشی می شود. 
او ادامه داد تقریباً 1۰ قلم کالا در داخل آجیل شب یلدا ممتاز لحاظ می شود که 

متفاوت از آجیل شیرین و چهار مغز است. او تصریح کرد محصولات داخل آجیل 
شب چله شامل مغز بادام درختی، بادام هندی، فندق، انجیر خشک، قیسی، پسته 
ممتاز و… می شود. خدامی با بیان این که در شهرهای مختلف آجیل آماده شده 

برای این روز خاص متنوع و متفاوت است، عنوان کرد در برخی آجیل فروشی های 
کشور خرما نیز یکی از اقلام ضروری در داخل آجیل محسوب می شود.
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 رئیس شورای تامین دام کشور با بیان اینکه برای کاهش قیمت 
گوشت داخلی باید با محصولات وارداتی، وارد رقابت شد، گفت ما 

در حال حاضر شاهد فروکش کردن قیمت ها در لاشه و در بخش 
دام هستیم. در بخش لاشه تنها تهران و قم دریافت کننده هستند 
و تنها در تهران و البرز گوشت گرم به میزان ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن با 

قیمت ۳۷۰ هزار تومان توزیع می شود و اگر این عرضه و توزیع در 
کشور عمومیت پیدا کند، ما شاهد کاهش قیمت گوشت گوسفندی 

و گوساله در بازار خواهیم بود. البته ما شاهد کاهش قیمت 
چشمگیر گوشت گوساله هستیم. گوشت وارداتی گوساله در بخش 

لاشه و گوشت گرم با قیمت ۲۰۰ هزار تومان عرضه می شود.

برخی از افراد، معمولا پولی کنار دارند که نمی دانند چطور آن 
را سرمايه گذاری کنند. آنها ممکن است سراغ بورس يا سپرده 
بانکی بروند يا اگر خیلی ريسک پذيرتر باشند، از استراتژی های 
پیشرفته تری برای اين کار استفاده کنند. اخیرا بیل آکمن که 
يکی از مهم ترين سرمايه گذاران دنیاست در پادکستی با نام 
لکس فريدمن شرکت کرد تا راه هايی که از طريق آنها ثروت 
هنگفتی به هم زده است را بازگو کند. اين راه ها را که مناسب 
برای انواع سرمايه گذاری، از کم تا زياد هستند را يک اکانت 
توئیتری با نام شمشیری ترجمه کرده است. اينجا اين هفت 

نکته را بخوانید:
-قانون اول: پول از دست ندهید. سرمايه گذاری بیشتر درباره 
جلوگیری از ضرر است تا به دست آوردن سود کلان. اگر از ضرر 
جلوگیری کنید و در طول ســال ها فقط چند سرمايه گذاری 
موفق داشته باشــید، عملکرد بســیار خوبی خواهید داشت. 
استفاده از حاشــیه اطمینان شــما را در مواقع اشتباه از ضرر 

محافظت می کند.
-قانون دوم: ســرمايه گذاری در يک کسب وکار پیشرو مانند 
سپرده  بانکی است. سود ســپرده امن است زيرا ريسک ضرر 
ندارد و درآمدی پايدار و منظم ارائه می کند. اما سهام بازدهی 
بالاتری دارد و ريسک بیشتری به همره دارد. خريد سهام يک 
شرکت موفق مانند سپرده بانکی است چون درآمدهايش قابل 

پیش بینی و امن است.
-قانون ســوم: قیمت بــا ارزش يکی نیســت. ارزش مجموع 
جريان های نقدی آينده است. قیمت چیزی است که در بازار ارائه 

می شود. اگر بتوانید ارزش واقعی را پیدا کنید و به بازی قیمت 
محدود نشويد، می توانید از اختلاف میان اين دو بهره ببريد.

- قانون چهارم: کسب وکارهايی را راه بیندازيد که آينده تضمین 
شده دارند. برخی از کســب وکارها محصولاتی می سازند که 
همیشه مورد نیاز هســتند. ما همیشه به همان شکل قديمی 
آدامس می جويم، به همان شکل شکلات می خوريم و به غذای 
باکیفیت و با قیمت مناسب نیاز داريم. کسب و کارهايی را پیدا 

کنید که 20 سال ديگر هم وجود دارند.
-قانون پنجم: از صنايعی که توسط هوش مصنوعی دچار تحول 
می شوند، دوری کنید. هوش مصنوعی درحال تاثیرگذاری بر 
شرکت های فناوری است. شرکت های نرم افزاری به ويژه در 
برابر هوش مصنوعی تخصصی بســیار آسیب پذير هستند. از 
کسب وکارهای فناوری ای که زيرساخت های اصلی را کنترل 

نمی کنند دوری کنید.
- قانون ششم: در سقوط های بازار آرامش خود را حفظ کنید. 
وارن بافت و چارلی مانگر در طول دوران حرفه ای خود سه بار 
شاهد کاهش 50 درصدی دارايی خالص شان بودند. اما به جای 
فروش، نقدينگی خود را سرمايه گذاری کردند. ثروت واقعی در 

بازارهای نزولی ساخته می شود نه در بازارهای صعودی.
-قانون هفتــم: از حرکت در خلاف جريان نترســید. هاوارد 
مارکس به درستی گفت که موفقیت در سرمايه گذاری نیازمند 
اتخاذ مواضعی است که ناخوشايند و مخالف جريان آب باشند. 
اگر از اکثريت پیروی کنید، با آنها در يک جا به پايان خواهید 

رسید. بدانید که قرار نیست اکثريت ثروتمند شوند.

  تجربه بازار

راه هایی برای سرمایه گذاری هوشمندانه
آبان فرزیان | عطر خريدن ديگر آدم را شاد نمی کند، 
چون هم پیدا کردن عطر اصل سخت شده و هم پرداخت 
هزينه آن کمرشکن اســت. باور کنید عطری که تا پنج 
سال پیش با قیمت 500 هزار تا يک میلیون تومان در 
دسترس بود، الان حدودا شــش تا 17 میلیون قیمت 
دارد. اوضاع به قدری خراب است که شايد مجبور شويد 
امسال سه  برابر سال قبل بابت عطری پول بدهید که تازه 
چون در انبار مانده بويــش تغییر کرده. باور کنید ترس 
فاسدشدن عطرهای گران در انبار فروشگاه ها موضوعی 
نیست که آدم بتواند ساده از کنارش عبور کند. عطرهای 
کپی و فیک هم در بازار جولان می دهند و از نظر شیشه 
و بسته بندی آنقدر شبیه نمونه اصلی هستند که حتی 
آدم های خبره را به اشتباه می اندازند. خريد عطر با اين 

قیمت های سرسام آور کار سختی است.
برای همین بازاری جديد و بی نهايت عجیب راه افتاده 
به اسم فروش عطر شرکتی. لعنت به کلمه ها که گاهی 
نمی توانند مفاهیم را دقیق منتقل کنند. عطر شرکتی 
دور واقعیت فقط اسانس عطر اصلی را دارند. فروشنده 
مقدار مشــخصی از ماده ای که بويی مشابه عطر اصل 
دارد را با سرنگ داخل شیشــه می ريزد و باقیمانده آن 
را با درصدی الــکل پرمی کند. تبلیغــات اغواکننده و 
حضور فروشنده ها در پاساژهای معروف شهر، قسمت 
دوم عملیات فريب اســت و باعث می شود هرکسی به 
دام وسوســه بیفتد. خیلی ها را می شناسم که با اينکه 
می دانند هرگــز بابت جنس فیک پــول نمی دهند، به 
دام افتاده اند و در مقام توجیه می گويند شــیطان توی 
گوششــان گفته يک بار امتحان کردنــش ضرر ندارد. 
خیالتان راحت! اگر به اين ندا پاسخ مثبت بدهید، به طور 
قطع توی تله می افتید. بگذاريد تجربه خودمان را از اين 

موقعیت دردناک برايتان تعريف کنم.
ماجرا به عصر شنبه، مربوط می شود. از سر بیکاری وارد 
پاساژی معروف شــديم و در ابتدا به سلامت از جلوی 
غرفه عطرفروشی که وســط ورود پاساژ قرار گرفته بود 
گذشتیم. فروشنده داشت با چرب زبانی برای مشتری 
از فوايد عطر Only the Brave مدل Tatto که جزو 
محصولات ديزل است، سخنرانی می کرد. شنیديم، رد 
شديم و نیم ساعتی در پاســاژ چرخیديم. موقع خارج 
شدن، همسرم گفت يک لحظه بريم اين غرفه رو ببینیم.

حتما از قیمت عطر و ادکلــن خبر داريد. قیمت عطری 
که موقع ورود به پاســاژ درباره اش حرف زده می شد به 
چهار میلیون تومان می رســد. شیشه 125 میل حجم 
دارد و با رايحه ای شــیرين، تند و گرم برای فصل سرد 
مناسب اســت. همسرم چند ســال متوالی از اين عطر 
استفاده کرده و چون آن را از زمانی که 80 هزار تومان 
بود، می خريده احساســاتش جريحه دار شد. جفتمان 

می دانستیم فروشنده عطر اورجینال نمی فروشد. غرفه 
کوچکش مملو از شیشه های فســقلی بود که با چیزی 
شبیه رايحه اصلی پر شده اند. اين قضیه را می دانستیم 
و اصولا بايد راهمان را می کشــیديم و می رفتیم دنبال 

کارمان ولی امان از دست وسوسه شیطان!
تا به خودمان بیايیم، فروشنده ســرنگی را وارد شیشه 
کرد. چیزی داخل آن کشــید و بعد محتوياتش را با ناز 
و کرشمه پاشــید جلوی صورتمان. بو با نمونه اصلی مو 
نمی زد؛ Only the Brave نسخه Tatto که تقريبا 
از سال 2012 عرضه شده اســت. از فروشنده پرسیدم 
قیمتش چنده؟ با چرب زبانی که معمولا فروشــنده ها 
در اين مواقع از شیطان به  امانت می گیرند، گفت اجازه 
بدهید چندتا نمونه ديگر هم خودم به شما معرفی کنم. 
به همسرم نگاه کردم و مشخص بود که قند توی دلش 

آب شده است. توی دلم گفتم پناه بر خدا! 
ســرنگ در چند شیشــه ديگر فرو رفت و بیرون آمد. 
بین هر مرتبه اسپری، شیشــه حاوی دانه های قهوه را 
دستمان داد تا شامه مان ری اســتارت شود. تقريبا 10 
مرتبه اين عمل را تکرار کرديم. به نظرم رسید هم ما، هم 
شیطان حوصله مان سر می رفته اما فروشنده همچنان با 
انرژی زياد شیشه ها را يکی يکی از گوشه کنار غرفه بیرون 
می کشید و مانور هیجان انگیزش را پیش می برد. بالاخره 
لحظه ای که انتظارش را می کشید فرا رسید. همسرم با 
صدايی که کلافگی به وضوح در آن مشهود بود گفت از 

همون Only the Brave می برم.
خواستم مثل سوپرمن بپرم وسط و نگذارم معامله سر 
بگیرد اما دلم نیامد. با خودم گفتــم فوق فوقش 100 
هزار تومان پول خرج می کند و فدای سرش. فروشنده 
شیشــه 40 میل را جلو آورد و با مهربانی گفت همین 
اندازه ببريد، اگر خوشتان آمد بیايید باز برايتان درست 
کنم. همسرم چرخید ســمت من و نگاهی معصومانه 

تحويلم داد. 
می توانستم خودمان را نجات دهم اما متاسفانه تصمیم 
گرفتم سرم را به نشــانه تايید تکان بدهم. شیطان توی 

گوشم از فروشنده تعريف کرد: ببین چقدر باانصافه! 
فروشنده شیشــه را پلمب کرد و داد دستمان. کارت را 
گرفت و روی دستگاه کشید. پرسید رمزتون. صدايی از 
عمق وجودم شنیدم که می گفت بپرس چقدر شده اما 
پیش از اينکه بتوانم حرفی بزنم، همســرم رمز کارت را 
گفت. دســتگاه POS صدا داد و يک تکه کاغذ کوچک 
را تف کردن بیرون. فروشــنده رسید را تحويل همسرم 
داد. او کاغذا را با دو دست گرفت جلوی صورتش و کمی 
چشــم هايش را تنگ کرد. قبل از اينکه کاغذ را بگیرد 
سمت من، به وضوح توانستم سرخ شدنش را ببینم. روی 

کاغذ نوشته بود شش میلیون ريال! 

  بی ستون

شیطان در غرفه عطرفروشی آواز ابوعطا می خواند
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سه میلیون و ۱90 هزار

سه میلیون و ۱3۵ هزار

سه میلیون و 200 هزار

دو میلیون و ۵90 هزار

سه میلیون و 70 هزار

دو میلیون و 600 هزار

سه میلیون و 38۵ هزار

دو میلیون و 49۵ هزار

سه میلیون و 870 هزار

سه میلیون و ۱40 هزار

قیمت انواع هارد یک ترابایتی

ای دیتا

ای دیتا

ای دیتا

توشیبا

وسترن دیجیتال

توشیبا

ای دیتا

توشیبا

سیلیکون پاور

ای دیتا

 HD710 Pro 

 HV300

 HD720

Canvio Basics

My Passport

Canvio Ready

 HD770G

Canvio Advance

Armor A85

 HD330
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قیمت محبوب ترین ماشین ظرفشویی ها

اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W

27میلیون و 300هزار

2۵میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و ۵۵0هزار

۵۵میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار
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76 هزار و 870

8۱ هزار و ۱80

2۱ هزار و ۱38

دو هزار و 2۱0

۵۵ میلیون و 880 هزار

۵3 میلیون و ۱20 هزار

29 میلیون و 460 هزار

۱7 میلیون و 990 هزار

هشت میلیون و 740 هزار

چهار میلیون و 979 هزار و ۵00

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱8 عیار

79 هزار و 633

80 هزار و ۱80

20 هزار و 8۵9

دو هزار و ۱90

۵۵ میلیون و ۱20 هزار

۵2 میلیون و 760 هزار

29 میلیون و ۱60 هزار

۱7 میلیون و 840 هزار

هشت میلیون و 630 هزار

چهار میلیون و 908 هزار و 700

 شگرد بازار

امسال خبری از سفرهای کریسمسی نیست
هزینه تورهای ژانویه برای کشورهای اطراف نجومی شده است

هر ســال با فرارســیدن کريســمس و ژانويه، سفر به 
کشــورهای اطراف با اســتفاده از تورهای کوتاه مدت 
رونق می گیرد. اما امسال اين سفرها کمتر برگزار شده 
و طرفداران محدودتری هم دارند که احتمالا دلیل اين 
استقبال کمرنگ، بالارفتن قیمت ارز و گران شدن تورها 
در مقايسه با ســال های قبل اســت. ارزان ترين مقصد 
خارجی با اســتفاده از تور زمینی وان است که برای دو 

شب در آن بايد پنج میلیون خرج کنید.
تورهای ترکیه

اگر قصد ســفر به ترکیه را داشته باشــید، ارزان ترين 
توری که می توانید بخريد، زمینی و دو روزه در روزهای 

تعطیلات ژانويه به وان اســت. اين تور با اتوبوس انجام 
شــده و نزديک به پنج میلیون تومان قیمت دارد و شما 
را در هتلی سه ستاره ســاکن می کند. اگر بخواهید پنج 
روز در همین هتل بمانید بايد نزديــک به 10 میلیون 
و 500 هزار تومان هزينه کنیــد. کمترين قیمت برای 
تور اســتانبول 18 میلیون تومان است. در حقیقت اگر 
بخواهید با تور به سفری سه روزه به اين شهر هیجان انگیز 
برويد و در اتاق دوتخته هتلی سه ســتاره بمانید، با اين 
مبلغ کارتــان راه می افتد. امــا در صورتی که بخواهید 
ساکن اتاق يک تخته شويد برای همین سه روز بايد 29 
میلیون و 500 هزار تومان پول بدهید. هزينه اقامت در 

هتل چهارستاره واقع در میدان تقسیم، از 24 میلیون و 
545 هزار تومان برای اتاق دو تخته شروع می شود. هزينه 
اقامت در اتاق يک تخته نزديک بــه 32 میلیون تومان 
است. يک هتل پنج ســتاره که چندان امکانات جالبی 
ندارد در مرکز استانبول از شما بابت سه شب اقامت و تور 
حداقل 26 میلیون و 405 هزار تومان دريافت می کند و 

سقف آن 35 میلیون و500 هزار تومان است.
تورهای ارمنستان

کســانی که قصد دارند برای ژانويه و کريسمس راهی 
ارمنستان شوند بايد دســت کم 15 میلیون تومان برای 
تور هزينه کنند. اين مبلغ برای ســفر هوايی است که 
سه شب بوده و شما را در هتل سه ستاره میراژ سکونت 
می دهد. کسانی که می خواهند چهار شب در ارمنستان 
بمانند، بايد نزديک به 18 میلیــون تومان برای همین 
هتل هزينه کنند. هزينه تور ســه شــب و چهار روز و 
هتل چهار ستاره آرارات از ســوی يکی از تورها نزديک 

به 17 میلیون تومان و چهار شــب حوالی 21 میلیون 
تومان است. هتل چهارستاره ديگری کف هزينه را 20 
میلیون تومان برای سه شب و سقفش را برای چهار شب 
22 میلیون و 300 هزار تومان اعلام کرده. اگر بخواهید 
به هتلی پنج ســتاره برويد و سه شب آنجا ساکن شويد، 
يکی از گزينه ها توری اســت که شــما را به هتل بست 
وسترن پلاس می برد و 23 میلیون و 290 هزار تومان پول 
می گیرد. برای چهار شب اقامت در اين هتل و هزينه های 
ديگر تور بايد نزديک به 27 میلیون تومان هزينه کنید. 
هزينه اقامت در هتل گلدن پالاس برای تور ســه شب و 
چهار روز ارمنســتان، 35 میلیون و 200 هزار تومان و 

برای چهار شب 42 میلیون و 500 هزار تومان است.
تورهای گرجستان

گرجستان يکی ديگر از مقاصد وسوسه انگیز در نزديکی 
ايران اســت که برای ژانويه می شــود به آن سفر کرد. 
حداقل مبلغ برای چنین توری که سه شب و چهار روزه 

است، 17 میلیون تومان بوده و شما را به باتومی می برد 
و پروازش آسمان است و برای اقامتش هتلی چهار ستاره 
در نظر گرفته اند. برای سفر به تفلیس با همین مدت بايد 
دست کم 26 میلیون تومان هزينه کنید. اين مبلغ برای 
توری است که پروازش را قشم اير انجام می دهد و محل 
اقامتش هتلی سه ستاره است. اگر بخواهید هفت شب در 
باتومی بمانید بايد دست کم به ازای هر نفر 27 میلیون 
تومان هزينه کنید. اين مبلغ مربوط به اتاق دوتخته است 
وگرنه هزينه اتاق يک تختــه به 32 میلیون و 500 هزار 
تومان می رسد. برای هفت شــب ماندن در تفلیس بايد 
30 میلیون تومان جهت تور هزينه کنید. البته اگر اتاق 
تک نفره بخواهید هزينه تان به 33 میلیون و 500 هزار 

تومان می رسد.
تورهای دوبی

دوبی در اين فصل به اندازه کافی گرم است و سفر به آن 
می تواند جالب باشد. خبر بد اينکه تورهای دبی در اين 

فصل و زمان کريســمس گران محسوب می شوند. مثلا 
يک هتل خیلی معمولی چهارســتاره برای اقامت سه 
شبه، از مســافران تور نزديک به 34 میلیون تومان پول 
می گیرد و البته اين مبلغ برای اتاق دوتخته است وگرنه 
هزينه ماندن در اتاق يک تخته به 37 میلیون و 500 هزار 
تومان می رســد. هتل ديگری که سه ستاره است، کف 
تورهايش از 35 میلیون تومان شروع شده و تا بالای 42 

میلیون تومان هم می رود.
 گزينه ديگر هتلی چهارستاره است که تورهايش برای 
سه شــب و اقامت در اتاق دوتخته از 40 میلیون تومان 
شروع می شود و کسانی که قصد ماندن در اتاق يک تخته 
را دارند بايد 54 میلیون و 300 هزار تومان هزينه کنند. 
اگر قصد ماندن در هتل پنج ستاره را داشته باشید بايد 
در کمترين حالت 40 میلیون تومان برای سه شب اقامت 
هزينه کنید. ســقف اقامت در اين هتل به 57 میلیون 

تومان می رسد.

    گلشهر
گلشــهر آخرين ايستگاهی اســت که مترو تهران 
به آنجا می رسد و از ســمت کرج هم ايستگاه مبدا 
حساب می شود. گلشهر قبل از افتتاح مترو بیشتر 
با خانه های ويلايی بزرگ شناخته می شد، اما حالا 
بیشتر ويلايی ها به آپارتمان تبديل شده است. برای 
همین دست کســانی که می خواهند در اين محله 
که همه خیابان های آن منتهی به متروست و پیاده 
فقط 10دقیقه با ايستگاه اصلی طول می کشد، خانه 
اجاره کنند، حسابی باز است. بررسی فايل هايی که 
برای فروش در اين محله گذاشته شده بسیار متنوع 
است و متناسب با بودجه خود می توانید، آپارتمان 
مورد نظرتان را پیدا کنید. مثــلا صاحب ملکی در 
خیابان گلزار غربی يک آپارتمان 85متری دو خوابه 
با پارکینگ اختصاصی و آسانســور و انبــاري را با  
300میلیون تومان پول پیــش و ماهی 11میلیون 
تومان اجاره می دهد. اين آپارتمان سال 94ساخته 
شــده و دو اتاق خواب دارد و در طبقه چهارم از يک 
ســاختمان پنج طبقه قرار دارد. اگر دوست داريد 
خانه ای اجاره کنید که با مترو پیاده فقط دو دقیقه 
راه باشــد در پونه غربی خیابان نــدا، يک آپارتمان 

100متری نوســاز دو خوابه با وديعه 700میلیون 
تومانی و اجاره ماهیانه 10میلیــون تومان موجود 
اســت. در بین فايل هــای موجود يــک آپارتمان 
95متری دوخوابه را می توانید با 250میلیون تومان 
پول پیش و  چهــار میلیون تومان اجــاره ماهیانه، 
قرارداد ببنديد. اين واحد مســکونی در طبقه اول 
يک ســاختمان پنج طبقه فول امکانات قرار دارد.  
يک آپارتمــان 95متری ديگر در گلشــهر خیابان 
ناصرترابی موجود است که صاحبخانه تاکید کرده 
تازه رنگ و بازسازی شده و دسترسی سريع و آسان 
به مترو ايستگاه تاکسی و مرکز شهر دارد. برای اجاره 
اين واحد مسکونی که سال 90ســاخته شده بايد 
برای پول پیش 400میلیون تومان بودجه داشــته 
باشید و ماهی 15 میلیون تومان اجاره بدهید. يک 
آپارتمان 86متری دو خوابه که سال 97ساخته شده 
در خیابان پونه غربی با وديعه 370میلیون  و ماهی 
پنج میلیون تومان برای اجاره موجود است. اين واحد 
مسکونی در طبقه پنجم از يک ساختمان پنج طبقه 
فول امکانات قرار دارد.   اگر 200 میلیون تومان برای 
وديعه کنار گذاشته ايد، می توانید آپارتمان 80متری 
فول امکانات اجاره کنید که سال 93 ساخته شده و 

دارای دو اتاق خواب اســت. اجاره ماهیانه اين واحد 
مسکونی شــش میلیون و  500هزارتومان است و 
آپارتمان در طبقه پنج يک ساختمان فول امکانات 
قرار دارد.  در بلوار ياس که يکی از خیابان های نزديک 
به مترو گلشهر اســت يک آپارتمان 90متری با دو 
اتاق خواب و هفت سال ساخت با 150میلیون تومان 
وديعه و ماهی 10میلیون تومان اجاره داده می شود. 
اين ملک در طبقه دوم يک ســاختمان چهار طبقه 

قرار دارد و دسترسی عالی به مترو و اتوبان دارد.
يک آپارتمــان 110متــری در نزديکــی مترو با 
200میلیون تومان پــول پیش و 11میلیون تومان 
اجاره ، موجود اســت. اين واحد مســکونی ســال 
90ساخته شــده و در طبقه دوم يک ساختمان سه 
طبقه بدون آسانسور واقع شده است. البته پارکینگ 
اختصاصی  دارد. ملک دو نبش و تک واحدی است. 
اگر بودجه بیشتری برای وديعه داريد و دوست نداريد 
در ماه اجاره زيادی بپردازيــد، يک واحد 90متری 
هفت سال ساخت دو خوابه با 500میلیون تومان و 
ماهی سه میلیون تومان در گلزار غربی موجود است. 
اين آپارتمان خوش نقشه  اســت و سالن پرده خور 
دارد. در خیابان آذر غربــی يک آپارتمان 98متری 

برای اجاره گذاشته شــده. اين واحد مسکونی سال 
87 ساخته شده و دو اتاق خواب دارد. برای اجاره اين 
ملک صاحبخانه 400میلیون تومان برای پول پیش 
پیشنهاد داده و برای اجاره ماهی هشت میلیون تومان 
می خواهد. اين آپارتمان در طبقه سوم ساختمانی 
واقع شده که آسانسور ندارد، ولی روی پارکینگ و 
انباری آن می توانید حساب کنید.  برای اجاره يک 
واحد مســکونی 100متری، تک واحدی غرق نور 
دو خوابه که سال 90ســاخته شده به 150میلیون 
تومان برای پول پیش نیاز داريد و ماهیانه بايد هفت 
میلیون تومان اجاره بدهید. اين واحد مسکونی در 
طبقه پنجم يک ساختمان پنج طبقه بدون آسانسور 
قرار دارد. اما اگر ترجیح شما انتخاب آپارتمان نزديک 
متروست اين آپارتمان در بهترين لوکیشن گلشهر 
غربی، خیابانی خلوت و آرام و در فاصله پنج دقیقه ای 
با مترو گلشهر و بی آرتی خیابان بهشتی قرار دارد. 
اگر در گلشــهر دنبال خانه نوســاز می گرديد، يک 
واحد آپارتمان نوساز 105 متری دو خوابه با  تمامی 
امکانات در گلزار غربی با 700 میلیون تومان برای 
وديعه و ماهــی پنج میلیون تومان موجود اســت. 
در خیــام غربی هم يک واحد 82متــری دو خواب 

را می توانید با 300میلیون تومــان وديعه و ماهی 
12میلیون تومــان اجاره کنید. ايــن آپارتمان در 
طبقه اول يک ســاختمان چهار طبقه بدون انباری 
و آسانســور قرار دارد. صاحب ملک تاکید کرده اين 
واحد ويو ابدی بدون مشــرف و مزاحمت دارد. اگر 
تراس برايتان مهم اســت اين واحد مسکونی يک 
تراس بزرگ و مناسب چیدمان هم دارد. در خیابان 
45متری گلشهر ، ابتدای شقايق شرقی يک واحد 
95متری شش سال ســاخت برای اجاره گذاشته 
شده. اگر 200 میلیون تومان برای پول پیش داشته 
باشید و بتوانید ماهی 10میلیون تومان اجاره بدهید،  

شايد اين واحد مسکونی به دردتان بخورد. 
    کرج 

کســانی که در کرج دنبال خانه می گردند، اول يک 
سر به شهرک بنفشه می زنند که درست در کنار مترو 
واقع شده است. شهرک بنفشه يکی از شهرک های 
قديمی کرج اســت که بیشــتر با خانه های ويلايی 
وباغ های بزرگ شناخته می شد، ولی با ساخت مترو 
در اين منطقه حالا بیشتر آن باغ های گیلاس و زردآلو 
و خانه های ويلايی به آپارتمان تبديل شــده است. 
اگر در شهرک بنفشــه دنبال خانه هستید در بین 

فايل هايی که برای اجاره موجود است، صاحب ملکی 
برای اجاره يک واحد مسکونی 80متری دو خوابه که 
سال 88 ساخته شده، 300 میلیون تومان برای پول 
پیش می خواهد و برای اجاره ماهیانه هم ماهی پنج 
میلیون تومان در نظر گرفته است. اين واحد مسکونی 
در طبقه سوم يک ساختمان سه طبقه بدون آسانسور 
قرار دارد. اما پارکینگ انباری، نگهبانی 24ســاعته 
دارد و دسترسی آن به مترو فقط پنج دقیقه طول می 
کشد. با 200میلیون تومان پول پیش می توانید يک 
واحد 75 متری 15سال ساخت دو خوابه را در شهرک 
بنفشه اجاره کنید، البته ماهی شش میلیون تومان 
هم بايد اجاره بدهید. اين واحد مسکونی ، پارکینگ، 
 انباری و آسانسور دارد و در طبقه سوم يک ساختمان 
پنج طبقه واقع شده. اگر بالکن رو به آفتاب برايتان 
مهم است اين آپارتمان تک واحدی مجهز به بالکن 
هم هست. اگر دنبال خانه نقلی با پول پیش مناسب 
می گرديد، يک واحد 55متری تک خواب که سال 
88ساخته شده با 60میلیون تومان پول پیش و ماهی 
9میلیون تومان برای اجاره موجود است. اين آپارتمان 
در طبقه دوم از يک ســاختمان سه طبقه با نورگیر  
عالی قرار دارد. در همین شهرک بنفشه يک آپارتمان 
65متری يک خوابه که سال 90ســاخته شده را با 
200میلیون تومان وديعه و ماهی چهار میلیون تومان 
می توانید اجاره کنید. اين واحد خوش نقشه و روبه 
نماست و تازه بازسازی شده است. اگر برای پول پیش 
200میلیون تومان کنار گذاشته باشید،  می توانید 
قرارداد اجاره يک واحد  85متری فول بازسازی که 
سال 90ساخته شده را امضا کنید. اجاره ماهیانه اين 
آپارتمان 12میلیون تومان است. صاحبخانه توضیح 
داده، مشاعات بازسازی شده و  قابلیت تمديد قرارداد 
چندساله هم وجود دارد. اگر خانواده پرجمعیت داريد 
و دنبال خانه بزرگتر می گرديد در خیابان دوم غربی 
شهرک بنفشه يک واحد 140متری رو به نما موجود 
است که برای اجاره آن بايد 800میلیون تومان برای 
پول پیش بودجه داشــته باشید و ماهی 15میلیون 
تومان هم اجاره بدهید. اين آپارتمان سه اتاق خواب 
دارد، خوش نقشه است و سالن پرده خور و تراس قابل 
چیدمان هم دارد.  اين ساختمان دارای لابی مجلل 
و نگهبان 24ساعته هم هست. اگر در شهرک بنفشه 
دنبال آپارتمان شیک و جمع و جور می گرديد در بین 
فايل های موجود يک واحد 70متری موجود است که 
با 200میلیو ن تومان وديعه و ماهی 10میلیون تومان 
اجاره داده می شود. اين آپارتمان تراس قابل چیدمان 
هم دارد، دو خوابه است و در طبقه دوم يک ساختمان 
فول امکانات واقع شده است. محله مصباح و کارخانه 
قند هم جزو محلات قديمی شهر کرج است و با مترو 
پیاده حدود 15 دقیقه و با تاکســی حدود دو تا سه 
دقیقه فاصله دارد. اگر دوست داريد در بافت قديمی 
شهر زندگی کنید. يک آپارتمان 92متری دوخواب 

، تک واحدی در چهارراه مصباح موجود اســت که 
سال 88 ســاخته شــده. برای اجاره اين واحد بايد 
300میلیون تومان برای پول پیش و چهار میلیون و 
500هزار تومان برای اجاره ماهیانه داشته باشید. اين 
آپارتمان در طبقه چهارم يک ساختمان چهار طبقه 
تک واحدی بدون آسانسور قرار دارد. در همین محله 
يک  آپارتمان 65متری که در طبقه چهارم واقع شده 
و حدود 20سال ساخت اســت برای اجاره گذاشته 
شده. اين واحد دو اتاق خواب دارد و برای پول پیش 
بايد 150میلیون تومان داشته باشید و ماهی هفت 
میلیون تومان هم اجاره بدهید. در قلمستان مصباح 
يک آپارتمان 65 متری که ســال 95ساخته شده  و 
يک اتاق خواب دارد با 100میلیون تومان پول پیش و 
ماهی پنج میلیون تومان برای اجاره موجود است. اين 
واحد در طبقه سوم يک ساختمان بدون آسانسور قرار 
دارد. اگر دنبال خانه بزرگ در اين محله می گرديد، 
در بین فايل های موجود يک آپارتمان 130متری را 
350میلیون تومان پول پیش، می توانید اجاره کنید. 
البته ماهی 15 میلیون تومان هــم بايد برای اجاره 
اين ملک سه خوابه اجاره بدهید. اين واحد در طبقه 
همکف قرار دارد و می توانیــد از حیاط اختصاصی 

70 متری آن استفاده کنید. 
    صادقیه

پیدا کردن خانه در صادقیه هم کار سختی نیست، 
فقط بايد نســبت به کرج و گلشهر بودجه بیشتری 
هم برای پول پیش و هم برای اجاره ماهیانه داشته 
باشــید. بالاخره هم در پايتخت اســت و هم اينکه 
مهم ترين امتیازی که اين محله دارد اين اســت که 
دسترسی به مترو صادقیه خیلی آسان و سريع است. 
با اين اوصاف اگر فايل های اجاره اين محله را بررسی 
کنید ، تعداد واحدهايی که برای اجاره گذاشته شده، 
آنقدر زياد هســت که بتوانید واحد مورد نظرتان را  
پیدا کنید. مثلا يــک آپارتمان 70متری دو خوابه با 
دسترسی چند دقیقه ای به مترو صادقیه و دسترسی 
به اتوبان های اطراف و مراکز خريد را با 600میلیون 
تومان پول پیش و ماهی 10میلیون تومان می توانید، 
اجاره کنید. اين واحد مســکونی ســال 95ساخته 
شده و فول امکانات اســت و به تازگی بازسازی شده 
اســت. صاحبخانه ای که مدعی اســت آپارتمانش 
نزديک ترين ملک به مترو صادقیه است برای اجاره 
اين واحد 86متری دو خوابه که ســال 96ســاخته 
شــده 500 میلیون تومان برای پول پیش و ماهی 
21میلیون تومان برای اجاره می خواهد. اين واحد در 
طبقه سوم يک ساختمان پنج طبقه فول امکانات قرار 
دارد. با همین بودجه 500میلیون تومانی و نزديک  
9میلیون تومــان کمتر برای اجــاره می توانید يک 
آپارتمان  81متری تخلیه مشرف به مترو صادقیه را 
که سال  98ساخته شده و دو اتاق خواب دارد، اجاره 
کنید. اجاره ماهیانه اين آپارتمان 12میلیون تومان 

اســت. با پول پیش 500 میلیون تومانی همچنین 
می توانید يک واحد 78متری هفت ســال ساخت 
دو خوابه را با ماهی 15میلیــون تومان اجاره کنید. 
اين واحد در طبقه اول يک ســاختمان پنج طبقه 
فول امکانات با نورگیر عالی و دو پاسیو و سرايداری 
24ساعته و دسترســی عالی به مترو قرار دارد.  در 
يکــی از خیابان های صادقیه که فقــط دو دقیقه تا 
مترو فاصله دارد، می توانید يک واحد 120متری دو 
خوابه 6ساله، فول امکانات را با 850میلیون تومان 
پول پیش و ماهی 30میلیون تومــان اجاره کنید. 
اين واحد مســکونی در طبقه چهارم يک ساختمان 
فول امکانات شخصی ســاز  قرار دارد. اين آپارتمان 
آماده تخلیه، خوش نقشــه و غرق در نور  و در فاصله 
دو دقیقه ای تا مترو و بی آر تی و فاصله 10 دقیقه ای  
پیاده تا تره بار و مراکز خريد گلديس و بازار واقع شده 
است. با 400میلیون تومان بودجه برای پول پیش 
می توانید قرارداد اجــاره يک  آپارتمان 90متری دو 
خوابه نزديک متــرو را امضا کنید. اين واحد ســال 
80ساخته شده و برای اجاره ماهیانه بايد  15میلیون 
تومان بپردازيد. در خیابان های شرق مترو صادقیه 
يک واحد مســکونی 92متری دو خواب که ســال 
85ساخته شده برای اجاره موجود است. برای اجاره 
اين ملک بايــد 400میلیون تومان بــرای وديعه و 
همچنین ماهی 12میلیــون تومان برای اجاره کنار 
بگذاريد. اين ملک در طبقه بالای همکف قرار دارد 
و ساختمان کم واحد است. يک آپارتمان 100متری 
فول امکانات در نزديکی متروصادقیه با 400میلیون 
تومان پول پیش و ماهی 26میلیون تومان اجاره داده 
می شود. اين ملک سال 88ســاخته شده و چون در 
طبقه اول است يک تراس قابل چیدمان و کاربردی 
هم دارد. در شرق مترو صادقیه يک واحد مسکونی  
88متری برای اجاره گذاشته شده.  اين ملک سه سال 
ساخت اســت و برای وديعه بايد يک میلیارد تومان 
بودجه داشته باشید. اجاره ای که هر ماه بايد بپردازيد 
هم هفت میلیون تومان است. اين آپارتمان در طبقه 
سوم از ساختمان پنج طبقه فول امکانات نزديک به 
در شمالی مترو قرار دارد. اين ملک دو خوابه دارای 
بالکن هم هست. کســانی که دنبال آپارتمان بزرگ 
و ســه خوابه در حوالی مترو صادقیه می گردند يک 
واحد 124متری 30سال ساخت تازه بازسازی شده 
تک واحدی برای اجاره موجود است. برای اجاره اين 
آپارتمان که در طبقه اول قرار دارد بايد 300میلیون 
تومان برای پول پیش داشته باشید و ماهی 20میلیون 
تومان هم اجاره بدهید. اين واحد دارای12متر پاسیو 
مسقف هم هست. با 200میلیون تومان پول پیش و 
ماهی 21میلیون تومان، می توانید قرار داد اجاره يک 
واحد مسکونی 90متری خوش نقشه را  که سال 88 
ساخته شــده و  دو اتاق خواب دارد، امضا کنید. اين 

واحد فول امکانات است، تراس رو به آفتاب هم دارد.

مرا به خانه ام ببر!
سه ماه تا آخر سال مانده، اما هنوز بازار اجاره مسکن در 

محلات نزدیک به مترو کرج ،گلشهر و صادقیه داغ داغ است

گروه بازار| دسترسی به وسایل نقلیه عمومی به خصوص مترو و اتوبوس یکی از مواردی 
است که مستاجرها زمان بستن قرارداد به آن توجه می کنند. چون اگر ماشین داشته 
باشید که باید کابوس دو ، سه ســاعت در ترافیک ماندن رفت و برگشت هر روزه را 
تحمل کنید. اگر ماشین نداشته باشید و  از ایستگاه مترو و اتوبوس  هم دور باشید باید 
هر روز کلی هزینه تاکسی بدهید و باز هم ساعات زیادی در ترافیک بمانید. به همین 
دلیل خیلی از مستاجرها دیگر حساب کار دستشان آمده و سعی می کنند، جایی خانه 
بگیرند که دیگر رفت وآمد کابوس هرروزشان نباشد. از طرف دیگر بعضی از مالکان 
خانه های ویلایی اطراف مترو به این نتیجه رسیده اند، خانه های خود را به آپارتمان 
تبدیل کنند و اجاره بدهند. به همین دلیل در اطــراف مترو تهران به کرج یعنی در 
صادقیه، کرج و گلشهر تا دلتان بخواهد خانه برای اجاره موجود است. برای همین به 
گفته مشاوران املاک بازار اجاره در این سه منطقه  نسبت به بقیه محلات تهران و کرج 
داغ تر است و خیلی از کسانی که در کرج زندگی می کنند و محل کارشان در تهران 
است،  ترجیح می دهند در محلات اطراف دو ایستگاه گلشهر و کرج ساکن شوند. بازار 
اجاره آپارتمان در خیابان های منتهی به مترو صادقیه تهران هم شبیه کرج و گلشهر 
است. در این گزارش فایل های موجود برای اجاره در صادقیه، کرج و گلشهر را بررسی 

کرده ایم تا اگر دنبال خانه می گردید،  قیمت ها دستتان بیاید.
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     خبر ویژه

روز دوشــنبه يک رويداد به نام »برنــد کارفرمايی« 
توسط شــرکت توســعه کســب وکار راه کار آغاز به 
کار کــرد. در ابتدای ايــن نشســت از محمدجواد 
ثابت، مدرس و مشــاور حوزه منابع انســانی به پاس 
مشاوره هايی که به مجموعه های مختلف داده است، 
سعید سامان، مشاور برند رمیس به پاس جسارتی که 
در تغییر شرکت ها داشته است و مجموعه فناپ تقدير 
شد. ســال گذشــته تنديس برند کارفرمايی در اين 
رويداد به سه کسب وکار ديجی کالا، ايرانسل و گروه 
صنعتی انتخاب اهدا شده بود.  پس از آن میهمانانی 
به ارائه مطلب پرداختند که در اينجا يک جمله يا يک 
پاراگراف از صحبت هر يک از آن ها را مطرح می کنیم: 
 محمدجواد ثابت، مدرس و مشــاور حوزه منابع 
انسانی، با ارائه ای تحت عنوان »برند کارفرمايی نوک 

کوه يخ است؛ معرفی برند کارفرمايی پايدار«:
در حــال حاضر جنــگ، جنگ توجهات اســت. اگر 
می خواهیم روی برند کارفرمايــی تمرکز کنیم، بايد 
روی آن و عناصری که برند کارفرمايی را می ســازند 
تمرکز کنیم. عوامل منابع انسانی و غیرمنابع انسانی 
در ساخت برند کارفرمايی تأثیر دارند. از سوی ديگر، 
برندی که برای مشتری تبلیغ می کنید تأثیر بسیاری 

روی برند کارفرمايی دارد.
محمد شجاعیه، مديرعامل HR Bamboos، در 
دومین رويداد برند کارفرمايی درباره  »خطای بزرگ 

شرکت ها در مديريت استعدادها«:
شغل من شکار استعدادهاست. ارتباط با استعدادها 
و اينکه بتوانیم بهترين ها را انتخاب کنیم، روش های 
کشتن آنها را هم به ما ياد داده است. روش اول کشتن 
اســتعدادها، قطع کردن پاهايی اســت که از گلیم 
درازترند! جمله هايی مثل »ســرت توی کار خودت 
باشه«، »کســی از تو خواســته بود اين کار را انجام 
دهی؟« و … از جمله مواردی هســتند کــه با آنها 
خلاقیت، احساس همدلی و مشارکت را می توانیم از 
بین ببريم. کسی که پاهايش قطع شده، نمی تواند راه 
برود؛ پس چگونه می توانیم انتظار داشــته باشیم در 

کنار ما بدود؟
کوروش عباسی، مدير ارشد برند توسن، در ارائه ای 
با عنوان »ســازمان در جست وجوی معنا؛ برندسازی 

کارفرمايی مبتنی بر تأثیر اجتماعی«: 
فقدان معنا يکــی از مســائل امروز جهــان و البته 
کسب وکارها است. پول اين روزها ديگر مثل گذشته 
کار نمی کند. بــرای دهه   هفتادی ها هنــوز پول کار 
می کرد، اما دهه   هشــتادی ها اين طور نیستند. پول 
در ايران نمی تواند ملاک باشــد، چــون اينجا پولی 
نیست. خیلی ها بر اين باور بودند که کار ارزش است، 
اما اتفاقات چند ســال اخیر معادلات شــان را تغییر 

داد. آدم ها مثل قبل ديگر خودشــان را در کار غرق 
نمی کنند و نیروها احســاس مالکیت و تعلق به کار 
ندارند. اينجا به مفهومی می رسیم که اخراج خاموش 
را توضیح می دهد. اين مفهوم معنا اســت و به مفهوم 
ديگری تحت عنــوان جامعه   مدنی گــره می خورد. 
جامعه   مدنی ما به دلیل نوع نگاه مان به علوم انسانی، 
رويکردهای اقتصادی و سیاسی مان و… قوی نیست. 
ما در ايران نیاز داريم فراتر از اقتصاد برويم و مأموريت 

اجتماعی تعريف کنیم. 
ديانا منتظرالقائم، مدير فروش تینزآپ: 

تینزآپ پاتوق نوجوانان و نســل زدی هايی است که 
می خواهند وارد فضای کســب وکار شــوند. تعريف 
مسئولیت پذيری عوض شده است. نسل زد از بدو تولد 

با تکنولوژی کار کرده و با آن آشناست.
مدل کار کردن ما متفاوت اســت، ريســک پذيری 
بالايی داريم. اگر کارفرما بپذيرد که مدل کار کردن 
نسل زد متفاوت اســت و به آن ها فرصت بدهد، به 
اصطلاح »چیل« باشــد، به نتیجه خوبی می رسند. 
نســل زد توجه ويژه ای به انعطاف پذيری کار دارد. 
نسل های قبل فکر می کردند که کل زندگی بايد کار 
باشد، اما نســل ما بر اين باور است که کار بخشی از 
زندگی است. اگر کارفرمايان با نسل زد آشنا شوند، 
می توانند بهتر اعتماد کنند. نســل زد را دست کم 
می گیرند. ادبیات نســل زد متفاوت است. جا افتاده 
که اين نسل بی ادب است، اما اين طور نیست. برای 
مديران مان ديکشنری با لغات نسل زدی آورده ايم تا 

راحت تر با ما کار کنند.
سازمان ها بايد بپذيرند که فضای کار منعطف باشد. در 
حال حاضر اغلب کسب وکارها برای نسل زد محصول 
توسعه می دهند يا چند سال ديگر تمام نیروی انسانی 
آن ها از نسل زد خواهد بود. نسل زد فوق العاده خلاق 
هســتند و در اجرايی کردن ايده جســارت بسیاری 

دارند. بايد با ديد مثبت به اين پتانسیل نگاه شود.
پرنیان افشــار جوان، مدير ديجیتال مارکتینگ 

تینزآپ: 
من پرنیان، 20 ساله هستم و در تینزآپ کار می کنم؛ 
مجموعه ای که در آن همه چیز توسط نوجوان ها انجام 
می شود. واقعیت اين است که تصويری که از ما نسل 
زدی ها ساخته شده، تصويری واقعی نیست. به نظرم، 
زور و فشار رسانه در اين باره زياد بوده و آنچه خواسته 
را از نسل زد به ديگران نشان داده است. اين در حالی 
اســت که اگر با ما کار کنند، متوجه می شوند که ما 
مسئولیت پذير، منعطف و خلاق هستیم، اما کارها را 
به روش خودمان انجام می دهیــم و بايد به ما اعتماد 
کنند. ما در تینزآپ يک پلتفرم ايجــاد کرده ايم که 
بین کارفرما و نسل زد تعامل برقرار می کند تا کارفرما 

بیش تر با سبک زندگی، تفکر و توانايی های اين نسل 
آشنا شود و از بین افراد حاضر در اين فضا، آن هايی را 
که برای کسب وکارش مناسب هستند، استخدام کند.

بگذاريد راحت و با ادبیات خودمان صحبت کنم. من 
توقع دارم که مدير بالادستم »ســوبر« نباشد؛ سوبر 
يعنی کسی که مدام می خواهد کارهای نیک و صالح 
انجام دهد. ما شبیه نسل قبل نیستیم و کار منعطف 
می خواهیم. از شرکت هايی که بايد در آن ها ساعت کار 
مشخص داشته باشیم و ورود و خروجمان را با کارت 
ثبت کنیم، خوشمان نمی آيد. ما ساعت کار منعطف 
و فضايی می خواهیم کــه در آن علاوه بر کار کردن، 
بتوانیم حتی بازی هم کنیم. نسل زد، يک نسل جدی 
است و اين نسل شجاع است و اين شجاعت را به دلیل 
تربیت درستشان توسط نســل قبلی به دست آورده 
است. برچســب هايی که به ما می زنند، هرگز من را 
ناامید نکرده است. نسل ما خیلی زود اين برچسب ها را 
برمی دارد و ورق را برمی گرداند تا تصوير نادرستی که 
از ما در برخی رسانه ها ساخته شده است، تغییر دهیم.

پويان عطاآبادی، مديرعامل بهین فردا در ارائه ای 
به نام »هــوش مصنوعی مفهوم برنــد کارفرمايی را 

چطور متحول خواهد کرد؟« 
با استفاده از ابزارهای هوش مصنوعي زمان استخدام 
را کاهش می دهند. IBM با هوش مصنوعی تحلیل 
چهره می کند و بديــن ترتیب تعامل انســانی را در 
ســازمان خود بهینه کرده اســت. در فنام و بیمری 
ابزارهای چت باتی هوشمند ارائه شده که در تمام مدت 
در کنار کارکنان اســت؛ اين امر باعث تعامل بیشتر و 

تجربه شغلی بهتر برای نیروی انسانی شد.
هوش مصنوعی فرايند آن بوردينگ را تسهیل می کند. 
شــرکت PwC با اســتفاده از هوش مصنوعی مسیر 
آموزش به کارکنان را بهینه کرده است. در سیسکو از 
هوش مصنوعی برای شناسايی نیازهای آتی در بازار کار 
استفاده می شود. در نستله نیز از هوش مصنوعی برای 

جانشین پروری استفاده می شود.
مهرداد فاخر، مديرعامل تیپاکس:

حفظ و  نگهداشــت )نیروی انســانی( موضوع بسیار 
مهمی اســت . تکنولوژی عالی اســت اما سازمان را 
تکنولوژی نمی سازد بلکه افراد هستند که سازمان را 
می سازند. نگهداشت نیرو سخت  است زيرا حتی اگر 
حقوق مناسب هم  پرداخت شود به دلیل تورم است 
کافی نیســت؛ اما چیزی که اهمیت دارد حس ديده 

شدن و رضايت نیروی انسانی در محل کار است .
خروج افراد آموزش ديده ايرادی ندارد. حتی اگر افراد 
آموزش ديده از مجموعه بروند به رشــد اکوسیستم 
و حفظ و بقای شــرکت های بــزرگ  کمک می کند.

)کارنگ، پیوست، راه پرداخت(

تعدیل ۳۰ درصدی نیروی انسانی در راه است
گزیده حرف های مهمی که در دو روز گذشته در رویداد »برند کارفرمایی« انجام شد

نظر مدیرعامل سابق اسنپ درباره دیتاهایی 
که استارتاپ ها ذخیره می کنند

جمع آوری داده ها و ایجاد ارزش افزوده توسط آنها معیار 
اصلی ارزش گذاری پلتفرم های سلامت دیجیتالی است. این 
اعتقاد ژوبین  علاقبند، مدیرعامل گروه سرمایه گذاری لیان 

است. او عامل اصلی ارزشمند شدن استارتاپ های حوزه 
سلامت دیجیتال را در داده های جامع و قابل اتکا و استفاده از 
فناوری های هوش مصنوعی برای تحلیل و ایجاد ارزش افزوده 

روی آنها می داند.
به گزارش پیوست ژوبین علاقبند، مدیرعامل لیان کپیتال 

در سمینار سلامت روان الکترونیک دانشگاه شهید بهشتی 
در ارائه ای به بیان وضعیت سرمایه گذاری در حوزه سلامت 

دیجیتال در کشور پرداخت و گفت: کرونا به رشد حوزه سلامت 
دیجیتال در ایران و جهان کمک زیادی کرد. اما به واقع رشد و 
توسعه حوزه سلامت دیجیتالی در کل جهان از سایر حوزه ها 

کمتر است و در ایران این شرایط کمتر هم هست.
علاقبند در ادامه به تفاوت شرایط سرمایه گذاری در ایران 

و جهان اشاره کرد و توضیح داد: میزان ارزش گذاری 
استارتاپ ها در ایران به دلیل شرایط اقتصادی بسیار متفاوت 

از سایر کشورهاست. برای مثال دیجی کالا و اسنپ اگر در 
کشوری دیگر ارزش گذاری می شدند ارزش واقعی آنها مشخص 

می شد. اما در حقیقت آنچه پلتفرم ها را میلیارددلاری و 
ارزشمند می کند میزان دیتا و جمع آوری آن است. اگر علاوه بر 
آن توسط هوش مصنوعی و تکنولوژی ها ارزش افزوده ای بر آن 

اضافه کنند ارزش بسیار بیشتری هم پیدا می کنند. در حوزه 
سلامت دیجیتال این هوشمندی جدا از بحث درمان به سایر 

صنایع مثل صنعت بیمه و حتی فین تک ها کمک می کند.
طبق گفته علاقبند در حال حاضر سلامت دیجیتال در جهان بر 
پایه پیشگیری رفته است و شخصی سازی اطلاعات بیماران از 

الزامات مهم در این حوزه است.
او در ادامه  به سهم قابل توجه روان پزشکی در ویزیت آنلاین 

هم اشاره کرد و گفت: هرگز کسی نمی تواند با تکنولوژی 
و با آسایش ایجادشده توسط آن مقابله کند. گرچه فضای 

سرمایه گذاری در ایران کمتر از فاجعه نیست اما اتصال 
دانشگاه به بازار می تواند به رفع این چالش کمک کند و این 

شرکت های سرمایه گذار هستند که می توانند این کار را انجام 
دهند.

در ادامه این رویداد اساتید و دانشجویان حوزه روان پزشکی 
به نقش فناوری ها در سلامت روان پرداختند و همچنان نقش 
انسانی را پراهمیت ترین بخش در روان پزشکی اعلام کردند.

آنها در ادامه از هوش مصنوعی مسئولیت پذیر و توجه به 
پروتکل های انسانی در درمان روان افراد صحبت کرده و 

تاکید کردند همیشه هم  AI قابل اتکا نیست. آنها با مثال هایی 
از توصیه های اشتباه  چت بات ها در زمینه خودکشی از بالغ 

نشدن این حوزه و اهمیت نقش انسانی سخن گفتند.
آنها در نهایت استفاده از خدمات آنلاین، اینترنت، 

اسمارت فون ها و گجت های هوشمند را جزو ابزارهایی معرفی 
کردند که  در کاهش هزینه های درمانی و تنوع راهکارهای 

درمانی نقش بسیار خوبی ایفا کرده اند. )پیوست(

تم
یس
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ديروز جمعــی از فعالان بخــش خصوصی 
حوزه رمزارزهــا دعوت شــده بودند به يک 
نشست هم انديشی در مورد پیش نويس سند 

ساماندهی رمزارزها. 
حسین دلیريان، سخنگوی مرکز ملی فضای 
مجازی در اين نشست گفته:  اين مرکز نگاه 
توسعه محور به زيســت بوم رمزارزها دارد و 
سعی می کند با سند ســاماندهی رمزارزها، 

فعالیت در اين حوزه را قانونمند کند. 
يکی از چالش های مهم بــرای فعالان بخش 
خصوصی در حــوزه رمزارزها اعمــال نگاه 
سلیقه ای در اين زيست بوم است. مرکز ملی 
فضای مجازی برای اصــلاح اين نگاه و ايجاد 
چتری قانونی بر اين حوزه نسبت به تصويب 
اين سند اقدام کرده اســت تا فعالیت در اين 
حوزه شفاف و قانونمند شده و از موازی کاری 

در اين حوزه جلوگیری شود. 
مرکز ملی فضای مجازی معتقد است که حوزه 
رمز ارزها حوزه ای راهگشــا در بسیاری امور 
اســت بنابراين در اين سند سعی بر آن است 
تا مهمترين چالش اين حوزه از جمله موازی 
کاری و اعمال سلیقه، رفع شده و مردم بتوانند 
در يک چارچوب کلان و سیاســتی واحد در 

اين حوزه فعالیت کنند.
پس از ابلاغ اين سند تمامی مقررات و قوانین 

پیش از تصويــب آن ملغی خواهد شــد. در 
تدوين سند ســاماندهی رمزارزها که وزارت 
امور اقتصادی و دارايی متولی ارايه آن مطابق 
با سند راهبردی فضای مجازی کشور است، 8 
دستگاه )من جمله دستگاه های قوه قضائیه، 
وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت، وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعــات، وزارت نیرو، 
بانک مرکــزی، فراجا( همــکاری کرده اند تا 
پیش نويس اولیه آن آماده و در کمیســیون 
عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشــور 
بررسی شود. محل تصويب اين سند براساس 
سند راهبردی فضای مجازی، کمیسیون عالی 
تنظیم مقررات کشور است بنابراين اين سند 
بعد از تصويب در اين کمیسیون و پس از انجام 
تشريفات قانونی آن، ابلاغ شده و لازم الاجرا 

خواهد بود.
اين ســند هم اکنون در مرحله بررسی نهايی 
است.  اين ســند بعد از ابلاغ، سند بالادستی 
برای تمامی دستگاه های فعال در کشور برای 
تنظیم گری در اين حوزه است و هر نهادی که 
بخواهد در اين حوزه قانونی وضع و اجرا کند 
بايد اين سند را اصل و چارچوب آن قرار دهد.

اما مهم تر از ســخنان دلیريان، سخنان امیر 
سیاح، معاون اقتصادی و تنظیم مقررات مرکز 
ملی فضای مجازی، بوده اســت که صراحتا 

بانک مرکزی و مجلس را از ورود به اين حوزه 
برحذر داشته و گفته:

چیزی به اســم ســند بانک مرکزی نداريم؛ 
چراکه فرايند تصويب سند به اين شکل است 
که پیش نويس سند بايد به مرکز ملی فضای 
مجازی داده می شد تا ما آن را بررسی کنیم. 
اما ازآنجاکه اين سند به ما داده نشده، از نظر 
قانونی چیزی به اسم ســند بانک مرکزی در 
اين حوزه وجود ندارد. ما اجــازه نمی دهیم 

کسی از قانون تخطی کند.
سیاح در پاسخ به اين ســوال فعالان هم که 
نقش مجلس در اجرای نظام نامه چه خواهد 
بود گفتــه: »طبعاً ما نمی توانیــم هم اعمال 
مجازات و هــم اخذ مالیــات را انجام دهیم. 
پیشنهاد ما به مجلس شــورای اسلامی اين 
است که ســازوکارهای مرتبط با اخذ مالیات 
و اعمال مجــازات متخلفان را برعهده بگیرد. 
در واقع بهتر اســت که مجلس تنها با اين دو 
حوزه وارد شــود و پويايی ايــن صنعت را به 
رسمیت بشناســد زيرا مجلس انعطاف لازم 

برای مواجهه با پويايی اين صنعت را ندارد.«
باقی صحبت های او را هم بخوانید: 

ســند ســاماندهی رمزارزها، مطابق ســند 
راهبردی فضای مجازی کشــور بــه دنبال 
تسهیل فعالیت قانونی و جلوگیری از اعمال 

سلیقه در اين حوزه است. بايد نظامی جامع در 
اين حوزه تصويب کنیم. در اين سند اصل بر 
آزادی و توسعه است بنابراين مرکز ملی فضای 
مجازی در اين ســند محدوده فعالیت های 
غیر مجاز را تعیین و فضای باز جهت فعالیت 
برای بخش خصوصی ايجــاد خواهد کرد. در 
اين سند سعی بر آن اســت که سیاست ها به 
صورت شفاف، خطوط فعالیت در اين حوزه و 
حدود و حريم تخلفات تببین شود و با توجه 
به اين که فنــاوری بلاکچین و رمزارزها جزو 
فناورهای هويت گريز و پرريســک هستند 
در اين ســند فضايی امن امــا حمايتی برای 
فعالان آن مد نظر قرار گرفته است. همچنین 
نظارت ها در آن پسینی است تا پیش از اقدام 
خطوط فعالیت ها روشن باشــد. مرکز ملی 
فضای مجازی به صورت مستمر بر اجرای اين 
سند نظارت دارد تا از تخلفات در اعمال اين 
سیاست ها جلوگیری کند. اين سند در چهار 
بخش تولید و عرضــه رمزدارايی ها، ذخیره و 
نگهداری، بازار ثانويه و تبادل و حوزه خدمات 
طراحی شــده اســت. مهمتريــن هدف آن 
تفکیک ماهیت ها و مسئولیت ها در اين حوزه 

است، تا ساختاری يکپارچه در اين حوزه شکل 
گرفته و برای تسهیل در فعالیت ها، با اقدامات 
غیرقانونی مقابله شود. هدف ما اين است که 
حوزه رمزارزها قانونمنــد، آزاد و نظارت پذير 
شود و اين حوزه در راستای منافع کشور در 
به کار گرفته شود. اگر کسی بخواهد در مقابل 
شفافیت و قانونمندی بايستد و استفاده از اين 
فناوری را دچار خطر و زيرزمینی کند، برخورد 
خواهیم کرد. به زودی ســازوکارهايی ايجاد 
می شود، هم برای کاربران که اعلام کنند کدام 
نهاد يا تنظیم گر بخشی حقوق ايشان را ضايع 
می کند و هم برای کســب وکارها تا بتوانند 
اعلام کنند چه مشــکل و نواقصی در مسیر 

توسعه  قانون مندشان وجود دارد.
در اين سند، شورای ملی تامین مالی وزارت 
امور اقتصاد و دارايی متولی نظارت و تطبیق 
دستورالعمل های مرتبط با اين حوزه، تصويب 
دستورالعمل ها و مقررات حوزه، رفع ابهامات 
و حل اختلافات تنظیم گران، نظارت بر ارايه 
دهندگان خدمات از طريق نهادهای صنفی 
و ارايه گزارش به شورای عالی فضای مجازی 

است.

جدال  بزرگ  بر  سر  قانون رمز ارزها
معاون ملی مرکز فضای مجازی می گوید چیزی به نام سند بانک مرکزی 

نداریم و مجلس هم بهتر است در این حوزه ها ورود نکند

     خبر

به گزارش روابط عمومی تپسی فود، تپسی فود برای 
تمامی کاربران شــهر تهران در سوپراپلیکیشــن 
تپسی در دسترس قرار گرفت. اين پلتفرم سفارش 
آنلاين غذا که پیش تر در شهرهای مشهد و شیراز 
فعالیت خــود را آغاز کــرده بــود، از اول آبان ماه 
سال جاری در مســیر توســعه به پايتخت ايران 
رســید و اکنون از طريق سوپراپلیکیشــن تپسی 
نیز در دسترس کاربران تهرانی قرار دارد. کاربران 
می توانند از طريــق تپســی فود از خدماتی نظیر 
رســتوران، کافه، نانوايی، قنادی، پروتئین، میوه 

و آب میوه و بستنی در تپسی فود بهره مند شوند.

امین ســلامی پرگو، مديرعامل تپسی فود ضمن 
اعلام اين خبر گفت: »تپســی فود بــا هدف ارائه 
تجربه ای متفــاوت در ســفارش غــذا، تضمین 
پشــتیبانی از مشــتريان و تأمین کنندگان و ارائه  
تحويل سريع و آســان در تهران آغاز به کار کرده 

است.«
به گفته  ســلامی پرگو، برخی از خدمات کلیدی 
تپســی  فود در تهران که پیش تر در مشهد و شیراز 
نیز ارائه شــده، شــامل تسويه حســاب حداکثر 
۷2ســاعته با پذيرندگان، تحويل به موقع سفارش 

و پشتیبانی از تأمین کنندگان و مشتريان است.

ايفیک )شــرکت مادرتخصصــی ســرمايه گذاری های 
خارجی ايران( در دوازدهمین نمايشگاه تجهیزات و مواد 
آزمايشگاهی ايران ساخت، کارگاه های آموزشی با عنوان 
»برندســازی محصولات برای بازاريابــی بین المللی« و 
»تبادل مالی بین المللی بــا متدولوژی های نوين« برگزار 

کرد.
در کارگاه دوم عیســی کشــاورز در ابتدا به ظرفیت های 
فناوری های مالی اشــاره کرد و گفت: »هر طرح نوعی با 
مقاومت نظام سنتی روبه رو خواهد بود. تا به امروز که 1۵ 
ســالی از عمر بیت کوين می گذرد تا کنون هکی در بستر 
بلاکچین آن رخ نداده اســت. ســامانه متمرکز به راحتی 

بايد زلزله از بیــن می رود؛ اما در سیســتم غیرمتمرکز با 
اتفاقات اين چنینی ديتا از بین نمی رود و دســت نخورده 

باقی می ماند.«
کشاورز با اشــاره به رگولاتوری حوزه رمزارز توسط بانک 
مرکزی گفت: »حرکت دولت در جهت رگولاتوری حوزه 
رمزارز اقدام مثبتی اســت؛ اما چالشی که وجود دارد اين 
اســت که اگر بانک مرکزی متولی اين صنعت در شرايط 
تحريم باشد، همان طور که ريال را تحريم کردند هر ارزی 
که بانک مرکزی به ســمتش برود مراوداتش با مشــکل 
مواجه خواهد شد و کاربران ايرانی بیش ازپیش زير ذره بین 

قرار خواهند گرفت.« )راه پرداخت(

یک انتقاد دیگر از سند رمزارزی بانک مرکزی تپسی فود برای تهرانی ها در سوپراپلیکیشن تپسی فعال شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز خبر داد؛
تبدیل ۲ هزار کیلومتر خطوط مسی هوایی تبریز به 

کابل خودنگهدار

توزیع  شرکت  مدیرعامل  فلاح:  ماهان   - صبح  هفت 
نیروی برق تبریز گفت: تا به امروز 2 هزار کیلومتر از شبکه مسی 

به کابل خودنگهدار تبدیل شده است.
اکبر فرج نیا در آیین بهره برداری از پروژه تبدیل شبکه مسی 
به کابل خودنگهدار شهر سهند که با حضور فرماندار و دادستان 
شهرستان اسکو، شهردار شهر سهند و مدیرعامل و معاونان 
شرکت توزیع نیروی برق در محل امور برق سهند برگزار شد 
این خبر را اعلام کرد. اکبر فرج نیا با بیان اینکه شرکت های 
توزیع نیروی برق رسالت تأمین برق پایدار، مطمئن و اقتصادی 
برق  تأمین  کنار  در  کرد:  اظهار  دارند،  برعهده  را  مشترکین 
مستمر به  عنوان مسئولیت حیاتی، وظایف و رسالت های دیگری 
در حوزه مسئولیت های سازمانی و اجتماعی بر عهده دارند که 
در تمامی فرایندهای برنامه ریزی و هدف گذاری لحاظ می شود.

وی افزود: صنعت برق همواره در حال تحول های شگرف 
است و ریشه تمام زیرساخت ها است و به یک صنعت مادر 

تبدیل شده است و زندگی بدون برق قابل  تصور نیست.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز ادامه داد: انرژی 
فعالیت های  آسایش،  و  رفاه  چون  مختلفی  مباحث  در  برق 
اجتماعی و اقتصادی، مدیریت ترافیک و حتی امنیت و آرامش 

شبانه و زیست شبانه تاثیرگذار است.
می کنند  تلاش  شرکت  همکاران  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
بهترین خدمات ممکن را به مشترکین ارائه دهند و این موضوع 
را در اولویت قرار داده اند، بیان کرد: در کنار این موضوعات، 
زیباسازی مبلمان شهری یکی از اولویت های دیگر این شرکت 
این  نیز در  به خودنگهدار  تبدیل شبکه مسی  است و پروژه 
راستا انجام می شود. فرج نیا با بیان اینکه کل شبکه مسی 
شهر سهند به  عنوان اولین شهر در آذربایجان شرقی به کابل 
خودنگهدار تبدیل شده است، گفت: هم اگنون 2300 کیلومتر 
شبکه مسی در مناطق تحت پوشش برق تبریز وجود دارد و تا 
به امروز از ابتدای سال جاری ۵۴0 کیلومتر شبکه مسی به کابل 
خودنگهدار تبدیل شده است و امیدواریم با تلاش همکاران تا دو 

سال دیگر تمام شبکه به کابل خودنگهدار تبدیل شود.
 وی خاطرنشان کرد: تبدیل شبکه مسی به کابل خودنگهدار 
در پایداری شبکه برق نیز تأثیر داشته و خاموشی های ناشی از 

حوادث شبکه را به حداقل می رساند.
به  اشاره  با  تبریز  برق  نیروی  توزیع  شرکت  مدیرعامل 
برنامه ریزی پنج ساله برای توسعه خدمات غیرحضوری و کاهش 
مراجعات حضوری گفت: در حال حاضر خدمات غیرحضوری در 
جامعه گسترش پیدا کرده و نیاز امروز است، بر همین اساس 
در موضوع برق نیز پروژه حذف مرزهای فیزیکی طراحی شده 

و تلاش بر این است تا پایان سال جاری به مرحله اجرا برسد.
 وی ادامه داد: همچنین به منظور ارتقای کیفیت خدمات، 
اکیپ های برق در صورت نیاز می توانند در همه حوزه های 
تحت پوشش شرکت در کمترین زمان ممکن حضور پیدا کنند.

فرج نیا با تأکید بر اینکه یکی از ویژگی های کابل خودنگهدار 
ایمن سازی محیط است که با روکش دار شدن کابل ها از بروز 
حوادث نیز پیشگیری می شود خاطرنشان کرد: در مرحله دوم 
پروژه روکش دار کردن سیم های فشار متوسط 20 کیلوولت 
است که ابتدا در شهرستان اسکو و شهر جدید سهند اجرایی 

خواهد شد.

به پویش  مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان 
همگانی »دو درجه کمتر« پیوست

رضازاده  زهرا   - رشت 
برق  شرکت  عامل  مدیر   :
دعوت  با  گیلان  منطقه ای 
زمینه  در  مردم  عموم  از 
به  انرژی،  از  بهینه  استفاده 
پویش  بزرگ  پیوست. دشت  پویش همگانی »دو درجه کمتر« 
دو درجه کمتر را مصداق بارز حس نوع دوستی و تکریم انسان 
عنوان کرد و تصریح کرد: با پیوستن به این پویش با همت و نفس 
گرم خود، عالیترین و زیباترین خاطرات را در این روزهای سرد 
زمستانی برای همه عزیزانمان رقم بزنیم. مدیر عامل شرکت برق 
منطقه ای گیلان مردم فهیم و نجیب استان گیلان را به  پیوستن 
به پویش انسان  دوستانه »دو درجه کمتر« در راستای صرفه جویی 
ومصرف بهینه انرژی دعوت کرد و گفت: خادمان مردم عزیز در 
عرصه روشنایی و البته با همراهی و همدلی هموطنان و با تلاش و 
پشتکار در حوزه های مختلف تولید، انتقال و توزیع برق، با تمام قوا 
در صدد تامین برق مردم می باشند و این خدمت را موهبت و نعمت 
بزرگ الهی قلمداد می کنند. دشت بزرگ با اشاره به آغاز زودرس 
فصل سرما، افزود: مطابق بررسی های کارشناسان حوزه هواشناسی، 
سرمای فعلی از لحاظ شروع، شدت وگستردگی در چند سال اخیر 
بی سابقه بوده و انتظار می رود هم استانی های محترم با درک این 
با  شرایط استثنایی چون گذشته یار و یاور صنعت برقباشند و 
پیوستن به پویش همگانی» دو درجه کمتر«، 2 درجه از دمای 
منزل خود را کاهش دهند. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان 
با اشاره به اینکه هدف این پویش، بهره مندی عادلانه و حداکثری 
هموطنان از انرژی است تاکید کرد: با مشارکت همگانی در پویش 
»دو درجه کمتر« و صرفه جویی در مصرف برق و گاز، ضمن پشت 
سر گذاشتن این بحران، به پایداری جریان انرژی در شبکه سراسری 
کمک خواهیم کرد. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان ضمن 
قدردانی از اعتماد مردم بزرگ استان، گفت: با پوشیدن لباس های 
مناسب تر، کاهش دو درجه ای لوازم گرمایشی، دمای خانه و محل 
کار به آسانی به پویش خداپسندانه »دو درجه کمتر« می پیوندیم و 
با مصرف هوشمندانه از انرژی و به اندازه نیاز، امکان استفاده از انرژی 

را برای همه فراهم می کنیم.

مدیر بازارچه های مرزی استان خبر داد: 
۷ میلیارد تومان به حساب ۷ هزار خانوار مرزنشین 

منطقه سیستان واریز می شود
مرزی  بازارچه های  مدیر  فر:  شکوهی  محمد   - زاهدان 
سیستان و بلوچستان گفت: برای اولین بار از زمان فعالیت بازارچه 
های مرزی استان، از پاییز سال گذشته تا کنون مبلغ ۱۵ میلیارد 
تومان عواید حاصل از کولبری و خرده فروشی به مرزنشینان منطقه 
سیستان اختصاص داده شده که ۸ میلیارد تومان آن طی دو مرحله 
قبلی و مبلغ ۷ میلیارد تومان تا پایان آذرماه جاری به حساب آنان 
واریز خواهد شد. مبین علی میر اظهار داشت: دولت با تمام توان 
تسهیل گری لازم را انجام داده و اکنون همت مرزنشینان عزیز 
و مدیران منطقه را می طلبد تا بهترین بهره برداری را از فعالیت 
بازارچه ها به نفع مردمان مرزنشین داشته باشیم. وی خاطر نشان 
کرد: روش کولبری هم اکنون در حوزه سیستان، میرجاوه و سراوان 
و روش خرده فروشی در حوزه سیستان، راسک و ریمدان فعال 
می باشد. مدیر بازارچه های مرزی سیستان و بلوچستان تصریح 
کرد: کارت های مرزنشینی باید به فوریت توسط فرمانداری ها 
وبخشداریها فعال گردد. چرا که به عنوان مثال در حوزه سیستان از 
حدود ۱20 هزار خانواری که شامل این طرحها می گردند، کمتر از 
ده هزار کارت فعال می باشد. میر افزود: معرفی مباشر جهت واردات 
کالا از جمله اقداماتی است که بایستی در دستور کار قرار گیرد تا با 
توجه به اینکه ۹۹ درصد راه طی شده؛ کار اجرایی شود اگر مشکلی 

هم بود در حین کار رفع خواهدشد.

مدیر بازارچه های مرزی استان در پایان گفت: در رویه کولبری 
فصل پاییز ۱۴03 تعداد۶۷00 کارت مرزنشین ثبت شده که از این 
تعداد؛ 3۴00 کارت مربوط به شهرستان هیرمند و تعداد 3300 

خانوار مربوط به شهرستان زهک می باشد.

دارایی های  مدیریت  آموزشی  سمینار  برگزاری 
فیزیکی در برق منطقه ای خوزستان

رحمان  سید   - اهواز 
سمینارآموزشی  محمدی:  
فیزیکی  دارایی های  مدیریت 
مرتبط  همکاران  حضور  با 
شرکت  در  موضوع  این  با 
مدیریت  آموزشی  شد. سمینار  برگزار  منطقه ای خوزستان  برق 
دارایی های فیزیکی با استقبال مطلوب کارکنان در محل سالن 
همایش های گیت بوستان برگزار گردید.معاون منابع انسانی شرکت 
برق منطقه ای خوزستان در این سمینار گفت: یکی از شاخه های 
مدیریت که بکارگیری آن نقش پررنگی در افزایش بهره وری در 
سازمان ها بویژه در صنعت برق دارد، مدیریت دارایی های فیزیکی 
است و به طرق مختلف می تواند بر افزایش بهره وری و افزایش 
نرخ بازگشت سرمایه اثرگذار باشد. سعید برادران بیان کرد: بطور 
کلی مدیریت دارایی های فیزیکی به معنای شیوه ها و فعالیت های 
منظم و هماهنگ شده ای است که سازمان از طریق آن دارایی ها، 
هزینه ها و ریسک ها را طی چرخه عمر دارایی ها با هدف تحقق 
اهداف استراتژیک بطور بهینه و پایدار مدیریت می کند. مدرس این 
سمینار مهندس دلفی مشاور ارشد و مدرس سیستم های مدیریت 
دارایی های فیزیکی، نگهداری و تعمیرات، توضیحات جامعی را با 
هدف آشنایی با مباحث مقدماتی مرتبط با این سیستم مدیریتی و 
اهداف مدیریت دارایی های فیزیکی در سازمان ها که شامل افزایش 
رضایت¬مندی ذینفعان، افزایش بهره وری، بهبود عملکرد، افزایش 
کارایی، دقت و شفافیت در تصمیم گیری، افزایش اقتصادی عمر 
و مشخص شدن سطح  ریسک ها  مدیریت  فیزیکی،  دارایی های 
مطلوب خدمات دارایی ها بر اساس اهداف و برنامه های مدیریت 
دارایی ها و... ارائه کرد. این سمینار با هماهنگی معاونت منابع 
انسانی ـ دفتر برنامه ریزی منابع انسانی و آموزش با همکاری 
معاونت مالی و پشتیبانی با هدف آشنایی همکاران با مدیریت 

دارایی¬های فیزیکی، برگزار شده است.

بازدید استاندار گلستان از مرکز کنترل و پایش شبکه برق
از واحدهای دیسپاچینگ برق و  استاندار گلستان  گرگان- 
بازدید  استان  برق  نیروی  توزیع  برق  شرکت  فوریت های  سامانه 
کرد و به بررسی وضعیت ناترازی انرژی در گلستان پرداخت . گفتنی 
است در این بازدید مسائل مربوط به مصارف خانگی و واحدهای 
صنعتی و چگونگی توزیع برق در استان  مورد بررسی قرار گرفت و 
گزارش مبسوطی از اقدامات حوزه فوق توزیع، پایداری شبکه توزیع 
و مرکز  دیسپاچینگ توزیع نیروی برق استان ارائه گردید. معاون 
هماهنگی امور عمرانی استانداری و جانشین ستاد مدیریت بحران 
اظهار  داشت: هرچند در فصل  بازدید  این  استان در حاشیه ی 
زمستان، ناترازی تولید و مصرف همانند تابستان به وجود نمی آید، 
اما نیروگاه های برق  کشور که عمدتاً با مصرف گاز، قابلیت تولید برق 
دارند به دلیل افزایش مصرف گاز خانگی در روند تأمین سوخت  گاز 
نیروگاه های کشور مشکلاتی ایجاد می گردد که کاهش سطح تولید 
این نیروگاه ها را درپی خواهد داشت. سیدمهدی مهیائی با تشریح 
وضعیت مقدار مصرف برق استان در بخش صنایع و خانگی گفت: 
صرفه جویی مردم  استان در برق و گاز موجب می شود که بخش 
صنعت با شرایط بهتر به تولید و کار خود بپردازند. وی همچنین از 
همراهی صنایع استان به خصوص صنایع بزرگ در اعمال مدیریت 
بار، کمال قدردانی و تشکر را  نمود و افزود: به یاری خدا و مشارکت و 
همراهی همه مردم و به ویژه صنایع استان در مدیریت بهینه برق و 

گاز،  زمستان امسال با کمترین مشکل سپری خواهد شد.

خبر



   تلویزیون
   سینما

  موسیقی 

   تئاتر
   کتاب
  گیم 

VOD   
   فوتبال
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   توئیت بازی
اظهارات جدید معاون سیما

کامنت ها

محســن برمهانی ـ معاون ســیما ـ در گفتگو با ایسنا با تاکید بر 
تولید مجموعه های نمایشــی درباره  مفاخر تاریخ ایران و اسلام، 
از آغاز نگارش ســریال های خواجه نصیرالدین طوسی، حضرت 
ابوطالب )ع(، حضرت جعفر صادق )ع( و شهید بهشتی خبر داد. 
او گفته: »مجموعه »پوریای ولی« که مقدمات پیش تولید را طی 
می کند و هنوز به مرحله فیلمبرداری نرسیده، یکی از همین دست 
آثار اســت. در رابطه با بزرگان دیگری از جمله »سلمان فارسی« 
و »حضرت موسی )ع(« هم که آثاری در حال تولید داریم. البته 
درخصوص تولید محتوای نمایشی با محوریت حضرت موسی )ع( 
نسخه ای سینمایی از این داستان در حال تولید است. اینکه ابتدا 
نسخه سینمایی از طرح حضرت موسی )ع( ساخته شود، شیوه ای 
تازه  بود که برای کار روی این طرح انتخاب شد و شاید شیوه موفقی 
باشــد. در این صورت امیدواریم چنین تجربه هایی مجدداً تکرار 
شود. وی ادامه داد: تعدادی دیگر از سریال های مربوط به مفاخر 
هم وجود دارد که برخی از آنها در مرحله نگارش اند و نگارش برخی 
دیگر به تازگی آغاز شده است؛ مانند سریال های خواجه نصیرالدین 
طوســی، حضرت ابوطالب )ع(، حضرت جعفر صادق )ع(، شهید 
بهشــتی و… که امیدواریم تمام مراحل تولید آنها نیز به خوبی 

پیش برود.

  احمد رنجبر: هنــوز وعده هایی که مدیــران قبلی مبنی 
بر ساخت ســریال های فاخر درباره بزرگان را دادند، فراموش 
نکرده ایم. جالب آنکه معاون اسبق سیما تا لحظه آخر فقط قول 
می داد و حتی نام های بسیاری را ردیف می کرد! امیدواریم در 
دوره مدیریت فعلی، این موضــوع تبدیل به رویه ای برای وعده 

پوچ نشود.

  منیژه خسروی:  کدام شبکه ها ادغام و انحلال می شوند؟ 
این سوالی است که خبرنگار ایســنا از معاون سیما پرسیده 
و جوابی مصداقی نشــنیده. کاش مدیران بــا تمرکز و دقت 
بیشتر به بحث ادغام و انحلال فکر کنند چون گویا قرار نیست 

وضعیت چند شبکه بهبود یابد. 

   آنالیز    رصد خانه

مهران مدیری به همراه علی زندوکیلی تیتراژ برنامه یلدایی شبکه ۳ را که از   چهارشنبه ۲۸ 
آذر پخش می شود، خواندند. به گزارش مهر، ویژه برنامه »یلدای مادرانه« از شب یلدا تا روز 
مادر طی چهار شب از شبکه سه پخش می شود. ایمان قیاسی مجری برنامه است و مهران 
مدیری و علی زندوکیلی تیتراژ برنامه را خوانده اند. ســینما دیلــی در واکنش به این اتفاق 
نوشت: مهران مدیری که پیش از این اعلام کرده بود دیگر پایش را در صدا و سیما نمی گذارد، 
با خواندن تیتراژ برنامه شب یلدای شبکه سه بعد از حدود دو سال به این سازمان بازگشت.  
روابط عمومی شبکه ســه با ارســال ویدئویی به عنوان »ویدئوی لو رفته« برای رسانه ها از 
اجرای تیتراژ مدیری در شــب یلدا خبر داد تا این مجری و برنامه ساز سرانجام به سازمان 

صدا و سیما بازگردد .

تی وی بان با اشاره به ضعف های سریال »چرخ گردون۲« نوشــت: شبکه دو سریالی پخش 
می کند به نام »چرخ گردون«. آن را جواد مزدآبادی ساخته. ادامه همانی است که فصل اول آن 
سال گذشته روی آنتن رفت و هیچ نقطه قوتی نداشت. مرکز سیمرغ صدا و سیما اما بی توجه 
به ضعف های سریال و انتقادات فزاینده، دنباله اش را ساخت. حالا هم تصمیم دارد سراغ تولید 
فصل سوم آن برود. لابد سطح سلیقه مدیران تحول خواه تلویزیون، همین است دیگر؛ وگرنه 
سری دوم »چرخ گردون« حتی قادر به تامین نظر سهل پسندترین سلیقه ها هم نیست. در این 
فصل باز هم مشتی آدم که برخی جدید هستند، در پارک لاله روزگار می گذرانند. رقابت بر سر 
فروش آش است و عدس و انتخاب شدن به عنوان رئیس حراست و... آنچه می بینیم محصول 

ذهن واپسگرا و فاقد خلاقیت است که بی هیچ اغراقی نه ارزش تماشا دارد و نه نقد کردن.

شبکه نسیم برای شب یلدا و روز مادر چند برنامه آماده کرده است. برنامه چهل تیکه بعد 
از سه ســال با میزبانی محمدرضا علیمردانی با عنوان چهل تیکه، فصل قصه روی آنتن 
شبکه نسیم می رود.  این برنامه را می توانید پنجشنبه و جمعه ۲۹ و ۳۰ آذر ماه ساعت ۲۰  
تماشا کنید. همچنین ویژه برنامه یلدایی حافظیه به تهیه کنندگی و کارگردانی کامران 
سیف اللهی جمعه ۳۰ آذرماه ساعت ۱۶:۳۰ به روی آنتن شبکه نسیم می رود. ویژه برنامه 
طنزیم نیز جمعه ۳۰ آذرماه به صورت ویژه برنامه یلدایی و روز مادر ســاعت ۱۹ پخش 
می شود که شنبه و یکشنبه هم ادامه دارد. همچنین ویژه برنامه یلدا و روز مادر بگو بخند، 
به تهیه کنندگی روح الله رجبی و با اجرای عبدالله روا در دو قسمت پنجشنبه ۲۹ و جمعه 

۳۰ آذرماه ساعت ۲۱  روی آنتن شبکه نسیم می رود.

بازگشت روز      مدیری در شبکه سه

انتقاد روز      چرخ گردون چرا ساخته شد

تدارک روز      ویژه برنامه های یلدایی نسیم

رضا صائمی، منتقد سینما 
نقدی بر سریال »زخم کاری 4« 
نوشته است که گزیده ای از آن 
را به نقل از سایت فیلیموشات 

  مرور می کنیم.

»سلام آقای مدیر« به کارگردانی و نویسندگی علیرضا توانا و تهیه کنندگی منوچهر شاهسواری اولین بار سال ۱۳۹۸ از 
شبکه دو پخش شد. موضوع و داستان این مجموعه حول و محور فردی به نام امیرعلی صدرا )روزبه حصاری( است که 
به مدیریت دبیرستانی گماشته می شود که همه آن را تبعیدگاه می نامند. او که به علت فوت همسرش )نیکی مظفری( 
در شرایط روحی نامناسبی به سر می برد، خیلی زود درمی یابد که برای جلوگیری از تعطیلی مدرسه نیازمند ایجاد 
اعتماد، وفاق و همدلی میان دانش آموزان، همکاران و اهالی محل است. کاری که در ابتدا غیرممکن به نظر می رسد 
ولی با تلاش او و مسئولیت پذیری همگانی به بازماندن درهای مدرسه می انجامد.این سریال درباره دانش آموزان بوده 
و دارای قصه ای دنباله دار است که در هر قسمت به طور ویژه داستان زندگی یکی از دانش آموزان نیز تعریف می شود. 
»سلام آقای مدیر« در زمان پخش نتوانست رضایت ها را به دست آورد اما به عنوان یک سریال سرگرم کننده، طرفدارانی 
داشت. حالا بازپخش دوباره این سریال از آی فیلم فرصت مناسبی است تا یکی از محصولات سال های نه چندان دور 

را تماشا کنیم و به قضاوت بنشینیم. پخش سریال »سلام آقای مدیر« از امروز چهارشنبه ۲۸ آذر شروع می شود.
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محمد مسلمی به خبرگزاری مهر 
گفت: سریال »دوقلوها« هفته 

پیش بعد از ۵ ماه به پایان رسید. 
این مجموعه قرار است در ۸۰ 

قسمت ۳۰ دقیقه ای به پخش برسد 
و فکر می کنم پخش آن ظرف ۲۰ 
روز یا یک ماه آینده از شبکه دو 

آغاز خواهد شد.

پس از بررسی های هیات داوران، 
اسامی نامزدهای بخش های 

مختلف فیلم مستند در هشتمین 
جشنواره تلویزیونی مستند اعلام 

شدند. ۷۰ مستند در هشتمین 
جشنواره تلویزیونی مستند رقابت 

داشته و روی آنتن تلویزیون 
رفته اند.

خونی تازه در رگ قصه  فصل چهارم سريال زخم کاری

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن۲۰:۳۰جام بین قاره ایرئال مادرید - پاچوکا

آپارات اسپرت/ آنتن۲۱جام حذفی ایتالیاآتالانتا - چزنا

ورزش/ آنتن۲۳جام اتحادیه انگلیسآرسنال - کریستال پالاس

آپارات اسپرت/ آنتن۲۳:۱5جام اتحادیه انگلیسنیوکاسل - برنتفورد

آپارات اسپرت/ آنتن۲۳:۳۰جام اتحادیه انگلیسساوتهمپتون - لیورپول

 آپارات اسپرت/ آنتن۲۳:۳۰جام حذفی ایتالیاآاس رم – سمپدوریا

گروه تلویزیون  
هفتصبح

تا لحظه نوشــتن ایــن گــزارش، هنــوز از همه 
ویژه برنامه های تلویزیون برای شــب یلدا رونمایی 
نشده است. در همین صفحه خبر آن دسته که اعلام 
شــده را مرور می کنیم. فعلا همینقدر می دانیم که 
خبری از مجریان برجسته ســالیان نه چندان دور 
نیســت. طبعا برخی تمایل به همکاری با تلویزیون 
ندارند و عده ای جزو فهرســت ممنوعه هستند. در 
این میان، اتفاق عجیب عدم همکاری با فرزاد حسنی 
است که نوروز عملکردی ویژه با اجرای برنامه سال 

تحویل بر جا گذاشت.

   مورد اول| صدا به جای سیما
بر اساس گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، فرزاد حسنی 
نه در تلویزیون بلکه در رادیو جوان ویژه برنامه شب یلدا 
را اجرا خواهد کرد. اصل خبر این است: » برنامه »قرمز 
یلدایی« از ساعت ۲۰ با اجرای فرزاد حسنی و همراهی 

احمد فیاض و سیاوش صفاریان پور ویژه شب یلدا برای 
شنوندگان رادیو جوان پخش می شود. این برنامه شامل 
بخش های متنوع همچون موســیقی های شاد و متنوع، 
گفت و گو های جذاب و داستان های مهیج یلدایی است. 
برنامه »قرمز یلدایی« تلاش دارد تا با ایجاد فضایی شاد 
و دلنشین، سنت های کهن را زنده نگه  دارد و نسل های 
جدید را با زیبایی های این جشــن آشنا کند.« همراهی 
سیاوش صفاریان پور با حسنی هم جالب است؛ کسی که 

بارها در قاب تلویزیون موفق عمل کرده.

   مورد دوم| مرور فوری
فرزاد حسنی از جمله مجریانی است که بارها از آنتن دور 
مانده. این فراغ اجباری اما نه انگیزه هایش را کم کرده و 
نه روی کیفیت کارش اثر گذاشته است. نشان به آن نشان 
که هر وقت مجری یک برنامه شده، نقش بسزای خود در 
بالا رفتن توامان کیفیت و جذابیت آن را ایفا کرده. حتما 
یادتان هست که برنامه حوزه سلامت و پزشکی »اکسیر« 
با حضور فرزاد حسنی چه جایگاه خوبی میان مخاطبان 
به دست آورد. او در دور تازه همکاری با تلویزیون،  اجرای 
ویژه برنامه شبکه نسیم با عنوان »آی نسیم سحری عید 

شد« را برعهده گرفت.

   مورد سوم| بازگشت موفق
»آی نسیم سحری عید شد« بازگشت موفق فرزاد حسنی 
به آنتن تلویزیون بود. کسی که درباره اش نوشتیم به دلیل 
تسلط بر سوژه  ها، طرح ســوالات غیر کلیشه ای، انجام 
مصاحبه های مفید و جذاب، فن بیان منحصر به  فرد، عدم 
تلاش برای خودنمایی و ... شایسته عنوان بهترین مجری 
مرد در ایام نوروز ۱4۰۳ است. همین برنامه با یک مجری 
متوسط می توانست تبدیل به اثری نه چندان موفق شود. 
این یعنی حسنی سهمی بالا در موفقیت ویژه برنامه سال 

تحویل شبکه نسیم داشته است. 

   مورد چهارم| مسابقه بی مسابقه
بارها اعلام شد که قرار است همکاری فرزاد حسنی در 
سال جدید با شبکه نسیم ادامه یابد. حتی اشاره شد که 
شروع موفق او در سری تازه همکاری با تلویزیون، نوید 
رقم خوردن یک اتفاق خاص می دهد چرا که حسنی حالا 
حالاها ظرفیت اجرا دارد و هر بار می تواند برگ برنده ای 
تازه رو کند. با این همه هنوز خبری نیست. چندی پیش 

مدیر شبکه نسیم در این باره گفته بود: »برنامه »مسابقه 
بی سابقه« با اجرای فرزاد حسنی، در مرحله پیش تولید 
و ساخت دکور است. این برنامه که شباهت به »مسابقه 
هفته« با اجرای منوچهر نوذری دارد، حتماً مورد توجه 

قرار خواهد گرفت.« 

   مورد پنجم | کاش می شد
فرزاد حسنی سابقه اجرای ویژه برنامه های یلدا را نیز در 
کارنامه دارد و اتفاقا حضورش روی آنتن باعث جذابیت و 
رونق شده. نمی دانیم چرا مدیران سیما این بار از او برای 
اجرای یلدا دعوت نکردند. حتی شبکه نسیم می توانست 
برنامه ای شــبیه ســال تحویل آماده و پخش کند. باور 
کنید همچنــان مجریانی چون او، احســان علیخانی، 
رضا رشیدپور و حتی علی ضیا موفق تر از مجریان فعلی 
هستند و قرار گرفتن شــان در قاب، بخشی از موفقیت 
هر برنامه را تضمین می کند. از میان این چند نام فرزاد 
حسنی شانس اجرای شب یلدا را داشت اما خودخواسته 
یا به اجبار رادیو را ترجیح داده اســت. فراموش نکنیم 
که فرزاد حســنی یک گوینده موفق و با تجربه است و 
همین جا توصیه می کنیم اگر فرصت داشــتید شنیدن 
برنامه »قرمز یلدایی« از شبکه رادیویی جوان را از دست 
ندهید. این را هم اضافه کنیم که شــبکه های رادیویی 
علاوه بر این برنامه چند ویژه برنامه دیگر تدارک دیده اند: 
شبکه های رادیویی برنامه های »یلدای  ایرانی«، »شب 
انار«، »جشــن مهربانو«،  »پویش یلدا با هم«، »یلدای 
فاطمی«، »پیشکش زمستان«، »۱ دقیقه وقت اضافه«، 
»یلدای قجری«، »ناردونه«، »یلدا کنار«، »آوای یلدا« 

و ...

فرزاد حسنی نوروز امسال حضوری تحسین آمیز در مقام مجری ویژه برنامه سال نو در شبکه نسیم 
داشت و انتظار می رفت یکی از برنامه های یلدای تلویزیون به او سپرده شود

یلدا با فرزاد؛ البته در رادیو

با حذف برخی شخصیت ها از جمله کشته شدن طلوعی که مهم ترین آنها بود، حالا           منظر اول| يک اثر مستقل
زخم کاری در فصل چهارم گرچه تداوم منطقی درام پیشین است اما در عین حال اتمسفر و فضای تازه ای برای 
قصه پردازی خلق کرده که می توان به مثابه یک اثر مستقل به آن نگاه کرد. فصلی که در قسمت اول خود توانسته 
میزانسن تازه ای از روابط کاراکترها بچیند تا ظرفیت تازه ای برای روایتگری خلق کند. ازدواج مالک و سیما و 
تمهیدات حسادت ورزانه سمیرا برای برهم زدن این وصلت، طرح و توطئه مناسبی برای ادامه سریال ایجاد کرده 
که می تواند همچنان مخاطب را با خود همراه کند. قصه ای که با گذشــته و تروماهای ســیما گره خورده تا به 
رمزگشایی از کنش های امروز او پرداخته شود. از جمله گذشته او با پدرش و پنهان کردن راز زنده بودنش. رازی 

که آتو خوبی برای سمیرا فراهم کرده تا او بساط انتقام گیری خود از مالک و سیما را فراهم کند.  

شخصیت هایی که از قســمت های قبل باقی ماندند، حالا در یک میزانسن و موازنه           منظر دوم| قوام شخصیت ها
تازه ای قرار گرفته اند که این پتانسیل متفاوتی هم برای تداوم منطقی قصه قبل ایجاد می کند و هم هوای تازه ای در 
اتمسفر سریال می دمد. در سکانس پیش از تیتراژ پیشینه رابطه سیما با مالک و سمیرا رمزگشایی می شود تا ریشه یابی 
وضعیت کنونی آن ها فهم پذیر شود. از این حیث می توان گفت در فصل چهارم به نوعی شخصیت های آشنای قصه و 
روابط آنها رمزگشایی شده و گویی قصه در هر فصلی با بازنمایی لایه های درونی و پنهان تر آشکار می سازد و تکمیل 
می کند. این به قوام یافتگی در شــخصیت پردازی کمک کرده و حتی می تواند به رمزگشایی از برخی موقعیت ها در 
قســمت های قبلی در حافظه مخاطب هم کمک کند. یکی دیگر از مولفه های این فصل که موجب شده تنش بین 

شخصیت های اصلی قصه در یک موقعیت تازه ای تجربه شود، نوع مواجهه مالک با سمیرا به میانجی سیماست.  

سلام آقای مدیر
  پخش: شبکه آی فیلم

  زمان: هر روز/ ساعت 1۷ 
  کارگردان: علیرضا توانا   

  بازیگران: داریوش فرهنگ، کاظم بلوچی، 
روزبه حصاری، علیرضا اوسیوند، محمد 

مختاری، ایوب آقاخانی و...
  محصول: ایران/ 1۳9۸ 
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چهارمین قسمت از »اکنون« 
دیروز سه شنبه منتشر شد 

تا برای اولین بار چهره ای 
کمترشناخته شده در مقام مهمان 
ویژه این برنامه حاضر شود. دکتر 

نیما قربانی، روانشناسی بود که در 
این قسمت مقابل سروش صحت 
قرار گرفت و از نگاهی متفاوت به 
 گفت وگو درباره نسبت انسان ها 
با تجربیات و پشیمانی  های خود 

پرداخت.

03

 در لابه لای گفت وگوهای ویژه 
»اکنون« و میزبانی از مهمانان 
ثابت در هر قسمت، چیزی در 
حدود 3 دقیقه برای »مکث« 
در نظر گرفته شده؛ بخشی با 

اجرای محیا ساعدی که به معرفی 
تازه های نشر اختصاص دارد و 
به واسطه تسلط و خوش ذوقی 

ساعدی در اجرای این بخش، حکم 
تنفسی لذت بخش را در میانه هر 

قسمت پیدا کرده است.

05
پنج نقطه، آرام آرام روی تصویر 

تمام تیره حک می شود تا عبارت 
»اکنون...« کامل شود. این 

میان پرده ای کوتاه در لابه لای 
کنداکتور هر قسمت از برنامه است 

که برپایه بازی »نقطه ها« طراحی 
شده است. همین ایده در تیتراژ 
پایانی »اکنون« به اوج می رسد 
و بازی ساده اما دل نشینی را با 

نقطه ها سامان می دهد که واقعا 
دستمریزاد دارد.

95
05

شاید امروز »کتاب باز« به نام 
سروش صحت در خاطره ها مانده 

باشد اما در سال 95 و در اولین 
فصل این برنامه تلویزیونی، 

امیرحسین صدیق اجرای آن 
را برعهده داشت. بازیگری 

گزیده کار که پیش تر هم با موضوع 
کتاب و کتابخوانی، در »کتابخانه 

هدهد« به کارگردانی مرضیه 
برومند ایفای نقش کرده بود.

 شاید این آمار برای تان عجیب 
باشد اما تعداد قسمت های 

»کتاب باز« که در پنج فصل روی 
آنتن تلویزیون رفت، در مجموع 

به عدد 395 رسید که عددی 
قابل توجه برای تولید سریالی یک 
برنامه فرهنگی به حساب می آید. 
این برنامه در سال 95 متولد شد 

و آخرین قسمت آن در دی ماه 99 
روی آنتن رفت.

میزبان

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟  هرچنــد فعالیتــش را 
به صــورت کاملا اتفاقــی و به عنوان بازيگــر آيتم های 
کمدی در مقابل دوربین مهران مديــری آغاز کرد اما 
خیلی زود وارد مســیری که به آن علاقه داشت شد و 
نويسندگی را در پیش گرفت. ســروش صحت، قلمی 
روان و به شــدت جذاب دارد که در طول سال ها فراتر 
از يک فیلمنامه نويس شــمايلی از يــک روزنامه نگار و 
جســتارنويس چیره دســت را به خود گرفت. تکیه بر 
کرســی کارگردانی هم تــوان صحت بــرای به تصوير 
درآوردن دنیای جذابی که در ذهن ش ســاخته بود، دو 

چندان کرد.
آخرینفعالیتشچهبود؟  همین روزها آخرين ساخته 
ســینمايی اش روی پرده اســت. »صبحانه با زرافه ها« 
تازه ترين محصول برآمده از جهان شــخصی ســروش 
صحت است که تا امروز بالغ بر 1.5 میلیون نفر را هم به 
سینماها کشانده است. همزمان خبر رسیده که صحت 
بعد از تجربه موفق »مگه تموم عمر چندتا بهاره؟« ايده 
تازه ای را برای سريال ســازی در شــبکه خانگی در سر 
دارد و اين ها يعنی او دوران درخشانی را در فعالیت های 

هنری اش تجربه می کند.
چهنقشیدر»اکنون«داشت؟  سروش صحت همچنان 
همراه اصلی محمدرضا رضائیان است و در ادامه تجربه 
»کتاب باز« اين بار هم حضوری گرم و دوست داشتنی در 

مقام »میزبان« دارد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  شــايد از منظر اصول 
اجرا و تکنیک های مجری گری، ســروش صحت قابل 
قیاس با برخی برندهای تلويزيونی نباشــد اما از منظر 
يک »میزبان« در قاب »اکنون« اصل جنس است. يک 
کتاب باز ماهــر که گويی برای پرســش و ياد گرفتن از 

محضر کتاب بازهای ديگر، عطش دارد. 
چهانتظاریازادامهمسیرشداریم؟   »مجری گــری 
بلد نیستم، ولی به حوزه کتاب علاقه مند بودم و همین 
طور به حرف زدن؛ آدم هايی هم که درباره  کتاب حرف 
می زنند، با هر نوع فکر و انديشه و نگاهی که باشند، برايم 
جالب هســتند. بنابراين زمانی که آقای دکتر احسانی 
مدير شبکه نســیم و آقای رضائیان تهیه کننده برنامه 
کتاب باز اين پیشنهاد را به من دادند، خیلی دودل بودم 
ولی بعد ديدم کاری است که آن را دوست دارم.« اينکه 
سروش صحت تا اين اندازه وسواس دارد که سراغ کاری 
برود که دوستش دارد، يعنی همچنان خواهد درخشید؛ 

چه در »اکنون« و چه در هر فضای ديگری.

سروش صحت
میز شعر

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ به معنای واقعــی کلمه 
يک استاد ادبیات اســت؛ دانش آموخته زبان فارسی تا 
مقطع دکتــری و عضو هیأت علمی دانشــگاه که البته 
استعدادی ويژه در انتقال شیرينی ادبیات به مخاطبان 
خود دارد. گويا در میانه دهه هفتاد و به صورت اتفاقی در 
يک برنامه راديويی شروع به گويندگی کرد اما بعدتر با 
افزايش علاقه مندی اش به اين حوزه، تخصص ادبی اش 
را پشتوانه خود کرد و در میانه دهه 80 جلوی دوربین 
تلويزيون ظاهر شــد. »دو قدم مانده به صبح« بهترين 
بستر برای ظهور و بروز ظرفیت هايش بود. ظرفیت هايی 
که ســال ها بعد در »راديو هفت« به اوج رســید و در 
»کتاب باز« جايگاهش را در میان شعردوستان، تثبیت 

کرد.
آخرینفعالیتشچهبود؟  بعد از تعطیل شدن برنامه 
»کتاب باز« اکثر چهره های حاضــر در اين برنامه ديگر 
حضور تلويزيونی چندانی نداشتند اما کاکاوند در چند 
ويژه برنامه ادبی ديگر حضور پیدا کــرد. او البته در اين 
ســال ها حضور فعالی هم در فضای مجازی داشــته و 
بريده های شعرخوانی و طرح نکته های ادبی اش معمولا 

با اقبال کاربران هم مواجه است.
چهنقشیدر»اکنون«داشت؟  رشید کاکاوند در همان 
اولین نوبت حضورش در »اکنــون« اعلام کرد که قصد 
دارد شاعرانی ناشناخته از تاريخ معاصر ادبیات ايران را 
به مخاطبان معرفی کند. اين مأموريتی است که حالا او 
در دو قسمت آن را پیش برده و در ادامه می تواند ابعاد 

جذاب تری هم به خود بگیرد. 
عملکردشچگونهبودهاست؟  ارائــه نتايــج برآمده 
از يک پژوهش علمی متناســب با حوصلــه يک برنامه 
ســرگرم کننده، اصلا کار ساده ای نیســت. کاکاوند اما 
همان طور که پیش تر بخشــی از ايــن توانمندی را در 
برنامه های تلويزيون ثابــت کرده بود، در قاب »اکنون« 
هم به خوبی از پس اين چالش برآمده است. برگ برنده 
کاکايی در اين زمینه هم تسلط و لحن مثال زدنی او در 

زمینه خوانش شعر است. 
چهانتظاریازادامهمسیرشداریم؟   در چهار قسمت 
ابتدايی »اکنون« رشــید کاکاوند تاکنون دوبار حضور 
داشته و به نظر می رســد ريتم حضور او در اين برنامه، 
به صورت يک قسمت درمیان است. او در ادامه می تواند 
بذرهايی که پیش تر در »کتاب باز« کاشته بود را برداشت 
کند و بیش از گذشته تبديل به يک برند ادبی در فضای 

رسانه ای امروز شود.

رشید كاکاوند
تهیه کننده و کارگردان

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ ســنت در تلويزيــون از 
ســال ها پیش اينگونه بوده که همواره نام تهیه کننده و 
کارگردان، در سايه مجری و عوامل جلوی دوربین، رنگ 
باخته و کمتر تولید موفق تلويزيونی است که آن را به نام 
تهیه کننده و کارگردان، در حافظه مان ثبت کرده باشیم. 
مانند همین »کتاب باز« که اکثرا آن را به نام ســروش 
صحت می شناسند نه محمدرضا رضائیان که اهالی فن 
به خوبی می دانند چه نقش کلیدی ای در تولد و ماندگاری 
اين برند داشته است. رضائیان تجربه های ديگری مانند 
»ماه من« با اجرای نجم الدين شريعتی، مسابقه »سیم 
آخر« با اجرای رضا رشیدپور و »تی ان تی« با اجرای حامد 

آهنگی را در کارنامه خود دارد.
آخرینفعالیتشچهبود؟  از زمــان تعطیلــی برنامه 
»کتاب باز« دايــره فعالیت های رضائیــان در تلويزيون 
محدودتر شد و به سمت شبکه خانگی گرايش پیدا کرد. 
او در همیــن فاصله برنامه هايی همچــون »تی ان تی«، 
»زودياک«، »گیم شــو« و »کارمانی« را در همین فضا 
به تولید رساند تا نوبت به »اکنون« برسد؛ برنامه ای که 

رضائیان فراتر از تهیه، آن را تألیف کرده است.
چهنقشیدر»اکنون«داشت؟  ايده پرداز اصلی برنامه 
»کتاب باز« محمدرضا رضائیان بود که هر چند فصل اول 
را با اجرای امیرحسین صديق به آنتن رساند اما از فصل 
دوم، با ورود سروش صحت گويی به ترکیب ايده آل خود 
رسید و به خوبی هم توانست به پشتوانه همین همراهی 
برند مطلوب خــود را خلق کند. »اکنــون« هم حاصل 
همین همراهی است و کماکان تهیه کننده و کارگردانش 

کسی جز رضائیان نیست. 
عملکردشچگونهبودهاست؟  »اکنــون« از منظــر 
تهیه کنندگی، امتیــازات قابل توجهــی دارد؛ از تأمین 
مقدماتی همچون لوکیشــن جــذاب و عوامل حرفه ای 
برای تولید گرفته تا برنامه ريزی درســت برای میزبانی 
از مهمانان شاخص و صرف هزينه برای آيتم سازی های 
جذاب. همه اين ها حاصل تجربه ای اســت که رضائیان 
سال ها در تلويزيون کسب کرد و حالا در شبکه خانگی، 

به بهترين کیفیت به بار نشسته است.
چهانتظاریازادامهمسیرشداریم؟   رضائیان مســیر 
حساب شــده را تا به امــروز در عرصه برنامه ســازی و 
تهیه  کنندگی طی کرده است و حالا با »اکنون« می توان 
نام او را در زمره برندسازان شــبکه خانگی هم قرار داد. 
او احتمالا گام به گام و به صــورت جدی تر همین برند را 

توسعه خواهد داد.

محمدرضا رضائیان
مهمان اول

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ در میــان خوانندگانی که 
هنوز در قالب دستگاه های اصیل موسیقی ايرانی فعالیت 
می کند و بخش عمده ای از قطعات ماندگارشان ريشه در 
موسیقی سنتی دارد، علیرضا قربانی جايگاهی ويژه دارد. 
خواننده ای که به پشتوانه تیتراژهای ماندگاری که برای 
چند سريال محبوب در قاب تلويزيون خواند خیلی زود در 
میان مخاطبان عام به شهرت رسید و بعدتر با هنرنمايی 
و تسلط بر فنون خوانندگی، اعتباری دوچندان در میان 

مخاطبان حرفه ای تر موسیقی به دست آورد. 
فیلم هــای  میــان  در  آخرینفعالیتشچهبود؟  
اکران شده در سال جاری، فیلم »مست عشق« تجربه ای 
منحصربه فرد را در زمینه جذب مخاطب به ســالن های 
ســینما رقم زد و بی راه نیســت اگر يکی از اصلی ترين 
برگ برنده هــای اين فیلــم را تیتراژ جذابــی بدانیم که 
علیرضا قربانی برای اين فیلم خواند. اين قطعه را می توان 
در کنار تک آهنگ هايی همچون »پريشانی«، »پريزاد« و 
»روزهای بیقرار« جزو آخرين قطعات منتشرشده از اين 

خواننده به شمار آورد.
چهنقشیدر»اکنون«داشت؟  طبیعتا هــر برنامه ای 
برای اوج گرفتن از همان نقطه آغاز، نیاز به افتتاحیه ای 
باشــکوه دارد و بايد اعتراف کنیم تیم »اکنون« با دعوت 
از علیرضا قربانی، بهترين ايده را برای رقم خوردن چنین 
افتتاحیه ای به اجرا رساندند. خواننده ای محبوب و در عین 
حال اهل مطالعه که اتفاقا وسواس ويژه ای در انتخاب شعر 

برای قطعه هايش دارد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  قربانی در »اکنون« هم 
از ناگفته های زندگی هنری اش گفت و هم مخاطبان را 
به اجرايی زنده و فی البداهه مهمان کرد اما با هوشمندی 
ســروش صحت، بخش جذاب حضــور او در برنامه آنجا 
بود که شــروع به مرور روزمرگی های خود کرد. از زمانی 
که صرف مطالعه و شعرخوانی می کند تا لحظاتی که در 

خلوت با گوش سپردن به قرائت قرآن، سپری  می کند.
جذاب تريــن  از  جذابترینیادگارشچهبود؟  
يادگارهايــی کــه از حضور قربانــی در »اکنــون« در 
حافظه مان ثبت شــد، لحظه ای بود که ســروش صحت 
شعر مربوط به قطعه »حريق خزان« از فريدون مشیری 
را خواند و در ادامه همین قطعه را با صدای علیرضا قربانی 
شــنیديم. قطعه ای که هر چند جــزو محبوب ترين  و 
تأثیرگذارترين قطعات قربانی محسوب می شود اما گويی 
در اين برنامه و در اين ردوبدل احساسات دونفره، شاهد 

دوئتی متفاوت از اجرای آن بوديم.

علیرضا قربانی
میز روایت

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ اوايــل دهــه 90 بــود و 
استعدادهای نوظهور سینمای ايران هنوز در صف انتظار 
برای کشف شــدن بودند که فیلمی جمع وجور و بدون 
حضور ستاره های آن سال ها تبديل به پديده جشنواره 
فیلم فجر شــد؛ »تنهای تنهای تنها« اولین فیلم بلند 
احسان عبدی پور بود که همه ما را با شمايل متفاوت يک 
»راوی« آشنا کرد. کارگردانی خوش قريحه و برخاسته 
از خطه جنوب که گويی هنر اصلی اش قصه گويی بود؛ 

چه با دوربین و چه با قلم و چه با صدا.  
آخرینفعالیتشچهبود؟  آخريــن فیلمــی کــه 
عبدی پــور در ســینما کارگردانی کــرد، »میجر« به 
تهیه کنندگی و بازيگری حمید فرخ نژاد بود که اولین 
بار در جشنواره جهانی فیلم فجر رونمايی شد اما از  آن 
زمان هنوز فرصت اکران عمومی به دست نیاورده و با 
توجه به حواشــی تهیه کننده اش بعید است در آينده 
هم شانســی در اين زمینه داشــته باشــد. عبدی پور 
در اين ســال ها بیشــتر در حوزه روايت گری مجازی 
و برگــزاری کارگاه هــای داستان  نويســی فعال بوده 
اســت و همکاری هايی هم با پگاه آهنگرانی در زمینه 

مستندسازی داشته است.
چهنقشیدر»اکنون«داشت؟  عبدی پور که در برنامه 
»کتاب باز« میز ويژه ای برای »روايت آدم ها« داشــت 
و میزبان شــخصیت هايی گمنام اما پرقصه می شد، در 
»اکنون« هم يکی از مهمانان ثابت به شــمار می رود که 
يک هفته در میان، در کنار سروش صحت قرار می گیرد 

تا روايت گر سفرهای خود باشد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  ايده روايت ســفرنامه 
با دوربین، روی کاغذ ايده ای کلیشه ای به نظر می رسد 
که بارها در برنامه های مختلف اجرايی شــده، اما آنچه 
عبدی پور به دنبال آن است و تا به اينجا در دو نوبت آن 
را ارائه کرده، چیزی فراتر از مستندسازی است. او از دل 
ساده ترين جزئیات، به دنبال عمیق ترين مفاهیم است 
و همین ويژگی حاصل کارش را به شــدت دل نشین و 

تأمل برانگیز کرده است.
چهانتظاریازادامهمسیرشداریم؟   عبدی پــور در  
»اکنون« جنس روايت گری متفاوتی را آغاز کرده و در 
صورت ادامه می تواند فضای فعالیت های هنری و ادبی او 
در آينده را رنگ ولعابی متفاوت ببخشد. او در شمايل يک 
»گردشگر پرسش گر« طعم متفاوتی از »تجربه سفر«  را 
با مخاطبانش به اشتراک گذاشته و اين مسیری است که 

تازه در ابتدای آن قرار دارد. 

احسان عبدی پور
مهمان دوم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ فقــط کافی اســت برای 
دقايقی چشمان خود را ببنديد و مسافر زمان شويد تا به 
سال های کودکی برسید؛ درست در همان نقطه چهره 
محبوبی تمام قد به استقبال تان می آيد که سهمی ويژه 
در نوستالژی های کودکی مان در قاب تلويزيون داشته 
است. ايرج طهماسب هنوز هم چهره ای بی بديل در اين 
زمینه محسوب می شود که به اســتناد گفت وگوهای 
اخیرش، نگاهی به شدت عمیق به دنیای خود و کودکان 

دارد.
آخرینفعالیتشچهبود؟  طهماسب تا همین يک سال 
پیش در زمره چهره های کوچ کرده از قاب تلويزيون بود 
و با خلق برند »مهمونی« در شبکه خانگی، ثابت کرد که 
چه توانی برای تأثیرگذاری بدون نیاز به آنتن تلويزيون 
دارد. با اين همه اما او معتقد اســت که کار در تلويزيون 
راحت تر و تأثیرگذارتر است و شايد به همین دلیل هم 
ادامه پــروژه »مهمونی« را به تلويزيــون آورد و همین 
امسال حسابی خاطرات گذشته را برای مان زنده کرد، 

هرچند در غیاب کلاه قرمزی!
ايــرج طهماســب  چهنقشیدر»اکنون«داشت؟  
جذاب تريــن گزينه  ای بود که می  توانســت در ترکیب 
مهمانان »اکنون« قرار بگیرد و محمدرضا رضايیان به 
درستی در دومین قسمت از آن رونمايی کرد. هنرمند 
خوش سابقه و خاطره سازی که معتقد است هیچ کس به 

اندازه او کتاب نخوانده است!
عملکردشچگونهبودهاست؟  ايرج طهماســب يک 
ويژگی بارز دارد و آن اينکــه در هر موقعیتی، خودش 
اســت و ابايی هم از بازنمايی  شیطنت های برخاسته از 
تکاپوی کودک درونش، ندارد. او در »اکنون« از دنیای 
خودش گفت، از عشق و علاقه وافری که به کتاب خوانی 
دارد و از تأثیری که کتاب، می توانــد بر زندگی آدم ها 
بگذارد. او قطعه اي از داستانی به قلم خودش را خواند 
و نکاتی را درباره اهمیت زندگــی در دنیای »قصه ها« 

گفت.
جذابترینیادگارشچهبود؟  حضور آقای مجری در 
قاب »اکنون« لحظات درخشان کم نداشت اما يکی از به 
يادماندنی ترين آن ها لحظه ای بود که او شروع به صحبت 
از عروسک ها کرد. ايرج طهماسب تجربه هايی درخشان 
در جان بخشی به عروسک ها در خیال چند نسل داشته 
و حالا به صراحت می گويد که هنوز بــه تعريفی برای 
دنیای آن ها نرسیده و جالب ترين ويژگی آن ها در قیاس 

با آدم ها را »غیرقابل پیش بینی بودن«شان می داند.

ایرج طهماسب
 مهمان سوم

ازکارنامهاشچهمیدانیم؟ بی راه نیست اگر محمد 
شــمس لنگرودی را در میان چهره های پیشکسوت 
ادبیات، يکی از محبوب ترين شــاعران در میان نسل 
جوان به شــمار آورد. او که در آســتانه 75 سالگی 
قــرار دارد، همچنان ســروده های عاشــقانه اش در 
شــبکه های اجتماعی و در میان نسل جديد دست 
به دست می شود و همین ويژگی هم جايگاهی ويژه 
در میان چهره های ادبی معاصر به او بخشیده است. 
لنگرودی در کنار شاعری، خوانندگی و حتی بازيگری 
را هم تجربه کرده و از ايــن منظر چهره اش هم برای 

علاقه مندان دنیای هنر، آشنا و البته محبوب است.
آخرینفعالیتشچهبود؟  »رقص با گذرنامه جعلی« 
عنوان آخرين مجموعه شعر محمد شمس لنگرودی 
است که سال گذشــته روانه بازار نشــر شد. يکی از 
معروف ترين فیلم های سینمايی که اين شاعر باسابقه 
در آن ايفای نقش کــرد هم فیلم »احتمــال باران 
اسیدی« به کارگردانی بهتاش صناعی ها بود که يک 
دهه پیش يعنی در ســال 93 در جشنواره فیلم فجر 
رونمايی شد. او در فضای مجازی هم صفحاتی فعال 
دارد که قطعات شعرخوانی اش را هم بازنشر می دهند.

چهنقشیدر»اکنون«داشت؟  شــمس لنگــرودی 
در سومین قســمت از »اکنون« مهمان ويژه سروش 
صحت بــود. مهمانی که بیش از هر چیز به واســطه 
اعتبار ادبی خود در ترکیب مدعوين اين برنامه قرار 
گرفت تا از علايق ادبی و زاويه نگاه خود به زندگی و 

عشق بگويد.
عملکردشچگونهبودهاست؟  مگر می تــوان اهل 
شعر و ادبیات بود و از فرصت هم نشینی و مصاحبت با 
شاعری هم چون محمد شمس لنگرودی لذت نبرد؛ او 
در اين گفت وگو هم از ناگفته های خود درباره ورود به 
دنیای شاعری گفت و هم چند سروده نابش را خواند.

جذابترینیادگارشچهبود؟  يکــی از مهمترين 
ويژگی های شمس لنگرودی در میان شاعران معاصر، 
توانمندی بی نظیر او در قرائت شعر است. او همان طور 
که خود هم در برنامه »اکنون« تأکید کرد، با شــعر 
زندگی می کند و شايد به همین دلیل هم جذاب ترين 
بريده هايی که از حضــور او در قاب ايــن برنامه در 
خاطرمان حک شــد، مربوط به لحظات شعرخوانی 
او بود. چه زمانی که ســروده های خودش را خواند و 
 چه زمانی که اشــعار تأثیرگذار شاعران ديگر را مرور

 کرد. 

محمد شمس لنگرودی

برنامه »اکنون« خیلی زودتر از آنچه انتظارش را داشتیم، به برندی موفق در شبکه نمایش خانگی 
و میراث داری شایسته برای برنامه تلویزیونی »کتاب باز« تبدیل شده است؛ کدام چهره ها در این 

درخشش زودهنگام سهم داشته اند؟
محمد صابری|»کتاب باز محبوب ترین کاری بوده که 
انجام داده ام و جنس دیگری برایم داشته و دارد. خیلی 
زیاد دوستش داشته ام و روی من و عقایدم بسیار تاثیر 
داشته اســت. وقتی چنین برنامه ای که مورد اقبال 
فراوانی قرار می گیرد، بدون توضیح قطع می شود، به 
نظرم به پیگیری نیاز ندارد.« حسرت لابه لای کلمات 
این نقل قول از سروش صحت را متوجه می شوید؟ این 
پاســخ صحت به خبرنگاری است که چند سال پیش 
پیگیر آخرین وضعیت »کتاب باز« شده بود و سوالش 
این بود که سرنوشــت این برند محبوب چه می شود 

و آیا امیدی به بازگشــت آن به آنتن هست؟ آن روز 
هنوز به صورت رسمی خبری از »اکنون« نبود. کم هم 
نبودند مخاطبانی که آنقدر به فضای دوست داشتنی 
»کتاب باز« زلف گره زده بودند که هر از گاهی که نام این 
برنامه تعطیل شده از سوی مدیران تازه تلویزیون، در 
رسانه ای به میان می آمد، پیگیر می شدند تا بلکه روزنه 
امیدی برای بازیابی همان حس وحال خوب، پیدا کنند. 
تلویزیون اما عمیق تر از  آنچه فکر می کردیم گرفتار 
رخوت ناشی از »شعار تحول«  شده بود و بازهم شبکه 
نمایش خانگی بود که گوی سبقت را از رقیب مغرور و 

خســته ربود! زمزمه کوچ اهالی »کتاب باز« به شبکه 
خانگی، خبری خوش برای همه ما بود و حالا به اعتبار 
آنچه در چهار قسمت ابتدایی »اکنون« دیده ایم، این 
خوشی، چندان هم بی راه نبود. برنامه تازه محمدرضا 
رضائیان که از برنامه سازان خوش سابقه در تلویزیون 
بود، با همراهی ســروش صحت در مقــام میزبان و 
مشایعت احسان عبدی پور و رشــید کاکاوند، حالا 
کتاب بازهای بسیاری را هر سه شنبه صبح پای فیلیمو 
می نشاند تا فارغ از گذشــته ها و آینده ها، در لحظه 

»اکنون« غرق شوند...

این لذت از جنس اکنون است...

ژه
وی
رد
کسیمیداندچرا»کتابباز«بستهشد؟مو

چهار روایت درباره آنچه بر موفق ترین برنامه تلویزیون در حوزه کتاب و کتاب خوانی گذشت

1  روایت اول. تولد یک ایده
سال 95 بود که برای اولین بار ايده تولید برنامه ای بر پايه مطالعه و کتاب خوانی از 
سوی محمدرضا رضائیان به مدير شبکه نسیم ارائه شد. برنامه ای که شايد روی 
کاغذ انتظار می رفت تبديل به يکی از چندين و چند برنامه کلیشــه ای شعارزده 
در حوزه کتاب شــود اما در عمل با همراهی امیرحســین صديق در فصل اول و 
بعدتر حضور سروش صحت در مقام میزبان، اتفاقی متفاوت را رقم زد. ايده اصلی 
برنامه که در عنوان آن هم نمود و بروز داشــت، هم کلامی با افرادی بود که فراتر 

از کتاب خوانی، شیفته کتاب بودند و می شد آن ها را »کتاب باز« توصیف کرد.

2   روایت دوم. رو شدن برگ های برنده
هرچند برند »کتاب باز« با نام سروش صحت در اذهان مخاطبان گره خورده است 
اما نمی توان تأثیر ديگر چهره های همراه در اين برنامه را در ماندگاری و تأثیرگذاری 
آن ناديده گرفت. مطرح ترين اين چهره های بی شــک احسان عبدی پور و رشید 
کاکاوند بودند که تا به اينجا پای شان به »اکنون« هم باز شده و در بدنه اصلی پرونده 
به آن ها پرداخته ايم اما يکی ديگر از چهره هايی که تأثیر بالايی بر هم رسانی بريده 
ويدئوهای »کتاب باز« در فضای مجازی داشت، مجتبی شکوری بود. شکوری، يکی 

بود. روانشناسی که از محبوب ترين مهمان های ثابت برنامه »کتاب باز« 
به واســطه حضور در اين برنامه و صحبت های 
شــیرينش طرفدارهای زيادی پیدا کرد و بعد 
از تعطیلــی »کتاب باز« هم در اينســتاگرام و 

يوتیوب به فعالیتش ادامه داد. او چند وقت 
پیش پستی منتشر کرد و از مخاطبان 

به خاطر عدم صداقتش درباره مسئله 
شــخصی از آن ها عذر خواست. او 
گفــت: »در اولین قســمت برنامه 
کتاب باز يک دروغ گفتم که مثل 
يک تاريکی درون من رشد کرد و 

همیشه وجود من را انگار از درون می جويد. دروغ اين بود که من با سهمیه به رتبه 
48 رسیدم. عقلم، انصافم، وجدانم، احساس و خردم به جايی رسیده که حالا بهم 
می گويد استفاده از سهمیه نامنصفانه و ناعادلانه است.« شکوری بعد از اين پست 
به طور کامل فعالیتش را در اينستاگرام و يوتیوب متوقف کرد. حالا هم که خبری از 
او در »اکنون« نیست. بايد ديد در ادامه آيا در اين برنامه حضور پیدا می کند يا خیر.

3  روایت سوم. توقیف
اشاره کرديم که »کتاب باز« از نیمه دهه نود پخش خود را در تلويزيون آغاز کرد 
و تا پايان اين دهه طی 5 فصل اصلی و دو سری ويژه برنامه ماه رمضان، روی آنتن 
شبکه نسیم رفت، اما بعد از آن پخش اين برنامه به صورت ناگهانی متوقف شد و 
ديگر خبری از عنوان »کتاب  باز« در صداوســیما نبود. نکته عجیب اينکه اين بار 
هم همچون نمونه های مشابه مانند »نود«، »عصر جديد« و »خندوانه« هیچ چیز 
به صورت رسمی اعلام نشد و هیچ کس نمی دانست چرا بايد تولید يک برند موفق 

با رويکرد کتاب و کتاب خوانی به صورت ناگهانی »ممنوع« شود!

4  روایت چهارم. کینه!
داســتان »کتاب باز« مانند خیلی از برندهای ديگر می توانســت با توقیف در قاب 
تلويزيون به پايان برســد اما گويی مديران ســیما از توفیق اين برند، کینه ای 
عمیق تر از اين هــا به دل گرفته بودند! اولین قســمت برنامه »اکنون« که 
روی خروجی پلتفرم فیلیمو منتشر شــد، بلافاصله خبر رسید که همین 
تک قسمت منجر به صدور حکم توقیف شده است! حالا ماجرا چه بود؟  
سروش صحت و ديگر مجريان محوری برنامه که مخاطبان پیش تر 
در قاب برنامه »کتاب باز« خاطرات مشترکی با آن ها ساخته بودند، 
در گام اول پخش محصول تازه، آن خاطرات را يادآوری کردند 
و همین باعث زنده شدن کینه قديمی در دل مديران تلويزيون 
شد! تلويزيون معتقد است حتی نام بردن از »کتاب باز« هم نیاز 
به مجوز آن ها دارد، حتی اگر کســانی اين نام را به زبان بیاورند 
که اعتبار اين برند، وام دار آن هاست! »اکنون« البته از اين حاشیه 
عبور کرد و حالا در مسیری حرکت 
می کند کــه خیلی 
زود می توانــد 
جای خالی 
»کتاب باز« 
بــرای  را 
هواداران اين 
برنــد محبوب، 
پر کند؛ بدون نیاز 
به مجــوز و تأيید 

مديران تلويزيون!

 

درباره پنج برنامه گفت وگومحور در شبکه نمایش خانگی و چهره محوری شان

بفرماییدگپ...
مکملپرونده

هم رفیق

پیشگو

سپنج

سی وپنج میلی متری

ساعت صفر

شهاب حسینی پیش از ستاره شــدن در دنیای بازيگری، در مقام اجرا در تلويزيون ديده شــده بود اما در طی سال ها بازيگری اش آنقدر 
شمايلش در نگاه مخاطبان تغییر کرد که وقتی خبر رسید قصد اجرای يک برنامه در شبکه نمايش خانگی را دارد، برخی به عنوان تجربه ای 
جديد در انتظار آن بودند. سال 99 برنامه »هم رفیق« به عنوان يکی از اولین برنامه های گفت وگومحور شبکه خانگی، روی خروجی پلتفرم  
نماوا قرار گرفت. برنامه ای که حاشــیه  اصلی برای آن خبرهايی بود که درباره هزينه بالای دعوت از مهمانان ويژه اش بود. با اين همه اما 
اين برنامه با حضور به قاعده حسینی، تبديل به تاک شويی موفق شــد و هنوز هم می توان برخی از گفت وگوهای آن را تماشا کرد. حضور 
چهره های مختلف ورزشی و هنری به همراه يکی از دوســتان صمیمی خود در اين برنامه و صحبت درباره »رفاقت کردن« و »دوستی« 

سوژه اصلی اين برنامه بود که مخاطبان بسیاری را توانست جذب کند.

پژمان جمشیدی با گذر از جهان فوتبال به دنیای بازيگری، به يک چهره شاخص در سینمای ايران تبديل شده است. او با برنامه »پیش گو« 
که در سال 1400 روی خروجی نماوا منتشر شــد، ورود به عرصه اجرا را هم تجربه کرد. ارتباط خوب جمشیدی با چهره های سرشناس 
عرصه های فوتبال و سینما، باعث شده تا پیش گو از مهمان های متنوعی برخوردار باشد؛ از سردار آزمون بازيکن تیم ملی تا بازيگران مطرح 
سینمای ايران. پیش گو همزمان، توجه ويژه ای به دنیای موسیقی هم داشت و آرمان گرشاسبی و بابک جهان بخش دو مهمان خواننده  اين 
برنامه بودند. در مجموع، »پیشگو« هر چند برای جمشیدی تبديل به تجربه ای قابل توجه شد اما نتوانست به يک برند ماندگار در شبکه 
خانگی تبديل شود. پیشگو درست در زمانی تولید شد که تب برنامه های گفت وگو محور با حضور ستاره ها بالا گرفته بود و جمشیدی در 

مقام مجری روبه روی چهره های مطرح سینما و تئاتر می نشست و درباره آينده آن ها با هنرمندان گفت وگو می کرد.

از شاخص ترين، متفاوت ترين و عمیق ترين برنامه های گفت وگومحور تولیدشــده در شبکه خانگی، همین برنامه »سپنج« است که بايد 
سرمايه گذاری برای تولید و عرضه آن را يک ريسک تحسین برانگیز در کارنامه فیلیمو به شمار آورد. به خصوص که در قاب اين برنامه بود 
که علی درستکار هم به فهرست مجريان شاخص کوچ کرده از تلويزيون پیوست. برنامه سپنج يک برنامه گفت وگو محور است که در هر 
قسمت میزبان يکی از اهالی فرهنگ و هنر و فلسفه و عرفان است میزبان اين برنامه، علی درستکار است که پس از مدت ها دوباره به عرصه 
اجرا بازگشت. مهمانان او در اين برنامه، همگی از افراد سرشناس فرهنگی هســتند. معنای سپنج، عاريه است و کنايه ای است به دنیای 
گذرای ما. فاضل نظری، سید مهدی شجاعی، علی نصیريان، ساعد باقری و سید محمد بهشتی از شاخص ترين چهره هايی بودند که در قاب 

اين برنامه حاضر شدند و از زاويه نگاه خود درباره نسبت میان انسان و زندگی به گفت وگو پرداختند.

حس و حال سینمادوستان در مقطع تعطیلی برنامه »هفت« با اجرای فريدون جیرانی، چندان متفاوت از احوالات فوتبال دوستان بعد از 
تعطیلی  »نود« نبود! برنامه ای سینمايی با هويتی ژورنالیستی که به اعتبار اجرای جیرانی، توانسته بود پرچم دار مطالبه گیری و پرداختن 
به متن و حواشی سینمای ايران در قاب رسانه ملی باشد. با اين همه وقتی اين برنامه به دلیل اظهارات تند يکی از مهمانان به محاق توقیف 
رفت، جیرانی برنامه ای تحت عنوان »35« را در شبکه خانگی تولید کرد که هر قسمت از آن در قالب دی وی دی به بازار می آمد. برنامه ای 
که مشخص بود شانسی برای توفیق ندارد. با اين همه حالا همان برند تبديل به برنامه ای با عنوان »سی وپنج میلی متری« شده است که 
در پلتفرم فیلمنت منتشر می شود و جیرانی در هر قسمت از آن به گفت وگو با يکی از اهالی سینما می نشیند. تهیه کنندگی اين برنامه را 

احسان ظلی پور برعهده دارد که زمانی گرداننده میز خبر در برنامه »هفت« با اجرای جیرانی بود.

در میان چهره هايی که در قالب برنامه های گفت وگومحور تلويزيونی به شهرت رسیدند، يکی از موفق ترين ها، رضا رشیدپور است. چهره ای 
که البته سال هاست به دلايلی که هیچ کس نمی داند در تلويزيون حضور ندارد اما همچنان در تکاپوست تا از برند خود صیانت کند. بخشی 
از اين فرآيند را با موضع گیری های سیاسی و اجتماعی در فضای مجازی دنبال کرده و حالا چند روزی است که تازه ترين برنامه خود در 
فضای گفت وگو با چهره ها را در سايت يوتیوب منتشر کرده است. »ساعت صفر« عنوان برنامه ای است که رشیدپور در قالب آن به دنبال 
گفت وگو با چهره های بین المللی است و همین ويژگی آن را تبديل به اتفاقی متفاوت کرده است. اين برنامه از مدت ها قبل گفته می شد 
قرار است در کنداکتور پخش يکی از پلتفرم های نوظهور قرار بگیرد اما سرانجام به صورت شخصی در يوتیوب منتشر شد تا فعلا عنوان هیچ 

پلتفرمی روی آن نباشد. رشیدپور در اولین قسمت از »ساعت صفر« به گفت وگو با عايشه گل نشست.

به تازگی رامبد جوان در گفت وگویی صراحتا گفت زمانی مدیران صداوسیما اجازه تولید »برنامه« خارج از قاب تلویزیون را نمی دادند و به همین دلیل پروژه 
استعدادیابی او و احتمالا پروژه گفت وگومحور مهران مدیری، در آن سال ها در همان مرحله پیش تولید متوقف شد. حالا اما شرایط تغییر کرده و همه قالب های 
برنامه سازی نمونه ای موفق در شبکه خانگی هم دارند. »اکنون« برنامه ای گفت وگومحور است و در همین قالب تجربه های دیگری هم در شبکه خانگی به ثبت 

رسیده است که در این بخش مروری بر آن ها داشته ایم. 

هرچند بعد از پخش اولین قسمت از »اکنون« بخش حقوقی صداوسیما نسبت به نام بردن از برنامه »کتاب باز« در این برنامه واکنش نشان داد و حتی 
خواستار توقف انتشار همان قسمت هم شد، بازهم نمی توان این دو تجربه را منفک از هم تحلیل کرد. در حاشیه تکریم و دستمریزاد به تیم »اکنون« 

لازم بود تجربه عجیب سرنوشت برند موفق آن ها در قاب تلویزیون را هم مرور کنیم.



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3943  چهارشنبه  28 آذر  1403

   گزارش

رئال مادريد روز گذشته برای رسیدن به دومین 
جام فصل در مسیر رسیدن به افتخاری که قبل 
از اين ديده نشده، با توپ پر راهی قطر شد. پس 
از فتح لیگ قهرمانان در ويمبلــی، رئال مادريد 
بلافاصله شــروع به برنامه ريزی برای فصل بعد 
کرد. در اين باشــگاه، جشــن گرفتن عناوين به 
اندازه ای است که طعم موفقیت را بچشند، بدون 
اينکه مانع از تعیین اهداف فصل بعد شــود. اين 
فصل، اولین هفتگانه تاريخی فوتبال در دسترس 
رئال مادريد است و نیاز به برنامه ريزی دقیق برای 

رسیدن به حداکثر جام ها در روز آخر دارد.
فلورنتینو پرز به محض پايان فینال ويمبلی گفت: 
»اين آغاز راه قهرمانی شــانزدهم برای ماســت. 
چالشــی جديد در حال حاضر در جريان است و 
اين مشخصه تیم و باشــگاهی است که زندگی با 
موفقیت های گذشته را درک نمی کند و نگاهش 
به آينده اســت.« کارلو آنچلوتی به خوبی آن را 
درک می کند. اين بخشی از زندگی روزمره رئال 
مادريد اســت و مربی اولین کسی است که آن را 

خوب می داند.
تاکنون تنها بايرن )2020( و بارســلونا )2009( 
موفق شــده اند در يک فصل به شش گانه دست 
پیدا کنند. اکنون، چالش جديد رئال يافتن گنجی 
است که تاکنون هیچکس نتوانسته آن را کشف 
کند. اين يک مسیر ناشناخته و فقط در دسترس 

قهرمان فعلی اروپاست. 
رئال مادريــد پیش فصل خــود را از 1۵ جولای 
2024 آغاز کرد و ممکن اســت تــا 13 جولای 
202۵، در صورت رسیدن به فینال جام جهانی 
باشــگاه های جديد، ادامه يابد. يک سال فوتبال 
بدون وقفه که باعث شــد کادر فنــی به دنبال 
برنامه ای دقیق برای همه بازيکنان باشد. موضوع 
اصلی، جلوگیری از خستگی بیش از حد بازيکنان 
بود. فصل گذشــته، تیم آنچلوتی ۵9 بازی )۵۵ 
رسمی و 4 دوستانه( انجام داد و در فصل جاری 
ممکن است به ۷۵ بازی برسد، البته اگر به همه 
فینال های هفت رقابتی که حضور دارند، برسند.

کارلو آنچلوتی در آغاز فصل گفت: »امیدوارم فصل 
طولانی باشد، اين يعنی ما در همه رقابت ها حضور 
داريم. بايد به استراحت دادن های اختصاصی به 
بازيکنان فکر کنیم. ايــن می تواند ايده جديدی 

باشد تا بازيکنان خسته نشوند.«
با وجود تقويم فشــرده، رئال بــا هدفی واضح به 
فصل نگاه می کند، هرچند   شــروعی نامطمئن 
داشته است. هفتگانه ای که در باشگاه ترجیح داده 
می شود درباره آن صحبت نشــود، ولی واقعیت 

چیز ديگری است.
در تابستان، برنامه ای فردی برای بازيکنان تنظیم 
شــد که 1۵ روز قبل از ورود بازيکنان ملی پوش 
)کســانی که به نیمه نهايی يورو يا کوپا آمه ريکا 

رسیدند( آغاز می شد تا برای اولین عنوان فصل، 
سوپرجام اروپا، آماده شوند. باشگاه اصرار داشت 
که بازيکنان حداقل ســه هفته استراحت داشته 

باشند.
آنچلوتی همچنین به فکر تعطیلات فردی برای 
بازيکنان بود. او گفت: »بازيکنان نیاز به استراحت 
دارند، مــا به تعطیــلات فردی فکــر می کنیم. 
يک بازيکن می تواند يک هفته بــازی نکند و با 
خانواده اش اســتراحت کند، به ويــژه بازيکنان 
ملی پوش که اســتراحت کمی دارنــد. او مثالی 
زد: »اگر وينیســیوس با برزيل دو بــازی انجام 
دهد، پس از بازگشت چهار يا پنج روز استراحت 
می گیرد. اين تنها راه است. در آن روزها هر کاری 

که می خواهد انجام دهد.«
با اين وجود رئال تا اينجای فصل بیســت و هفت 
مصدوم داشــته و البته اولین جــام فصل را در 
آگوست کسب کرد. دومین جام چهارشنبه شب 
در فینال جام بین قاره ای برابر پاچوکا در دسترس 

خواهد بود و سپس پنج جام باقی خواهد ماند. 
چالش بزرگ سال اما بین ماه های ژوئن و جولای 
و با جام باشگاه های جهان آغاز می شود. تورنمنتی 
با حضور 32 باشگاه بزرگ دنیا در آمريکا. اگر رئال 
در شش جام قبلی قهرمان شده باشد، در اواسط 
جولای و با قهرمانی در جام جهانی باشــگاه ها به 

هفتگانه خواهد رسید.

لیگ برتر فوتبال ايران به روزهای حساس پايان نیم فصل 
اول رســیده و با توجه بــه نتايج رقم خــورده طی هفته 
دوازدهم، سه تیم از شانس بالايی برای ايستادن در رتبه 
نخست تا پايان دور رفت مسابقات برخوردار هستند و يک 
تیم هم با توجه به امتیازش، صرفا فقط روی کاغذ چنین 
شانســی را همراه خواهد دارد. در اين گزارش نگاهی به 
برنامه بازی های تراکتور، سپاهان و پرسپولیس می اندازيم 

و نیم نگاهی به فولاد هم خواهیم داشت.

   تراکتور: شــمس آذر )میزبان(، نساجی )میهمان(، 
استقلال خوزستان )میزبان(

پرشورها در صدر جدول رده بندی قرار دارند اما يک لغزش 
آن ها ممکن است به بهای از دست رفتن صدر برای شان 
تمام شود. آن ها با 28 امتیاز بايد ابتدا در هفته سیزدهم 
به استقبال شمس آذر بروند. ديداری خانگی برابر يک تیم 
قعرنشین که نبايد چالش سختی برای شاگردان دراگان 
اســکوچیچ در پی داشته باشــد. آن ها در ادامه بايد پا به 
ورزشــگاه وطنی بگذارند و مقابل يک تیم پايین جدولی 
ديگر يعنی نساجی صف آرايی کنند. تی تی ها برای حفظ 
رکورد 100 درصد پیروزی در مسابقات خانگی، می بايست 
بر تیم تحت هدايت ســاکت الهامی غلبه کنند. در هفته 
پايانی اما قرمزپوشــان بايد پذيرای استقلال خوزستان 
باشــند. آبی ها در خانه خود موفق به شکســت دادن 2 

تیم پرطرفدار پايتخت شــدند اما در خارج از خانه ماجرا 
کمی برای آن ها متفاوت خواهد بود. می توان گفت روی 
کاغذ تراکتور کار ســختی برای حفظ صدرنشینی ندارد 
و همچنان شــانس بالاتری نسبت به 2 مدعی ديگر برای 
صدرنشــینی تا پايان نیم فصل دارند. يــک نکته را نبايد 

فراموش کرد.
 تراکتور هــر چه در بیــرون از خانه بی رحم اســت و به 
میزبانانش يک امتیاز هم نداده، در خانه ســخاوتمندانه 
به میهمانانش امتیاز می دهــد! از 3 بازی باقی مانده اين 
تیم فقط يکی در خارج از خانه اســت و دو بازی ديگر در 
تبريز برگزار می شود. با فرض اينکه تراکتور در اين 3 هفته 
هم مثل هفته های گذشته امتیاز خواهد گرفت، احتمال 
پیروزی اين تیم در برابر نســاجی بیشــتر از پیروزی بر 

شمس آذر و استقلال خوزستان است.

   ســپاهان: گل گهر )میهمان(، هــوادار )میزبان(، 
استقلال )میهمان(

سپاهان در حال حاضر 2۷ امتیاز دارد و نسبت به تراکتور 
يک امتیاز کمتر و در مقايسه با پرسپولیس، چهار امتیاز 
بیشتر دارد. پاتريس کارترون با رکورد 100 درصد پیروزی 
در تمام ديدارهايی که کنار زمین تیمش را هدايت کرده 
بايد در هفته ســیزدهم رقابتی دشــوار را در ســیرجان 
برابر گل گهر پشت سر بگذارد. سیرجانی ها در اين فصل 

نمايش پرنوسانی داشــته اند و در خانه به پرسپولیس و 
تراکتــور باخته اند اما پیش از رويارويی با ســپاهان، يک 
امتیاز ارزشــمند خارج از خانه را از استقلال گرفتند و از 
روحیه بالايی برخوردارند. در گام بعدی طلايی پوشــان 
پذيرای هوادار رده شــانزدهمی هستند. فراموش نکنیم 
که شــاگردان مهدی رحمتی باخت خــارج از خانه ای 
را تا به حال متحمل نشــده اند و بردن شــان چندان کار 
ساده ای نیست. ســر آخر مهم ترين بازی هفته پانزدهم 
قرار است بین استقلال و سپاهان به انجام برسد. رويارويی 
سرنوشت ساز موســیمانه و کارترون که می تواند آبستن 
حوادث بسیار باشد. با اين تفاســیر، برنامه سپاهان روی 
کاغذ نســبت به تراکتور دشوارتر اســت و فارغ از اين که 
آن ها بايد يک بازی بیشــتر بیرون از خانه داشته باشند، 
هر 2 حريف شــان نیز رقبای سرســخت و پرستاره ای به 

حساب می آيند.

   پرسپولیس: مس )میزبان(، خیبر )میزبان(، هوادار 
)میهمان(

و پرســپولیس 23 امتیــازی. احتمــال صدرنشــینی 
سرخ پوشــان تا پايان نیم  فصل اول بســیار بعید است اما 
به هر روی آن ها می توانند شــانس خود را امتحان کنند. 
برنامه پیش روی تیم تحت هدايت خوان کارلوس گاريدو 
به گونه ای است که کسب 9 امتیاز از آن نمی تواند چندان 

بعید باشد. آن ها خلاف 2 تیم بالاتر از خود قرار نیست از 
تهران خارج شــوند و به ترتیب بايد میزبان مس، میزبان 
خیبر و میهمان هوادار باشــند که تیــم آخر هم نماينده 
پايتخت است. سه بازی با سه تیم پايین جدولی که اوضاع 
خوبی هم در جدول ندارند اما هرکدام ممکن است با توجه 
به رويکرد مربیان شان و انگیزه هايی که دارند، برای مدافع 
عنوان قهرمانی دردسرساز شوند. هرچند از تیمی که به 
نساجی در خانه باخته، بعید نیســت که در مقابل مس و 

خیبر و هوادار هم امتیاز از دست بدهد.
در پايان بايد به فولاد خوزســتان هم اشــاره داشــت. 
چهارمیــن تیم 20+ امتیــازی جــدول رده بندی لیگ 
بیســت وچهارم تا پايان هفته دوازدهم که آن ها نیز صرفا 
روی کاغذ برای صدرنشینی در پايان نیم فصل شانس دارند 
اما فاصله هفت امتیازی با تراکتور باعث می شود تا چندان 
تمرکزی روی تیم جذاب يحیی گل محمدی از اين حیث 
وجود نداشته باشد. چادرملو )میزبان(، استقلال خوزستان 
)میهمان( و ملــوان )میزبان( حريفــان بعدی قرمزهای 
اهوازی هستند و آن ها نیز همانند پرسپولیس نیاز نیست 
از شهر خود خارج شوند و بازی بیرون از خانه شان برابر تیم 

هم شهری يعنی استقلال است.
بايد ديد در پايان کــدام تیم نیم فصــل اول را در قامت 
صدرنشــین تمام می کنــد و به عنوان فرضــی قهرمان 

نیم فصل دست پیدا خواهد کرد.

قدر ندیده ای که متخصص تاریخ سازی است
دراگان اسکوچیچ پیش از آنکه عهده دار مسئولیت تراکتور و حتی تیم ملی 

شود، با اتمسفر فوتبال ايران آشنايی کامل داشت؛ چرا که نزديک به 6 سال در 
تیم هايی چون ملوان بندرانزلی، فولاد خوزستان، خونه به خونه بابل و صنعت نفت 

آبادان کار خود را دنبال کرده بود. البته حضور روی نیمکت تراکتور با تجربیات 
قبلی اسکوچیچ متفاوت بود؛ چر اکه اين بار سرخ پوشان تبريزی با استخدام 

ستاره های سرشناس هدف گذاری شان فقط قهرمانی است و اسکوچیچ بايد روی 
ديگر از سبک وسیاق مربیگری خود را نشان بدهد. سرمربی کروات البته خود را 
پیش از اين چالش جذاب، بارها ثابت کرده است. او در دوره سرمربیگری اش در 
ملوان، بهترين نتايج تاريخ قوی سپید در لیگ برتر را گرفت؛ به طوری که در لیگ 
سیزدهم، ملوان با هدايت دراگان اسکوچیچ، 44 امتیاز به دست آورد که آماری 

تاريخی و بی سابقه در ادوار لیگ برتر فوتبال ايران محسوب می شود. بعد از روزهای 
پرماجرا در اهواز، اسکوچیچ توانست خونه به خونه را به فینال جام حذفی برساند و 
در لیگ نوزدهم هم بهترين عملکرد تاريخ صنعت نفت را به ثبت رساند تا پیشنهاد 

هدايت تیم ملی ايران را روی میز خود ببیند.
   ویرانگر در تیم ملی و خیره کننده در تراکتور

اسکوچیچ بعد از گذراندن روزهايی درخشان در فوتبال باشگاهی، هر چند هیچگاه 
با حال و هوای فوتبال ملی آشنا نبود اما توانست از زير سايه نام هايی چون کارلوس 
کی روش و مارک ويلموتس که کارنامه درخشانی در عرصه ملی داشتند، در بیايد 
و عملکردی خیره کننده را در قامت سرمربی تیم ملی ايران به جای گذاشت. ثبت 

سريع ترين صعود تاريخ تیم ملی و رکورد 1۵ برد در 18 مسابقه، دستاورد ويژه 
دراگان اسکوچیچ در تیم ملی محسوب می شود و اين سرمربی جاه طلب حالا در 
تراکتور به دنبال کسب موفقیت است. دراگان اسکوچیچ بعد از ساخت بهترين 

ملوانِ تاريخ، تاريخ سازی با خونه به خونه و گذراندن دوره ای طلايی در صنعت نفت، 
تیم ملی ايران را هم به سريع ترين شکل ممکن به جام جهانی رساند و حالا در 
تبريز حواس ها را به سوی خود متوجه کرده است؛ جايی که اسکوچیچ توانسته 

بهترين شروع تاريخ تراکتور در لیگ برتر را رقم بزند و فراتر از آن، همپای استقلالِ 
لیگ بیست ويکم و سپاهانِ لیگ بیست وسوم موفق شد بهترين شروع يک تیم در 

ادوار لیگ را رقم بزند!
   احیای ستاره های خاموش شده، دستاورد مضاعف دراگان در تبریز

در کنار مديريت ستاره ها و ساخت يکی از کم حاشیه ترين تراکتورهای ادوار 
لیگ، نبايد از احیای چند ستاره در تبريز توسط او چشم پوشی کرد. امیرحسین 

حسین زاده، پرچمدار ستاره های احیا شده در تبريز است و اوج گیری مهدی 
هاشم نژاد و عملکرد خوب بازيکنانی مانند عارف آقاسی و محمد نادری را بايد جزو 
دستاوردهای اسکوچیچ برشمرد. ضمن آنکه دراگان اسکوچیچ توانسته خريدهای 

خارجی موفقی هم در تبريز داشته باشد و از مهدی شیری بارها در پست هافبک 
دفاعی استفاده کرده و توانسته از اين بازيکن که ذاتاً مدافع راست است، بازی های 
خوبی در پستی غیرتخصصی بگیرد تا در کنار ثبت بهترين شروع تاريخ لیگ برتر، 

اين اتفاقات ويژه هم به عنوان دستاوردهای اسکوچیچ برشمرده شود.
منبع: فوتبال 360
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عذرخواهی می کنی؟ از شجاع یاد بگیر!
بدون شک اخراج گولسیانی در بازی مقابل ســپاهان، نقش زيادی در شکست پرسپولیس مقابل اين تیم 
داشت. چند دقیقه قبل از اخراج او، پرسپولیس گل مساوی را به زيبايی زده بود و روحیه بالاتری داشت اما 
اخراج مدافع گرجستانی، سرنوشت مسابقه را تغییر داد. گولسیانی هم متوجه اين موضوع شده و در يک پست 
اينستاگرامی هم از هواداران و هم از همبازيانش عذرخواهی کرده. او نوشته: »خانواده محترم پرسپولیس، 
بابت اخراج كه روى نتیجه نهايى بازى تاثیر گذاشت، عذرخواهى مى كنم. بابت هر متر اضافه از هم تیمى هايم 
عذرخواهى مى كنم كه حتى با 10 نفر هم توانستند بازى خوبى را به نمايش بگذارند و موقعیت هاى گلزنی 
ايجاد كنند.« می بینید؟ او از همبازيانش برای هر متر اضافه که به دلیل اخراج او دويده اند عذرخواهی کرده! 
به حق چیزهای نديده و نشنیده! اين خارجی ها هم خیلی ساده لوح هستند! آقای گولسیانی! برو از شجاع ياد 
بگیر که در اين مواقع بايد چه عکس العملی نشان بدهی! مگر يادت نیست او بعد از اخراج مقابل کره شمالی 
که کم مانده بود باعث باخت تیم ملی شود، يک عکس از خودش را منتشر کرد که بالاتر از همه پريده بود؟ 
اصلا هم عذرخواهی نکرد. نه از هواداران نه از همبازيان! چرا عذرخواهی کند که مردم و بازيکنان پررو شوند؟ 
نه برادر من! اينجا بايد دست پیش را بگیری که پس نیفتی! بايد هواداران را به ياد روزهای ديگری بیندازی 
که يک وقت از تو انتقاد نکنند. حالا تو هم همین حالا برو عکسی از گلت به مس رفسنجان در بازی آخر فصل 
قبل را منتشر کن که هواداران يادشان بیايد که آن قهرمانی را مديون تو هستند و حق ندارند از تو به خاطر 

اخراجت ناراحت باشند. هنوز نشستی که! 

تهدیدی بدتر از جلسه هیات مدیره برای گاریدو!
يکی از هواداران پرسپولیس که ساکن خارج از کشور است و از او به عنوان هوادار متمول نام برده می شود، پس 
از شکست پرسپولیســی ها مقابل سپاهان، با انتشار پســتی از رضا درويش مديرعامل سرخ پوشان درخواست 
کرد، کارلوس گاريدو، سرمربی اين تیم را اخراج کند. با توجه به مصاحبه های افراد گوناگون در سال های اخیر، 
گفته می شود اين هوادار در اين سال ها، کمک های مالی زيادی به باشگاه پرسپولیس کرده است. هوادار متمول 
پرسپولیس در پست خود نوشت: »آقای درويش من آدم نامردی نیستم ولی التماس کردم اين مربی به درد ما 
نمی خوره الان. حداقل به خاطر زن و بچه ت که مثل خواهر و دخترای خودم هســتند اين مربی را رد کن بره. 
به خدا اين بازيکنا بدون مربی بهتر فوتبال بازی می کنند.« راســتش به نظر ما اين پست اينستاگرامی از صد تا 
جلسه هیات مديره و اولتیماتوم و تذکر و تهديد برای گاريدو خطرناک تر است. اصلا همین که اين بنده خدا اولش 
نوشته من آدم نامردی نیستم ولی ... معنی اش است که نمی توانم اين وضعیت را تحمل کنم. و راستش اگر اين 
بنده خدا به اين درجه از ناراحتی و عصبانیت برسد، آن وقت ديگر شايد مديرعامل هم نتواند کاری برای گاريدو 
بکند. بالاخره به اعتراف چندين و چند پرسپولیسی، اعم از بازيکن و مدير، جناب هوادار متمول کمک های مالی 
زيادی به باشگاه می کند اما اگر قرار باشد خواسته های او اجابت نشود، آن وقت ممکن است کمک ها قطع شود! 
آنجاســت که مديران راهی جز برکنار کردن گاريدو نخواهند داشت. البته شايد هم ما داريم شلوغش می کنیم 
و ممکن است اين بنده خدا، خیلی هم کاری به اين کارها نداشته باشد. اما به هر حال روزگار است و هزار اتفاق 

که ممکن است رخ بدهد.

گنجی که رئال 
کشف می کند

هیچ تیمی تا به امروز 
نتوانسته در یک فصل هفت 

جام را کسب کند و این 
افتخاری است که رئال 

 مادرید شانس کسب آن
 را دارد

 به دنبال 
یک عنوان فرضی

چهار تیم از نظر ریاضی شانس قهرمانی 
نیم فصل اول لیگ بیست و چهارم را دارند

تست دوپینگ مودریک مثبت شد
مثبت شــدن تســت دوپینگ میخايلو مودريک، بازيکن اوکراينی تیم 
فوتبال چلسی او را به صورت موقت از همراهی آبی پوشان لندن محروم 
کرد و با اثبات تخلف اين بازيکن، او ممکن اســت تا چهار سال ديگر هم 
نتواند به مستطیل سبز برگردد. مودريک که خريد او از شاختار دونتسک 
اوکراين در ماه ژانويه ســال 2023 ، بالغ بر 88 میلیون پوند هزينه روی 
دست چلسی گذاشت، در اواخر ماه اکتبر تست دوپینگ داده بود که نتیجه 
آنها مثبت شده است و اکنون او و مسئولان باشگاه منتظرند تا نتیجه تست 
نمونه دوم بازيکن هم مشخص شــود. اگر نتیجه تست نمونه B مودريک 
هم مثبت شود، محرومیت او از حالت موقت به حالت قطعی درخواهد آمد 
و بسته به رأی آژانس مبارزه با دوپینگ او ممکن است تا چهار سال ديگر 
نتواند به فوتبال بازی کردن ادامه دهد. مودريک 23 ساله به دلیل اطلاع 
يافتن اتحاديه فوتبال انگلیس از نتیجه تست دوپینگ او، از روز 28 نوامبر 
برای چلســی به میدان نرفته و آخرين بازی اش برای تیم لندنی در لیگ 

کنفرانس برابر تیم هايندهايم آلمان بوده است.

گارناچو جاسوس رختکن یونایتد است؟
ظاهرا جاسوس رختکن منچستريونايتد مشخص شده است. در روزهای 
اخیر نگاه ها روی دو مهاجم تیم متمرکز شــده بود. مارکوس رشفورد و 
آلخاندرو گارناچو که برای بازی مقابل منچسترســیتی در اتحاد دعوت 
نشدند. هر دو مشکوک به لو دادن ترکیب اصلی تیم شب قبل از بازی ها 
بودند و به گزارش سان، آموريم با هر دو بازيکن در اين رابطه صحبت کرده   
و ديروز ادعا شد که احتمالا گارناچو جاسوس رختکن بوده است. با وجود 
اينکه گارناچو اين فصل در 24 بازی در تمامی رقابت ها بازی کرده، هشت 
گل زده و چهار پاس گل داده، وضعیت او کمی خاص است. او گاه بازيکن 
اصلی بوده و گاه روی نیمکت نشسته است. به نظر می رسید فصل گذشته 
يک جهش کیفی داشته، با اين حال، زير نظر آموريم در چهار بازی از هفت 
بازی در ترکیب بوده و اين نشان می دهد شرايطش هنوز ناپايدار است. با 
وجود اينکه همه چیز روی هواست و هیچ انگشت اتهامی به طور مستقیم 
گارناچو را نشانه نرفته، اما آموريم می داند که مشکل اصلی رختکن، ستاره 
آرژانتینی است. همچنین اوضاع در زمین هم برای گارناچو به ويژه پس از 
پیشرفت  چشمگیری که آماد ديالو داشته، پیچیده تر شده و اين نیز خبر 

خوبی برای جوان آرژانتینی نیست.

آرنولد برای تمدید با لیورپول شرط گذاشت
چند ماهی اســت که رســانه های اروپايی در مورد علاقه رئال مادريد به 
جذب ترنت الکســاندر آرنولد گمانه زنی می کنند. دفاع راست 26 ساله 
لیورپول قرار است برای پوشــش جای خالی دنی کارواخال که ماه ها تا 
بازگشت به میادين فاصله دارد، راهی رئال شود. شايعات به حدی افزايش 
يافته   که ماه قبل در انگلیس ادعا شد که رئال مادريد يک گام فراتر رفته و 
اخیرا با مديران لیورپول در اين رابطه تماس گرفته   تا رسما به آنها اطلاع 
دهد که آيا قصد آنها برای جذب بازيکن انگلیسی جدی است. آرنولد پس 
از ماه ها ســکوت، چند روز قبل صحبت کرد و در مصاحبه ای با اسکای 
اســپورت  گفت: »من 20 سال است که در باشگاه هســتم، چهار يا پنج 
تمديد قرارداد امضا کرده ام و هیچ کدام از اين ها به صورت عمومی مطرح 
نشده است  و اين يکی هم نخواهد شد.« در اين رابطه   روزنامه سان نوشت: 
»لیورپول می خواهد قرارداد الکساندر-آرنولد را تمديد کند، اما اين بازيکن 
به هر قیمتی ماندنی نیست.« به گزارش اين رسانه انگلیسی، آرنولد برای 
ادامه بازی در لیورپول دستمزد ســالانه 22 میلیون يورويی درخواست 
کرده است. او می خواهد يکی از پردرآمدترين بازيکنان باشگاه باشد. سان 

نوشته است انتقال او به رئال مادريد نیز هزينه کمتری نخواهد داشت.

اعلام زمان بازگشت مهرداد محمدی به 
تمرینات استقلال

يکم آبان ماه در جريان بازی اســتقلال مقابل النصر عربســتان در لیگ 
نخبگان آسیا اســتخوان ســاق پای مهرداد محمدی وينگر تیم فوتبال 
استقلال شکســت تا چند ماهی دور از میادين باشد. با بررسی وضعیت 
مصدومیت محمدی که دوران نقاهت را پشــت ســر می گذارد، انتظار 
پزشکان اين است که دو ماه ديگر به تمرينات استقلال برگردد و دويدن 
را آغاز کند، اين در حالی اســت که حدود دو ماه از آســیب ديدگی وی 
می گذرد. محمدحسین اســلامی ديگر وينگر آبی پوشان که در ديدار با 
 MRI الاهلی عربستان از ناحیه دست مصدوم شــد، در روزهای آينده
ديگری می دهد تا میزان بهبودی ناحیه شکستگی او مشخص شود. گفته 
می شــود اين بازيکن نیز تا دو ماه ديگر آماده خواهد شد. آرش رضاوند 
هافبک استقلال نیز که در جريان بازی با گل گهر سیرجان مصدوم شد، 
رباط داخلی  پايش آسیب جزئی ديده اســت، اما ظاهراً اين مصدومیت 
خیلی جدی نیســت. با اين حال رضاوند امروز و فردا MRI می گیرد تا 

میزان مصدومیتش مشخص شود.

 تغییر ساعت بازی های لیگ برتر 
به سود شب یلدا

باتوجه به تقارن رقابت های هفته سیزدهم لیگ برتر ايران با آيین باستانی 
شــب يلدا، بســیاری از اهالی فوتبال و به خصوص خبرنگاران و عوامل 
برگزاری مسابقه، درخواست داشتند تا ديدارهای اين هفته و به خصوص 
بازی تیم های اســتقلال و آلومینیوم اراک، در زمان مناسب تری برگزار 
شود. به اين ترتیب سازمان لیگ اعلام کرد که ديدار استقلال - آلومینیوم 
با يک ساعت و ربع تغییر، از ســاعت 16:30 روز جمعه در ورزشگاه امام 
خمینی اراک برگزار خواهد شــد. اين در حالی است که بازی فولاد هم 
دو ساعت زودتر برگزار خواهد شد و به جای 18:30 از 16:4۵ روی آنتن 
خواهد رفت. نکته مهم اينکه ديدار تیم های پرسپولیس و مس رفسنجان 
نیز قرار از ساعت 1۷:30 روز شنبه برگزار شود و همچنان استاديوم شهر 
قدس میزبان اين بازی خواهد بود. با توجه به وعده مســئولان ورزشگاه 
آزادی برای بازگشــايی اين اســتاديوم از دی ماه، ممکن است اين بازی 
آخرين میزبانی سرخپوشان در استاديوم شهر قدس باشد و آنها بازی با 

خیبر را در ورزشگاه آزادی برگزار کنند.

لیدر هواداران پرسپولیس درگذشت
صدف خالقی يکی از هواداران تیم فوتبال پرسپولیس که بعد از تصادف 
مدتی در بیمارستان بستری بود، صبح ديروز جان خود را از دست داد تا 
خانواده خود و طرفداران تیمش را در ســوگ فرو ببرد. خالقی به همراه 
همسرش و چند تن از دوستانش ديدار تیم های پرسپولیس و نساجی را 
تماشا کردند اما متاسفانه در مسیر با تصادف شديد دچار جراحات فراوان 
شدند و در بیمارستان بستری بودند. بر اساس اعلام نزديکان او، خالقی 
به دلیل سوختگی شديد در وضعیت نامناسب قرار داشت و صبح ديروز 
درگذشت. او يکی از طرفداران فعال پرسپولیس در فضای مجازی بود و 
حضور پررنگی در ورزشگاه داشت و حتی رضا درويش برای ملاقات با او به 
بیمارستان مراجعه کرد. گفته می شود حال يکی ديگر از همراهان چندان 
مساعد نیست. از ديروز باشگاه های مختلف لیگ برتری از جمله استقلال، 
سپاهان، ملوان و ... همچنین وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال و سازمان 

لیگ هم اين ضايعه را به باشگاه پرسپولیس تسلیت گفته اند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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انکار آزار دخترجوان بعد از جشن قبولی کنکور

مرگ زن جوان هنگام 
جوان سازی پوست در 

کلینیک زیباسازی ولنجک

کشف استخوان های انسان در فضای سبز محله »نامجو«

سناریوي آدم ربایي پسر جوان براي دریافت پول

پســر جوان که متهم اســت دختر ۱۸ساله را  
فریب داده و بعد از جشــن قبولی در کنکور به 
تله ســیاه انداخته در دادگاه جرمش را گردن 
نگرفت.  رســیدگی بــه این پرونــده از اواخر 
تابستان امسال با شــکایت دختر ۱۸ ساله ای 
به نام مانلی آغاز شــد. او که همراه مادرش به 
پلیس آگاهی رفته بود از پســر ۲۶ ساله ای به 
نام کوروش شــکایت کرد.   مانلی در تشــریح 
شکایتش گفت: من، پدر و مادرم در شهرستان 
زندگی می کردیم. اما چون پدرم علاقمند بود  
در رشته ای خوب درس بخوانم با هم  و باسختی 
زیاد مهاجرت کردیم و به تهران آمدیم. پدرم در 
یک شرکت به عنوان مستخدم مشغول به کار 
شد. او و مادرم  همه تلاش شان را کردند تا  من 
در کنکور موفق شوم. تا اینکه نتایج کنکور اعلام 

شد و من در یکی از زیر شاخه های رشته پزشکی 
قبول شدم. عصر همان روز همراه دوستانم به 
پارکی در غرب تهران رفته بودیم تا با هم جشن 
بگیریم که آنجا برای اولین بار کوروش را دیدم. 
این دختر ادامه داد:  او به من ابراز علاقه کرد و 
رابطه دوستانه  ما با هم شکل گرفت  ما چند بار 
با هم به پارک و سینما رفتیم  و آخرین بار وقتی 
من، کوروش و چند نفر دیگر از دوستانمان به 
پارک رفته بودیم کوروش به من مشروب تعارف 
کرد. من برای اولین بار مشروب خوردم اما حالم 
بد شد. سرگیجه و حالت تهوع شدیدی داشتم 
که از کوروش خواستم مرا به درمانگاه برساند. 
اما او گفت بهتر است به خانه شان بروم تا حالم 
رو به راه شــود. او می گفت اگر با این سر و وضع 
به خانه بروم پدر و مادرم به ماجرا پی می برند. 

او می گفت مادرش در خانه است و می تواند به 
من کمک کند. من که فریب حرف های کوروش 
را خورده بودم به خانه آنها رفتم. اما هیچ کسی 
در خانه نبود و کوروش که اســیر وسوسه های 
شیطانی شده بود،  بدون توجه به التماس هایم 
مرا آزار داد  و من با سر و وضع آشفته توانستم 
از آنجا بگریزم.  این دختر ادامه داد: حالم بد بود 
که خودم را مقابل بیمارستان پیامبران رساندم. 
اما چون پول نداشتم داخل بیمارستان نرفتم. 
من چند ساعت همان جا گوشه خیابان نشسته 
بودم. تا اینکه یک راننده تاکســی دلش برایم 
سوخت و مرا سوار ماشــین کرد. وقتی ماجرا 
را برایش گفتم قول داد به مــن کمک کند. او 
با ماشین مرا به خانه مان رساند و حقیقت را به 
پدر و مادرم گفت. راننده تاکسی با پدرم و مادرم 

که شوکه شده بودند صحبت کرد  و از آنها قول 
گرفت با من بدرفتاری نکنند و کنارم باشــند. 
به همین خاطر حالا همراه مادرم آمده ام  تا از 

کوروش شکایت کنم.
   بازداشت پسر شیطان صفت

 با این شــکایت دختر جوان به پزشکی قانونی  
معرفی شــد و کارشناســان آزار و اذیت وی را 
تایید کردند. به این ترتیب پسر جوان ردیابی و  
بازداشت شد و در شعبه دوم دادگاه کیفری یک 

استان تهران از خود دفاع کرد.
   در دادگاه

در جلســه دادگاه وقتی دختر جوان روبه روی 
قضات ایستاد  گفت: با این ماجرا شیرینی قبولی 
در کنکور تلخ و زندگی ام سیاه شد. من شرمنده 
زحمت های پدر و مادرم شدم و  به همین خاطر 

برای کوروش اشد مجازات می خواهم . سپس 
کوروش که با قــرار وثیقه آزاد بــود روبه روی 
قضات ایســتاد و جرم ســیاه را گردن نگرفت.  
متهم گفت: من نمی دانم مانلی با چه کسانی در 
ارتباط بوده و چطور چنین بلایی سرش آمده 
اســت. آن روز مادرم در خانه بود و من مانلی 
را به خانه نبرده بــودم.  در این میان پدر مانلی 
برخاست و به اظهارات متهم اعتراض کرد. اما 
مادر متهم  گفت:  من آن شب در خانه بودم و 
برای اثبات ادعایم حتی می توانم از محل کارم 
گواهی بیاورم که مرخصی داشــتم. نمی دانم 
چرا این دختر چنین اظهاراتی را علیه پســرم 

مطرح کرده است.
 در پایان جلســه قضات وارد شور شدند تا رای 

صادر کنند.

به دنبال مــرگ زن جوان هنگام جوان ســازی 
پوست در کلینیک زیباســازی محله ولنجک، 

تحقیقات قضایی آغاز شد.
مرگ مشکوک زن جوانی در یک مطب زیبایی 
خصوصــی از ســوی مأمــوران کلانتری۱۶3 
ولنجک به قاضی محسن اختیاری؛ بازپرس ویژه 
قتل شعبه اول دادســرای امور جنایی، گزارش 

داده شد،
به دنبال اعلام این خبــر، تحقیقات جنایی آغاز 
شد و در نخستین گام مشخص شد زنی 40ساله 
برای جوان سازی پوست به مطب مراجعه کرد اما 
هنگام اقدامات بیهوشی به کام مرگ فرو رفته 
است.پس از این حادثه، خانواده متوفی شکایت 
خود را تحت عنوان قصور پزشکی از کادر درمان 

مطب عنوان کردند.
با دســتور قاضی محســن اختیاری از شــعبه 
اول دادســرای امور جنایی، جسد متوفی برای 
معاینات دقیق تر به سالن تشریح پزشکی قانونی 
منتقل شد و پرونده جهت رسیدگی قضایی به 
دادسرای ناحیه۲۶ »جرائم پزشکی« ارجاع شد.

به دنبال کشف استخوان های انسان در فضای 
سبز شرق تهران، یک سناریوی جنایی مقابل 

تیم تحقیق قرار گرفت.
کشف استخوان های یک انسان در فضای سبز 
محله نامجو از سوی مأموران کلانتری۱0۶ 
نامجو به قاضی محســن اختیاری؛ بازپرس 

ویژه قتل شــعبه اول دادسرای امور جنایی، 
گزارش داده شــد، به دنبال اعلام این خبر، 
تیم بررسی صحنه جرم، راهی محل حادثه 
شدند و استخوان های یک انسان را مشاهده 
کردند که بین شمشاد های فضای سبز قرار 
داشت؛ بررسی های اولیه هم نشان می داد که 

کارگران هنگامی که مشغول کار بودند این 
استخوان ها را کشــف کردند و موضوع را به 
مرکز فوریت های پلیسی۱۱0، گزارش دادند.

پس از پایان بررســی های میدانی در صحنه 
جرم، تیم جنایی مأموریت یافتند با اقدامات 
اطلاعاتی و بازبینی دوربین های مداربســته 

اطراف پارک، تحقیقات خود را ادامه دهند.
با دســتور قاضــی اختیاری از شــعبه اول 
دادســرای امورجنایــی، اســتخوان های 
کشف شــده بــرای تشــخیص هویــت به 
پزشکی قانونی منتقل شد و تحقیقات جهت 
روشن شدن زوایای پنهان پرونده ادامه دارد.

رئیس پلیــس آگاهي پایتخت گفت: پســر 
جوان که گرفتار شــرکت هاي هرمي شده 
بود، در یک سناریوي ساختگي آدم ربایي از 

خانواده اش در خواست پول کرد.
ســردار  علي ولیپور گودرزي  رئیس پلیس 
آگاهي تهران بزرگ اظهار کرد: چندي قبل 
زن میانســالي به اداره چهارم پلیس آگاهي 
تهران بزرگ رفت و بــه کارآگاهان گفت كه 
پسر۲3 ســاله ام طبق معمول از خانه خارج 
شد، ساعت ها گذشــت و خبري از فرزندم 
نشــد، تلفن همراهش نیز خاموش است و 
هیچ کس از او خبري ندارد، لطفا کمک کنید. 
پس از ثبت شکایت و تشــکیل پرونده، تیم 
جنایي وارد عمل شــدند و در نخستین گام 

از پزشکي قانوني و بیمارســتان هاي تهران 
اســتعلام گرفتند اما اثري از پســر گمشده 

پیدا نکردند.
رئیس پلیــس آگاهي تهران بــزرگ گفت: 
تحقیقات در رابطه با ایــن پرونده همچنان 
ادامه داشــت تا اینکه مادر فقداني بار دیگر 
به اداره چهارم پلیــس آگاهي رفت و گفت، 
ساعتي پیش از یک شماره ناشناس فیلمي 
برایم ارسال شد که در آن نشان مي داد، چند 
مرد غریبه با چوب پســرم را به شدت کتک 
مي زنند، آنهــا بــه ازاي آزادي فرزندم هزار 
دلار درخواست کردند. با توجه به حساسیت 
موضوع، اقدامات اطلاعاتي کلید زده شــد 
و تیم جنایــي در این شــاخه از تحقیقات 

دریافتند که احتمالا پســر جــوان قرباني 
شرکت هاي جعلي کاریابي شــده و در دام 

آدم ربایان خطرناک افتاده است.
سردار گودرزي متذکر شــد: کارآگاهان در 
گام بعــدي، مخفیگاه متهمــان را در غرب 
اســتان تهران شناســایي کردند و پس از 
هماهنگي هاي لازم با مرجــع قضائي راهي 
آنجا شــدند که متهمان در یــک عملیات 
منسجم دستگیر شــدند و پسر گمشده نیز 
پیدا شــد. وي افزود: متهمان در تحقیقات 
اولیــه ادعا کردنــد که مرتکــب آدم ربایي 
نشده اند و با همکاري پسر گمشده، او را مورد 
ضرب وجرح قرار داده اند تــا از خانواده اش 
پول بگیرند. این مقام ارشد انتظامي عنوان 

کرد: پسر گمشده نیز هنگامي که متوجه شد 
هم دستانش ماجراي آدم ربایي ساختگي را 
لو داده اند، ماجــرا را این طور توضیح داد، در 
یک شرکت هرمي مشــغول به کار شدم اما 
پولي نداشتم تا پیشــرفت کنم، براي همین 
موضوع به دوســتانم گفتم که من را هدف 
ضرب وجرح قرار دهند و فیلــم آن را تحت 
عنوان آدم ربایي براي خانواده ام ارسال کنند 
تا مادرم به ازاي آزادي ام از چنگال آدم ربایان 
پــول را واریز کند. وي افزود: بــا صدور قرار 
قانوني از سوي مرجع قضائي، متهمان جهت 
روشن شدن زوایاي پنهان پرونده در اختیار 
پلیس آگاهي تهران قرار گرفتند و تحقیقات 

همچنان ادامه دارد.

رسیدگی به این پرونده از اواخر ســال ۱400 به دنبال 
اظهارات تکان دهنده  مرد ۵0 ســاله ای به نام ایرج آغاز 
شــد. وی که  به پلیس آگاهی رفته بود، پرده  از جنایتی 
که ۶ ماه قبل رقم زده بود، برداشــت  تــا عذاب وجدان 

رهایش کند. 
این مرد گفت: من شش ماه قبل برادر کوچکم سهراب را 
کشتم. اما در این مدت  آرام و قرار نداشتم و عذاب وجدان 

رهایم نمی کرد. به همین خاطر آمده ام تا اعتراف کنم.
او در تشــریح قتل برادرش  گفت: برادر 44ساله ام مرد 
بداخلاقی بود و همیشه با همسر و دو دخترش بدخلقی 
می کــرد. زن برادرم چند بــار از من کمک خواســته و  
می گفت برادرم را نصیحت کنم تا دســت از بدرفتاری 
بردارد. اما گوش سهراب بدهکار نبود و به حرف های من 
اهمیتی نمی داد. آخرین بار وقتی به خانه آنها رفته بودم 
تا با سهراب صحبت کنم، او عصبانی شــد و دعوا میان 
ما بالا گرفت. او می گفت این موضوع خانوادگی اســت و 
ارتباطی به من ندارد. سهراب در اوج خشم به سمت من 
حمله ور شد و همسرش که شاهد ماجرا بود میله ای را از 
روی زمین برداشت و به  سمت برادرم پرتاب کرد. میله 
به سر برادرم برخورد کرد. سهراب که عصبانی شده بود 
می خواست همسرش را کتک بزند که مانع او شدم. من 
دستانم را دور گردن سهراب  حلقه کردم  تا بیهوش شد. 
سپس دهانش را با چسب بســتم که جان سپرد. چون 
مادر و همسر برادرم می دانستند من قصد کشتن برادرم  

را نداشته ام سکوت کردند تا راز قتل پنهان باقی بماند.
متهم ادامه داد: من جســد بــرادرم را در صندوق عقب 
ماشــین گذاشــتم و  با مادر و زن برادرم آن را به یکی از 
روســتاهاي غرب تهران که محل تولدم بود بردیم. من 
به کمک اهالی روستا جسد برادرم را در غسالخانه غسل 
دادیم و دفن کردیم. من  به دروغ  به اهالی روستا گفتم، 

برادرم تصادف کرده است.  بعد از این ماجرا در این مدت 
عذاب وجدان رهایم نمی کرد. بــه همین خاطر تصمیم 

گرفتم حقیقت را بگویم.

   نبش قبر برای افشای حقیقت
 به دنبال اعترافات این مرد و برای بررسی صحت ادعای 
وی، دستور نبش قبر صادر شــد و پزشکی قانونی علت 

مرگ را خفگی اعلام کرد.
ایرج در ادامه گفت: باور کنید من قصد کشــتن برادرم 
را نداشــتم. من به خانه آنها رفته بودم تــا او را نصیحت 
کنم. می خواســتم آنها  زندگی  بهتری داشته باشند اما 
او یک باره عصبانی شد و به ســمت من حمله کرد. من  
پشیمان هستم و حاضرم دیه برادرم  را به فرزندان صغیر 

او  بپردازم.
همسر قربانی نیز گفت: برادرهمســرم برای وساطت به 
خانه مان آمده بود اما شــوهرم به ســمت او حمله کرد. 
من که ترســیده بودم میله ای را به سمت شوهرم پرتاب 
کردم اما میله ناخواسته با سر او برخورد کرد. همان موقع 
شــوهرم که عصبانی بود به ســمت من حمله ور شد. او 

می خواست مرا بزند که برادرشوهرم مانع او شد.
به این ترتیب  بــرای  ایرج  به اتهام قتل و برای  همســر 
قربانی به اتهام ضربه های غیرمنتهی به قتل کیفرخواست 
صادر و پرونده شــان به شــعبه دهم دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

   اعلام گذشت اولیای دم
در این میان مادر ایرج اعلام  گذشــت کرد و رئیس قوه 
قضاییه نیز پس از بررسی پرونده،  از طرف دو فرزند صغیر 

قربانی درخواست دیه را مطرح کرد.
با گذشت اولیای دم دو متهم از جنبه عمومی جرم  و طبق 

ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی از خود دفاع کردند.
ایرج وقتی روبه روی قضات ایستاد گفت: زن برادرم چند 
بار از بدرفتاری های ســهراب گلایه کرده و از من کمک 
خواسته بود. به همین خاطر به خانه آنها رفتم تا با برادرم 
صحبت کنم. اما برادرم به شدت عصبانی شد و به سمتم 
حمله کرد. به همین خاطر زن برادرم دسته تی را به سمت 
او پرتاب کرد و میله با ســر برادرم برخــورد کرد. همان 
موقع سهراب می خواست همسرش را کتک بزند که مانع 
او شدم و گلوی سهراب را گرفتم. اما من قصد کشتن او 
را نداشتم. وقتی دیدم از دهان برادرم خون جاری شده 
چسبی را دور دهانش پیچیدم تا خون روی زمین نریزد. 
اما باور کنید چسب را به آرامی دور دهان برادرم پیچیده 
بودم  و هرگز فکــر نمی کردم ایــن کار موجب خفگی 

برادرم شود.
وی در حالی که ســرش را پایین انداخته بود گفت: من  
واقعا از مرگ برادرم ناراحت و پشیمان هستم و به همین 
خاطر هم بعد از شش ماه خودم را به پلیس معرفی کردم. 
شــاید اگر حقیقت را نگفته بودم هنوز هم راز این قتل 

فاش نشده بود.
متهم درباره دفن قربانی گفت: وقتی جســد برادرم را به 
روســتای محل تولدم بردم اهالی روستا در غسالخانه به 
ماجرا شک کردند. اما من به دروغ گفتم برادرم تصادف 

کرده است.
 سپس همسر قربانی که به قرار وثیقه آزاد بود در جایگاه 
ویژه ایستاد و گفت: شــوهرم مرد بداخلاقی بود و به هر 
بهانه ای مــرا کتک می زد. آخرین بــار وقتی برادرش به 
خانه مان آمد تا با او صحبت کند،  آنها با هم درگیر شدند. 
شوهرم به ســمت برادرش حمله کرد و من می دانستم 
اگر آنها با هم گلاویز شوند اتفاق بدی می افتد. به همین 
خاطر دسته تی را به ســمت شوهرم پرتاب کردم. اما آن 

ناخواسته با سر شوهرم برخورد کرد. شوهرم روی زمین 
افتاده بود که برادرش دهان او را با چســب بست. من از 
مرگ شوهرم پشیمان هســتم و هرگز راضی به مرگ او 
نبودم.  در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه 
به مدرک های موجــود در پرونده و رضایــت اولیای دم 
ایرج را به 3ســال زندان و پرداخت دیه محکوم کردند. 
همسر قربانی نیز از دست داشــتن در جنایت تبرئه شد. 
این حکم در شعبه ششــم دیوان عالی کشور مهر تایید 

خورد و قطعی شد.

کفن و دفن برادر بداخلاق بعد از کشتن او!
مرد جوان که برادرش را به خاطر بدخلقی با همسرش به قتل رساند در برابر حکم قطعی مجازات قرار گرفت

قتل آتشین همسر در جریان درگیری خانوادگی در 
جنوب تهران

مرد جوان در جریان درگیری خانوادگی، همسرش را به قتل رساند و خودش نیز 
دچار سوختگی شد. مرگ مشکوک زن جوانی در یکی از بیمارستان های جنوب 
تهران به مرکز فوریت های پلیسی۱۱0، گزارش داده شد. به دنبال اعلام این خبر، 
تیمی از مجرب ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به همراه تیم 
بررسی صحنه جرم راهی سردخانه بیمارستان موردنظر شدند و جسد زن جوانی 
را مشاهده کردند که براثر سوختگی به کام مرگ فرو رفته بود؛ بررسی های اولیه 
نشان می داد که مقتول از سوی همسرش قربانی جنایت شده و قاتل نیز در همان 
بیمارستان بستری است. تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت که مرد جوان 
در خانه خود واقع در کهریزک به دلایل نامشخصی با همسرش درگیر شده و در 
یک لحظه با بطری بنزینی که در دست داشته ابتدا همسرش را به آتش کشیده 
و سپس اقدام به خودسوزی کرده که اکنون حال جسمانی مساعدی دارد. پس 
از پایان بررسی های میدانی در بیمارستان و صحنه جرم، تیم جنایی مأموریت 
یافتند با تجزیه و تحلیل های اطلاعاتی تحقیقات خود را در رابطه با این پرونده 
ادامه دهند. جسد مقتوله برای معاینات دقیق تر به سالن تشریح پزشکی قانونی 
منتقل شد و متهم پس از بهبودی کامل در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار خواهد گرفت.

نجات ۶۰ زن و مرد در آتش سوزی مهمان سرای 
بلوار کشاورز

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از آتش سوزی 
در مهمان سرای بلوار کشاورز خبر داد. ســید جلال ملکی؛ سخنگوی سازمان 
آتش نشانی شهرداری تهران، در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم، 
اظهار کرد: ســاعت 9:47 دقیقه صبح روز سه شنبه ۲7 آذرماه وقوع حریقی در 
یک باب مغازه در بلوار کشاورز نرسیده به میدان ولی عصر)عج( به سامانه ۱۲۵ 
آتش نشانی اعلام شد. جلال ملکی گفت: با اعلام این خبر بلافاصله سه ایستگاه به 
محل حادثه اعزام شدند که آتش نشانان در مدت 4 دقیقه  به محل حادثه رسیدند. 
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران با بیان اینکه آتش نشانان با حضور در محل 
حادثه متوجه می شــوند که مهمان پذیر ۵طبقه ای بود که در طبقه همکف آن 
چند باب مغازه وجود دارد، گفت: قسمت بالایی یکی از مغازه ها که حالت انباری 
داشته و پشت تابلو که فضای کوچکی بوده و کابل و سیم های برق ساختمان از 
آنجا عبور می کرده به دلیل اتصالی برق، دچار حریق شده بود که مقداری از کابل ها 
آتش گرفته بودند و از فضای پشت نمای ســاختمان که مهمان سرا بود،  دود و 
حرارت به طبقات بالا نفوذ کرده بود؛ به گونه ای که در طبقه چهارم و بالاتر دود 
غلیظی دیده می شد. ملکی با تأکید بر اینکه در این مهمان سرا تعدادی مهمان 
حضور داشتند، گفت: تعدادی از این افراد پیش از آمدن آتش نشانان از ساختمان 
خارج شده بودند و برخی نیز توسط آتش نشــانان به بیرون ساختمان هدایت 
شدند و حدود ۶0 نفر در ساختمان حضور داشتند که خدا را شکر بدون آسیب 
از ساختمان خارج شدند. آتش نشانان آتش را خاموش و از سرایت آن جلوگیری 
کردند و بعد از ایمن سازی، آتش نشانان محل را تحویل دادند. ملکی با بیان اینکه 
ایمنی اماکن تجمعی از حساسیت بیشتری برخوردار است، گفت: علت این حادثه 
اتصالی برقی و آتش سوزی در کابل های برق گزارش شده، دقت داشته باشید که 
برخی از نماهای ساختمان آسیب زا هستند و مانند دودکش عمل می کنند و باید 
اصطلاحا حوزه بندی انجام شود و سیستم های اعلام اطفاي حریق نیز فعال باشد 

تا در صورت بروز هرگونه حادثه بلافاصله اعلام کنند.

  خرده حادثه 
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  گالری   

روز چهارصد و سی و هشتم جنگ غزه؛ خوش بینی 
حماس نسبت به دستیابی به توافق آتش بس

جنبش مقاومت اسلامی حماس در بیانیه ای اعلام کرد   در سایه گفتگوها و مذاکرات 
جدی و مثبت در دوحه تحت نظارت میانجی های قطری و مصری، در صورتی که رژیم 

اسرائیل شروط جدیدی را وضع نکند، دستیابی به توافق آتش بس و مبادله اسرا 
ممکن خواهد بود. این در حالی است که خبرگزاری رویترز نیز به نقل از منابع آگاه 

اعلام کرده   بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم اسرائیل در حال رفتن به قاهره برای 
مذاکره در مورد آتش بس است. در همین حال، سخنگوی نخست وزیر اسرائیل گفته 

بر خلاف گزارش های منتشر شده، نتانیاهو در قاهره نیست. منبع مذکور اشاره کرد که 
پیش بینی می شود توافق آتش بس در غزه طی روزهای آینده حاصل شود. کاخ سفید 
نیز اعلام کرد   ظاهرا به دستیابی به توافق آتش بس در غزه نزدیک شده ایم. جهاد طه، 

سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی حماس در گفت وگو با  العربی الجدید  اعلام کرد   
فضای مذاکرات با جدیت و خوش بینی همراه است و امیدواریم که تلاش های میانجی ها 

به دستیابی به توافق منجر شود. طه تاکید کرد که  ما با روحیه ای مثبت و سازنده 
با تلاش های میانجی ها در تمامی موضوعاتی که در راستای خدمت به منافع ملت 

فلسطین است، تعامل می کنیم. وی افزود:  رژیم اشغالگر باید جدیت داشته باشد موانع 
و شروط جدیدی را ایجاد نکند تا مذاکرات به موفقیت برسد.  خبرها حاکی از آن است 

که محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین   امروز چهارشنبه به دعوت 
عبدالفتاح سیسی رئیس جمهور مصر راهی قاهره خواهد شد. این سفر نیز در سایه 

پیشرفت مذاکرات آتش بس در غزه و احتمال دستیابی به توافق انجام می گیرد. گفتنی 
است که عباس روز پنجشنبه در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان کشورهای 

اسلامی در حال توسعه دیD8  ۸  شرکت می کند. )آسوشیتدپرس(

    آنجلینا جولی، بازیگر آمریکایی که برای فیلم جدیدش در پاریس به سر می برد و مورد توجه 
اهالی این شهر قرار گرفته است، روز گذشته و پس از حضور در خیابان های پاریس، اعلام کرد پس 

از جدایی و طلاق از برد پیت به شدت احساس تنهایی و افسردگی می کند. )گتی ایمیجز(

   

اپرا وینفری، مجری 
سیاه پوست و ثروتمند 

آمریکایی به دلیل رابطه اش 
با شان دیدی و پرونده او در 
مظان اتهام است، از جایگاه 

قدرتمندترین زن دنیا در 
عرصه سرگرمی سقوط 
کرد و جایگاه خود را به 

تیلور سوئیفت داد. او روز 
گذشته تعطیلات سال نو و 
سفرهای طولانی خود را با 

جت اختصاصی ۸۰ میلیون 
دلاری اش آغاز کرد. )ایکس(

   

بابانوئل های نیکوکار در 
آرژانتین برای کودکان نیازمند 

و فقیر این کشور هدیه بردند. 
بر اساس آمار، ۶۶ درصد از 
کودکان آرژانتینی زیر ۱۴ 

سال در خانواده هایی زندگی 
می کنند که درآمدشان زیر 
خط فقر است. برخی از این 

کودکان برای نخستین بار در 
زندگی خود هدیه دریافت 

کردند. )گتی ایمیجز(

    همسر شینزو آبه، نخست وزیر مقتول ژاپن در عمارت شخصی ترامپ در مارالاگو با وی و 
ملانیا ترامپ دیدار کرد. )آسوشیتدپرس(

    ال فانینگ، بازیگر آمریکایی فیلم زندگینامه ای »کاملا ناشناخته« که به زندگی باب 
دیلن، خواننده افسانه ای آمریکا می پردازد، با کت و شلواری به سبک ترامپ در رونمایی این 

فیلم شرکت کرد. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

با نزدیک شدن به جشن کریسمس و تحویل سال نوی میلادی، دوباره اسب تروای آمازون وارد قلعه فروشگاه های سنتی شد و 
بازار سنتی آن ها را تسخیر کرد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

هشدار مسکو برای رویارویی نظامی با ناتو 
تا سال ۲۰۳۴ همزمان با رونمایی از برنامه 

تسلیحات موشکی روسیه
روسیه با تمرکز بر تقویت زرادخانه موشکی و توسعه 

سامانه های پیشرفته خود، برای رویارویی احتمالی با ناتو در 
دهه آینده آماده می شود. آندری بلوسف، وزیر دفاع روسیه 
روز دوشنبه ۱۶ دسامبر )۲۶ آذر ۱۴۰۳( اعلام کرد   مسکو 

باید برای یک رویارویی نظامی احتمالی با ناتو در اروپا ظرف 
۱۰ سال آینده آماده شود. آقای بلوسف، به نشست سران 
ناتو در واشنگتن که در ماه ژوئیه برگزار شد و راهبردهای 

نظامی آمریکا و سایر کشورهای عضو ناتو به عنوان دلایلی 
اشاره کرد که چرا مسکو باید برای درگیری مستقیم بالقوه 
با ناتو در آینده نزدیک آماده شود. بلوسوف طی نشستی با 
حضور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در وزارت 
دفاع این کشور گفت: »فعالیت های وزارت دفاع بر تضمین 

آمادگی برای همه سناریوهای احتمالی در میان مدت، از 
جمله رویارویی نظامی بالقوه با ناتو در اروپا در دهه آینده 

متمرکز است.«
 زرادخانه موشک های بالستیک روسیه

 چه تغییری می کند؟
یکی از فرماندهان ارشد روسیه نیز به طور جداگانه در روز 

دوشنبه اعلام کرد   این کشور در حال تقویت زرادخانه 
موشک های بالستیک خود با سامانه های راهبردی 

پیشرفته و همچنین برنامه ریزی برای پرتاب  موشک هایی 
با حداکثر برد است. به گفته او، روسیه علاوه بر این ممکن 
است آزمایش های موشکی خود را در پاسخ به تهدیدهای 

رو به رشد خارجی افزایش دهد. سرگئی کاراکایف، فرمانده 
نیروهای موشکی راهبردی روسیه در یک هشدار واضح 

مبنی بر اینکه روسیه در صورت به خطر افتادن امنیت خود 
دست به اقدام مقتضی خواهد زد، اظهار داشت   این کشور 

به عنوان بخشی از آزمایش سامانه های جدید خود، در 
حال برنامه ریزی برای پرتاب های آزمایشی موشک هایی 
با حداکثر برد ممکن است. به گزارش خبرگزاری دولتی 

»ریا«، آقای کاراکایف در مصاحبه با روزنامه رسمی وزارت 
دفاع روسیه »کراسنایا زوزدا« گفت: »از نظر برد، جایی 

وجود ندارد که موشک های ما نتوانند به آن برسند.«
 رویکردهای مختلف برنامه تسلیحاتی آتی 

روسیه نظر به آمریکا دارد
آقای کاراکایف توضیح داد که برنامه تسلیحاتی آتی روسیه 

رویکردهای مختلف برای توسعه تسلیحات تهاجمی 
استراتژیک را مورد بررسی قرار می دهد و در عین حال 
اقدامات ایالات متحده آمریکا را نیز پس از پایان یافتن 

معاهده تسلیحات هسته ای بین مسکو و واشنگتن موسوم 
به »استارت نو« در سال ۲۰۲۶ مدنظر خواهد داشت. 
رسانه های روسی در ماه اکتبر گزارش دادند که مسکو 

در نظر ندارد که معاهده استارت را پس از پایان مدت آن 
ادامه دهد. حال آنکه معاهده »استارت نو« آخرین بازمانده 

تلاش ها برای کاهش سرعت مسابقه تسلیحات هسته ای 
بین آمریکا و روسیه به عنوان دو ابرقدرت  جنگ سرد سابق 

و افزایش شفافیت از طریق اعمال محدودیت های قابل 
راستی آزمایی بر تعداد این تسلیحات است. با این وجود، او 
تأیید کرد که روسیه و ایالات متحده هنوز هم ۲۴ ساعت 
قبل از آزمایش های موشک های بالستیک بین قاره ای و 
زیردریایی برنامه ریزی شده، یکدیگر را مطلع می کنند. 

)یورونیوز(

بزرگ ترین کوه یخی جهان در جنوبگان 
به حرکت درآمد

بزرگ ترین کوه یخی جهان، دهه ها پس از جدا شدن از 
یخ تاق جنوبگان، به سوی شمال حرکت می کند. موسسه 

تحقیقات قطبی بریتیش سوروی با اعلام این خبر افزود که 
کوه یخی A۲۳a در سال ۱۹۸۶ میلادی از یخ تاق فیلشنر-
رونه در جنوبگان جدا شده اما برای دهه ها در کف دریا گیر 

کرده بود. این کوه یخی پس از آزاد شدن از کف دریا در سال 
۲۰۰۰ میلادی در جریان های گردشی آب های اقیانوس 
گرفتار شد  اما اکنون، همان طور که در تصاویر ماهواره ای 

دیده می شود، این کوه یخی از این وضعیت رها شده است. 
به گفته دانشمندان این کوه یخی مساحتی حدود چهار 

هزار کیلومتر مربع دارد که تقریبا ۴.۵ برابر مساحت برلین 
است. بر اساس تصاویر منتشر شده از کشتی شرکت ایوس، 

امواج و شرایط آب وهوایی سخت در زمان سرگردانی این 
کوه یخ، قوس های عظیم و گودی های غارمانندی در آن 
تراشیده اند. انتظار می رود که کوه یخی A۲۳a به سمت 

جزیره جورجیای جنوبی حرکت کند. همچنین دانشمندان 
اعلام کرده اند که این کوه یخی با رسیدن به آب های گرم تر 

به قطعات کوچک تر شکسته شده و سرانجام آب خواهد 
شد. دانشمندان کنجکاوند تا دریابند که آیا این کوه یخی 
همان مسیری را طی خواهد کرد که سایر کوه های یخی 
بزرگ جداشده از یخ تاق جنوبگان پیموده اند یا نه و از آن 

مهم تر تلاش می کنند در این باره تحقیق کنند که تاثیر این 
رخداد بر اکوسیستم محلی چه خواهد بود. بر اساس گفته 

پژوهشگران تخمین زده می شود که این کوه یخ که در 
برخی نقاط تا ۴۰۰ متر ضخامت دارد، یک تریلیون تن آب 

شیرین داشته باشد. )دویچه وله(

خیز ترکیه برای خرید جنگنده های 
اروپایی یوروفایتر

ترکیه همچنان از خرید جنگنده های  نسل پنجم »اف-۳۵ 
رعد ۲« محروم است، ولی در حال خرید نسخه جدید 
جنگنده  های نسل چهارم »اف-۱۶« به نام »بلاک۷۰ 

اس« از ایالات متحده است. علاوه بر این، ترکیه بسیاری از 
اف-۱۶های قدیمی خود را ارتقا می دهد و توامان در حال 
 )KAAN( »توسعه جنگنده های بومی خود به نام »کاآن

است. اقدام ترکیه برای خرید جنگنده های یوروفایتر 
با تلاش های گسترده تر این کشور برای مدرن سازی 

قابل توجه ناوگان فعلی جت های جنگنده اش در یک 
راستا است. از آنجایی که به ترکیه اجازه تحویل گرفتن 

جنگنده های اف-۳۵ آمریکایی داده نشده   و این کشور با 
عدم قطعیت هایی در مورد جت های بومی »کاآن« خود 
مواجه است، اکنون مترصد خرید نسل ۴.۵ »یوروفایتر 
تایفون« است تا بلکه از این طریق ناوگان موجود خود 

متشکل از جت های »اف-۱۶ مدل فالکون« عرضه شده 
توسط ایالات متحده را تکمیل کند. خبرگزاری رویترز 

در نوامبر ۲۰۲۴ گزارش داد که کشور آلمان »پس از 
مخالفت اولیه خود ]با فروش یوروفایتر به ترکیه[، در نهایت 

مقامات فروش کشورش را موظف کرد تا  روی فروش 
جت های جنگنده یوروفایتر تایفون به ترکیه کار کنند.« 

جنگنده های »یوروفایتر تایفون« محصول یک کنسرسیوم 
اروپایی متشکل از بریتانیا، آلمان، ایتالیا و اسپانیا است که 

هر کدام از آن ها حق وتو بر صادرات این جت ها را دارند. 
گزارش ها حاکی است که ترکیه در حال مذاکره برای خرید 
۴۰ جت یوروفایتر تایفون است که بریتانیا، ایتالیا و اسپانیا 

به طور قطعی با فروش آن موافق هستند.
 ترکیه و موقعیت پیچیده آن با یونان در ناتو

اگرچه ترکیه یکی از اعضای ناتو است  اما روابط آن با سایر 
کشورهای ناتو اغلب پیچیده است. بیشتر برنامه ریزی 

نظامی ترکیه و تمام برنامه ریزی نظامی یونان حول محور 
مقابله با همدیگر است،  حال آنکه هر دو کشور عضو ناتو 

هستند و در تئوری می بایست با یکدیگر متحد باشند. در 
واقع، یونان مسئول تنها حادثه سقوط تایید شده یک اف-

۱۶ در نبرد هوایی است که به موجب آن یک فروند اف-۱۶ 
ترکیه را با یک جنگنده »میراژ ۲۰۰۰« ساخت فرانسه 

سرنگون کرد، زیرا ادعا می شد که جنگنده متعلق به ترکیه 
حریم هوایی یونان را در سال ۱۹۹۶ نقض کرده بود.

 کدام کشورهای خاورمیانه از یوروفایتر استفاده 
می کنند؟

خرید سامانه روسی »اس-۴۰۰« توسط ترکیه در 
سال ۲۰۱۷ باعث تنش با ایالات متحده و سایر مسائل 
با کشورهای اروپایی مانند آلمان شده است. آلمان به 

طور جداگانه نیز با فروش جت های یوروفایتر تایفون به 
عربستان سعودی مخالف بود و این امر باعث شده است که 

این پادشاهی عربی به جای آن به خرید رافائل فرانسوی 
فکر کند. تا اینکه آلمان در ماه ژانویه ۲۰۲۴ با فروش 
جنگنده  یوروفایتر به عربستان موافقت کرد. در اروپا، 

یوروفایتر توسط بریتانیا، آلمان، اسپانیا، ایتالیا و اتریش 
و در منطقه خلیج فارس نیز توسط کویت، عربستان 

سعودی، عمان و قطر استفاده می شود. )یورونیوز(

یک مقام مسئول در روسیه 
می گوید سالانه ۳۰ هزار نفر در 
این کشور بر اثر ابتلا به ویروس 
اچ آی وی جان خود را از دست 

می دهند. )فردا(
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بخش جواهرسازی ترکیه در ۱۱ 
ماهه اول امسال ۶ میلیارد و ۸۴۴ 

میلیون دلار انواع جواهرات به 
خارج از کشور صادر کرده است. 

)آناتولی(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس و تیتر یک 
خود را به رأی عدم اعتماد پارلمان 

آلمان به دولت اولاف شولتز، ۳ سال 
بعد از روی کار آمدنش اختصاص داد.

یواس ای تودی، تیتر یک خود را به 
تعلل قضات آمریکایی و دادگاه های 
مربوط به تجاوز جنسی در آزمایش 
دی ان ای اختصاص داد، اتفاقی که به 
نفع متجاوزان تمام می شود. 

برایان کاکس، مزخرف خواندن جایزه اسکار 
و کری خواندن برای کری اولدمن

برایان کاکس، بازیگر ســریال »وراثت« در مصاحبه جدیدی با هالیوود ریپورتر 
جایزه اسکار را زیر سؤال برد و آن را مزخرف خواند. او در بخش دیگری از مصاحبه 
می گوید نمایش او در نقش »وینســتون چرچیل« در فیلم »چرچیل« بهتر از 
نقش آفرینی گری اولدمن در فیلم »تلخ ترین ســاعت« است. کاکس می گوید: 
»اسکار مزخرف محض اســت، چون هر اثری که در اســکار قضاوت می شود، 
نتیجه یک سال کار نیست. آثاری هستند که بین شکرگزاری و کریسمس پخش 
می شوند. راستش به نظر من این باعث می شود آن مراسم اهدای جوایز یک باور 
غلط باشد، چون آثار بســیار خوب دیگری وجود دارند که خارج از فصل موسوم 
به اسکار پخش می شوند.« او یادآوری می کند که نمایش او در نقش »وینستون 
چرچیل« به همین علت نادیده گرفته شــده و در عوض گری اولدمن در همان 
سال با همین نقش برنده اسکار بهترین بازیگر مرد شده است: »فیلم ما تابستان 
بیرون آمد و مستقل بود، بنابراین پشت آن، قدرت استودیوها را نداشتیم. به فیلم 
من حتی نگاه نکردند، اما هنوز فکر می کنم که نمایش بهتری از اولدمن داشتم.« 
گفتنی است، کاکس هرگز نامزد اسکار نشده اما برنده جوایز امی، گلدن گلوب و 

اتحادیه بازیگران شده است. )۳۰نما(

ون
و ز

یل

کشته شدن فرمانده نیروهای دفاع هسته ای 
روسیه در انفجار بمبی در مسکو

ژنرال ایگور کریلوف، فرمانده نیروهای دفاع هسته ای، شیمیایی و بیولوژیکی روسیه 
و دستیار او در اثر انفجار بمبی در مسکو کشته شدند. به گزارش رویترز و بنابر اعلام 
کمیته تحقیقات روسیه، روز سه شنبه یک بمب پنهان شده در اسکوتر برقی در مسکو 
منجر به کشته شدن این فرمانده نظامی شــد. این حادثه در خارج از یک ساختمان 
مسکونی واقع در حدود ۷ کیلومتری جنوب شرقی کرملین رخ داد. تصاویر منتشرشده 
در کانال های تلگرامی روســیه، ورودی تخریب شده ســاختمان و دو جسد در میان 
برف های آغشــته به خون را نشــان می دهد. نیروهای دفاع رادیواکتیو، شیمیایی و 
بیولوژیکی روســیه که کریلوف فرماندهی آن ها را برعهده داشت، واحدهای ویژه ای 
هستند که در شرایط آلودگی رادیواکتیو، شــیمیایی و بیولوژیکی فعالیت می کنند. 
این حادثه در حالی رخ می دهد که روز دوشــنبه دادستان های اوکراین به طور غیابی 
کریلوف را به استفاده ادعایی از سلاح های شیمیایی ممنوعه در جنگ اوکراین متهم 
کرده بودند. این اتهام از سوی سرویس امنیتی اوکراین و به نقل از کی یف ایندیپندنت 
منتشر شد. روســیه این اتهامات را رد کرده است. در پایان، نیروهای امنیتی اوکراین 

مسئولیت این ترور را برعهده گرفتند.  )اپوک تایمز(

  ینگه دنیا   انتخابات آمریکا  حادثه روز

رامتین لطیفی| یک مخبر ســابق اف بی آی روز 
دوشــنبه به اتهام دروغ پردازی دربــاره یک طرح 
رشوه خواری ساختگی که جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا و پســرش هانتر بایــدن را درگیر می کرد 
و بــه موضــوع محــوری تحقیقــات اســتیضاح 
جمهوری خواهان در کنگره تبدیل شده بود، اقرار به 
جرم کرد. الکساندر اسمیرنوف به یک اتهام جنایی در 
ارتباط با این داستان جعلی و همچنین به یک اتهام 
فرار مالیاتی ناشی از کیفرخواست جداگانه ای که او را 
به پنهان کردن میلیون ها دلار درآمد متهم می کرد، 
اقرار کرد. وکیل اسمیرنوف ۴۴ ساله پس از جلسه در 
دادگاه فدرال لس آنجلس از اظهارنظر خودداری کرد.  
دادستان ها و وکلای مدافع توافق کرده اند که برای او 
مجازاتی بین چهار تا شش سال زندان پیشنهاد دهند. 
حکم نهایی او ماه آینده اعلام خواهد شد. اتهام اصلی 
علیه اسمیرینوف این بود که به اف بی آی گفته است 
مدیران شرکت انرژی اوکراینی بوریسما حدود سال 
۲۰۱۵ به جو بایدن و هانتر بایدن هرکدام پنج میلیون 
دلار پرداخت کرده اند، ماجرایی که در انتخابات های 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۴ بســیار به آن پرداخته شد و حزب 
دموکرات و خانواده بایــدن به دلیل این اتهام تحت 
فشار قرار گرفته اند . به گفته دادستان ها، اسمیرنوف 
بیش از یک دهه به عنوان مخبر فعالیت داشــت اما 
در ژوئن ۲۰۲۰ پس از »ابراز خشم و تعصب« نسبت 

به جو بایدن به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری، 
این ادعاهای جنجالی را مطرح کــرد. با این حال، 
طبق اســناد دادگاه، او تنها از ســال ۲۰۱۷ روابط 
تجاری معمولی با شــرکت بوریســما داشت. یک 
دفتر محلی اف بــی آی پس از تحقیــق درباره این 
اتهامات، در ماه اوت ۲۰۲۰ پیشنهاد کرد که پرونده 
مختومه شــود. در نهایت باید گفــت هیچ مدرکی 
مبنی بر اینکه جو بایدن به طور فاسد عمل کرده یا 
رشوه ای پذیرفته باشد، چه در مقام ریاست جمهوری 
و چه در دوران معاونت خود، وجــود ندارد. اگرچه 
هویت اســمیرنوف پیش از صدور کیفرخواســت 
علنی نشــده بود، ادعاهای او نقش مهمی در تلاش 
جمهوری خواهان برای تحقیق درباره رئیس جمهور 

و خانواده اش داشت و باعث آغاز تحقیقات استیضاح 
مجلس نمایندگان علیه بایدن شد. پیش از بازداشت 
اسمیرنوف، جمهوری خواهان از اف بی آی خواسته 
بودند که نسخه بدون سانسور اسناد مربوط به این 
اتهامات تأییدنشده را منتشر کند، اگرچه خودشان 

اذعان داشتند نمی توانند صحت آن را تأیید کنند.  
در جریان گفت وگوی اســمیرینوف با بازرسان در 
سپتامبر ۲۰۲۳، او همچنین مدعی شد که روس ها 
فایل های صوتی ضبط شده از هانتر بایدن دارند چرا 
که او در هتلی در پایتخت اوکراین اقامت داشــته و 
ماموران اطلاعاتی روسیه او را »شنود« کرده اند. اما 
طبق اطلاعات مندرج در کیفرخواست اسمیرنوف، 
هانتر بایدن هرگز به اوکراین سفر نکرده و این شهادت 
نیز دروغ است. پرونده علیه اسمیرنوف توسط مشاور 
ویژه، دیوید وایس  که هانتر بایدن را نیز در پرونده های 
مربوط به ســلاح و مالیات تحت پیگــرد قرار داده 
بود، علنی شــد. هانتر بایدن قرار بود این ماه پس از 
محکومیت در پرونده سلاح و اقرار به اتهامات فدرال 
مالیاتی، محکوم شود. با این حال، او این ماه توسط 
پدرش عفو شــد. جو بایدن در این خصوص اظهار 
داشت که »سیاست زدگی محض این روند را آلوده 
کرده و منجر به بی عدالتی شده است.« ابتدا تصمیم 
بایدن با انتقادات فراوان مواجه شد اما با این اوصاف 

این انتقادات تلطیف خواهد شد.

مشــاهده پهپادهای مرموز در نیوجرسی و سایر 
ایالت های شرق آمریکا همچنان ادامه دارد و باعث 
گمانه زنی ها و نگرانی هایی در میان شــهروندان و 
مقامات شده است. این پهپادها از اواسط نوامبر در 
مکان های مختلفی از جمله پایگاه نظامی پیکاتینی 
و زمین گلف دونالد ترامپ در بدمینستر مشاهده 
شــده اند. فیل مورفی، فرماندار نیوجرسی و سایر 
مقامات ایالتی و فدرال آمریکا در تلاشــند تا علت 
و منشأ این پهپادها را مشخص کنند. دستگاه های 
کشــف پهپاد مستقرشــده در نیوجرسی شواهد 
کمی از اقدامات خلاف یا تهدیدآمیز پیدا کرده اند. 
با این  حال مورفی خواستار اختیارات بیشتری از 
سوی کنگره برای مقابله با این پدیده شده است. 
او اشــاره کرد که تجهیزات پیشرفته ای در اختیار 
این ایالت قرار گرفتــه که حتی می توانند پهپادها 
را از کار بیندازند، هرچند استفاده از این قابلیت در 
خاک ایالات متحده قانونی نیســت. دولت ایالتی 
۱۲ مورد مشاهده در روز شنبه و تنها یک مورد در 
روز یکشنبه ثبت کرده است. اریک آدامز، شهردار 
نیویورک گفت شهرداری در حال بررسی و همکاری 
با  نیوجرسی و مقامات فدرال است. همچنین جمعه 
شــب، به دلیل فعالیت پهپادها، باندهای  فرودگاه 
استوارت اینترنشنال برای حدود یک ساعت بسته 

شــد. کیتی هوچول، فرماندار نیویورک نیز اعلام 
کرد: »این مســئله بیش از حد پیش رفته است.« 
 او از کنگره خواســت تا پایــش پهپادها را تقویت 
کند و اختیارات بیشتری به مجریان قانون  ایالتی 
و محلی بدهد.  مقامات فدرال، از جمله جان کربی، 
سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید، تأکید کرده اند 
که هنوز هیچ تهدیدی برای امنیت ملی یا عمومی 
شناسایی نشده و بســیاری از موارد مشاهده شده 
ممکن است هواپیما یا حتی ســتاره هایی باشند 
که اشتباه گرفته شده اند. اف بی آی بیش از ۵ هزار 
گزارش دریافت کرده که تنها حدود ۱۰۰ مورد آن 
برای بررسی بیشتر معتبر تشخیص داده شده است.

ترامپ: دولت و ارتش می دانند موضوع چیست
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب، روز دوشنبه 
اعلام کرد که معتقد است دولت درباره پهپادهای 
مرموزی که در نیوجرسی پرواز می کنند، بیشتر از 
آنچه به مردم می گوید اطلاعات دارد و پرسید چرا 
دولت بایدن مردم را »در تعلیق« نگه داشته است. 
ترامپ در یک نشســت خبری در مارالاگو گفت: 
»ببینید، ارتش ما می داند که این پهپادها از کجا 
برخاسته اند. اگر از یک گاراژ بلند شده اند، می توانند 
به طور مستقیم به همان گاراژ بروند. آن ها می دانند 
از کجا آمده و به کجا رفته است.« او از پاسخ به این 
پرسش که آیا درباره این پهپادها اطلاعات امنیتی 
دریافت کرده یا نه، خودداری کرد. ترامپ همچنین 
گفت که بــه احتمال فراوان این پهپادها توســط 
دشمن خارجی هدایت نمی شــوند. او افزود: »اگر 
دشمن بود، باید آن را از بین می بردند. حتی اگر با 
تأخیر، باز هم آن را از بین می بردند. چیزی عجیب 
در جریان است. به دلایلی آن ها نمی خواهند چیزی 
به مردم بگویند.« ترامپ همچنین اشاره کرد که 
پهپادهایی در نزدیکی خانه اش در باشگاه گلف ملی 
ترامپ در بدمینستر مشاهده شده اند و گفت قصد 
دارد این آخر هفته به آنجا برود. او به شوخی گفت: 

»فکر کنم باید سفرم را لغو کنم.« )یورونیوز(

پهپادهای مرموز در شرق آمریکاماجرای مخبر سابق اف بی آی، رشوه خواری جو و هانتر بایدن و دروغ انتخاباتی
ترامپ می گوید دولت و ارتش می دانند ماجرا چیست اما به مردم نمی گویند

خیابان  پنجم،  بزن  بغل...
خیابان »ویا مونته ناپئونه« میلان تاج لوکس ترین خیابان خرید جهان را از خیابان لوکس نیویورک ربود

رامتین لطیفــی| خریدارانی که کیســه هایی پر از 
برندهای »فندی«، »لوئوه«، »پرادا« و دیگر برندهای 
معروف را به دست دارند، پیاده روهای باریک لوکس ترین 
خیابان خرید میلان را پر کرده اند و در فصل تعطیلات، 
از جمله روزهــای منتهی به تعطیلات کریســمس و 
جشن سال نوی امسال، شور و شــادی فراوانی را برای 
عرضه کنندگان و فروشندگان کالاهای لوکس به ارمغان 
آورده اند. اما امسال دلیل دیگری هم برای جشن گرفتن 
در میلان وجود دارد؛ یک شــرکت املاک تجاری که 
کارش رتبه بندی مراکز خرید جهان است، خیابان ویا 
مونته ناپئونه را به عنوان گران ترین مقصد خرید جهان 
معرفی کرده و نیویورک و خیابان پنجم معروف آن را از 

صدر جدول پایین کشیده است.  
نسخه جدید شاخص ســالانه جهانی شرکت آمریکایی 
»کوشمن و ویکفیلد«  که مناطق خرید را براساس قیمت 
اجاره رتبه بندی می کند، نشــان دهنده جایگاه مطلوب 
ویا مونته ناپئونــه به عنوان محلی بــرای عرضه و فروش 
برندهای لوکــس لباس های آمــاده، جواهرات و حتی 

شیرینی پزی است. اجاره متوسط در این خیابان میلان 
به ۲۰ هزار یورو برای هر متر مربع )۲۰۴۷ دلار برای هر 
فوت مربع( رسیده است، درحالی که این رقم در امتداد 
۱۱ بلوک از خیابان پنجم نیویورک ۱۹۵۳۷ یورو برای 
هر متر مربع )۲۰۰۰ دلار برای هر فــوت مربع( برآورد 
می شــود. به گفته »گوگلیلمو میانی«، رئیس انجمن 
منطقه مونته ناپئونه، اندازه کوچک این خیابان که کمتر 
از یک چهارم مایل طول دارد و فاصله کوتاه پیاده روی آن 
تا خدمات شهری و اماکن فرهنگی مهم، از جمله مزایای 
کلیدی آن اســت. میانی  که نمایندگی کسب وکارهای 
خیابان های فرعی مجاور را نیز برعهده دارد و این ناحیه 
را تحت عنوان »چهارضلعی مد میلان« معرفی می کند، 
گفت: »همه چیز در اینجا جــا نمی گیرد و این خودش 
یک مزیت است«، چراکه فضای محدود خیابان آن را به 

مکانی انحصاری تر و پویاتر تبدیل می کند.  
بزرگ ترین برندهای ایــن خیابان ســالانه بین ۵۰ تا 
۱۰۰ میلیون یورو فروش دارند که به پرداخت اجاره ها 
کمک شــایانی می کند. به گفته میانــی، برند »تیفانی 

اند کو« در حال آماده شدن برای حضور در این خیابان 
است و مستاجر قدیمی، »فندی«، نیز در حال گسترش 
فعالیت های خود است. انجمن منطقه مونته ناپئونه اعلام 
کرده   از ابتدای امســال تا نوامبر، ۱۱ میلیون نفر از این 
منطقه بازدید کرده اند، هرچند مشــخص نیســت چه 
تعداد از آن ها خریدهای کلان انجام داده اند و چه تعداد 
تنها تماشــاگر ویترین ها بوده اند. طبق گزارش شرکت 
خرید »گلوبال بلو«، خریداران در ویا مونته ناپئونه به طور 
میانگین بین ماه های آگوست تا نوامبر، برای هر خرید 
۲۵۰۰ یورو )۲۶۲۴ دلار( هزینــه کرده اند که بالاترین 
میانگین خرید در جهان به شمار می رود. این خیابان در 
فصل تعطیلات، مانند آهنربایی خریداران ثروتمند را که 
با مازراتی، پورشه و حتی فراری )علی رغم صندوق عقب 
کوچک آن( به اینجا می آیند، بــه خود جذب می کند. 
چراغ های درخشان بر فراز خیابان، ویترین های بوتیک ها 
که با مانکن هایی در حال گذراندن لحظات شاد تعطیلات 
تزئین شده اند و ویترین های شیرینی پزی که با کیک های 
خوش ساخت و هنرمندانه خود چشم ها را خیره می کنند، 
همگی صحنه ای دل انگیز از این خیابان ارائه می دهند.  

چن شــینگهان، بازدیدکننده ای از چین که با چندین 
کیســه خرید کنار پیاده رو منتظر تاکسی ایستاده بود، 
گفت   برای خرید یک کت لوکس از برند فندی در میلان، 
نصف قیمتی را که در کشــور خودش باید می پرداخت، 
هزینه کرده اســت. او درحالی که بــه خریدهای خود 
اشــاره می کرد، گفت: »خیلی چیزها خریــدم. اینجا 
مکان شــگفت انگیزی برای خرید است.« چند ویترین 
آن طرف تر، فرانکا دا رولد که از شــهر بلونو در کوه های 
دولومیت ایتالیا به میلان ســفر کرده بود، از دیدن یک 
شــال گردن ضخیم با قیمتی معادل ۹۸۰ یورو )۱۰۲۸ 
دلار( شگفت زده شد. او گفت: »من می توانم این را در یک 
ساعت، با میل بافتنی های شماره ۱۲ به ضخامت انگشتانم 
و کاموای ضخیم ببافم. حداکثر دو ســاعت...«. با اینکه 
خیابان پنجم نیویورک در لیست کوشمن و ویکفیلد به 
رتبه دوم تنزل کرده است، سازمانی که مسئول حفظ و 
ترویج این خیابان مشهور منهتن است، از دستاورد ویا 

مونته ناپئونه ستایش کرد و به آن ها تبریک گفت.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

گزارش هواشناسی روزهای آینده عربستان سعودی

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر و لاتزیو

مسابقه فوتبال بین تیم های اینتر و لاتزیو

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های بورنموث و وستهام

تیراندازی جمعی و قتل در مدرسه ای در مدیسون ویسکانسین

   شاخص

ســال ۲۰۲۴، ســال بزرگی برای بیت کوین بود و با 
توجه به برگشت ترامپ به قدرت و نیز لابی هایی رو به 
گسترش در واشنگتن، انتظار می رود که ۲۰۲۵ بزرگتر 
نیز باشد. بســیاری از علاقه مندان و ســرمایه گذاران 
بیت کوین باورمند هستند که درصورت خرید دولت ها، 
نوسانات قیمت بیت کوین در آینده تثبیت می شود و به 
این ارز دیجیتال، مشروعیت بیشتری خواهد بخشید. 
اقدامی که در نهایت ســبب افزایــش قیمت جهانی 
بیت کوین نیز خواهد شد. در سوی دیگر،  سرمایه گذاری 

روی ارزهای دیجیتال چون بیت کوین، فاقد خطر نیز 
نیست. منتقدان می گویند سرمایه گذاری در رمزارز، 
به شدت بر »حدس و گمان« اســتوار است و در مورد 
بازده آینده آن،  موارد ناشناخته زیادی وجود دارد. این 
منتقدان حتی هشدار می دهند که سرمایه گذاران باید 

آماده از دست دادن پول نیز باشند. 
با این حــال، در آمریکا هم اینک فقــط چند صندوق 
بازنشســتگی عمومــی در ارزهــای دیجیتالــی 
سرمایه گذاری کرده اند. مطالعه جدید دفتر حسابداری 

دولت ایــالات متحده در مــورد ســرمایه گذاری در 
رمزارزها که اخیرا منتشــر شده، نشــان می دهد که 
سرمایه گذاری در رمزارزها، »نوسانات منحصر به فرد 
بالایــی دارد« و این اداره، هیچ رویکرد اســتانداردی 
مبنی بر اینکه چگونه بازده آینده رمزارزها را پیش بینی 
کنند، پیدا نکرده است. با وجود این نگرانی ها و ابهامات، 
ترامپ اما وعده داده که در دور جدید ریاســت خود، 
آمریکا را به »ابر قدرت بیت کوین« تبدیل خواهد کرد. 

)رادیو فرانسه(

۲۰۲۴ سال بزرگ برای بیت کوین: آیا بیت کوین به رشد خود ادامه خواهد داد؟
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اسام
 بابک

 ترشک
 تناد

 کسری
کوبا
 میرا

 وانک

5 حرفي : 
 آندلس

 با بها
 بهشهر
 دامان
 رامسر
 رانکی
سودان

 عروسک
 لاگین

 منقاد
 مینسک

 نانسی
 یالتا

 یونان
6 حرفي :  

باستیا
 تیرانا

 کرتاسه
 ماه تاب

7 حرفي : 
خبرنامه

 مهاجران

8 حرفي : 
 ابرکاکیا

 تلویزیون
قلعه کک ها

 یوکوهاما

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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آب   و   آبان    و    زندگی
دکترفرهادقریب| در اوستا و سانسکریت کلمه آب مونث است و آب ها 
نیز به عنوان مادر و گاوهای شیرده وصف شده اند. ماه آبان تجسم آب ها 
که در تمام اشکال مختلف آن مثل آب رودها، دریاچه ها، چشمه ها، باران و 
برف است. آب در نظر ایرانیان جایگاه خاصی دارد و بدین سبب که انسان ها 
در این ماه پربرکت انتظار بارندگی دارند و این نام و در تقویم زرتشتی وجود 
دارد. به همین خاطر دهمین روز هر ماه را آبان ماه می نامیدند و آناهیتا را 
نگهبان آن می دانستند و همیشه در این روز جشن و شادی برپا می کردند. 
پس ما باید قدر و ارزش آب را بدانیم و  از آن به طور معمول استفاده کنیم. 
می توانیم بگویم آب یکی از عجیب ترین پدیده های آفرینش است.  آب از 
دو عنصری که در دمای معمولی گاز هستند، تشکیل شده است. هیدروژن 
عنصری است که می سوزد در حالی که اکسیژن برای سوزانیدن لازم است 
و این در حالی اســت که برای خاموش کردن آتش در بسیاری از موارد از 
  D2O آب استفاده می شود. آب گوارا ترین نوشیدنی است  اما آب سنگین
که فقط به جای هیدروژن دوتریم یعنی ایزوتوپ آن جایگزین شده است، 

یک ماده سمی است.
  آب یک سرمایه ملی است. خوشبختانه آب به آسانی از بین نرفته و مقدار 
آب موجود در کره زمین در حال حاضر در مقایســه با هزاران سال پیش 
چندان تفاوتی نکرده است. لکن توزیع بارندگی یکنواخت نبوده و از طرفی 
از نقطه ای به نقطه دیگر جریان پیدا کرده   و  حین این عمل نیز ممکن است 
آلودگی پیدا کند. در سال های گذشته مهمترین سرمایه ملی کشورها انرژی 
بود اما در آینده ای نه چنــدان دور آب را با نفت معاوضه خواهند کرد؛ برای 
آنکه این تصور از آینده زیاد دور از ذهن نباشد کافی بود  به اینکه توجه کنیم 
که برای انرژی به جز نفت جایگزین های نه چندان  ارزان تر در اختیار بشر 
است  اما جایگزینی برای آب فعلًا وجود ندارد و امروزه تاکید تمام کشورها 
بر صرفه جویی و اســتفاده بهینه از منابع آبی اســت؛ در حال حاضر کمتر 
کارخانه ای وجود دارد که با آب سر و کار نداشته باشد و آب برای کارخانه ها 

مسئله بسیار جدی است.  
  در زمان گذشته در مسکو برای ساکنان آپارتمان ها چهار نوع لوله کشی 

از طرف دولت ساخته شده بود که عبارتند از :
1- لوله کشی آب سرد برای آشامیدن و پختن غذاها.

2-  لوله کشی آب گرم برای شستشو و استحمام و ماشین لباسشویی. موارد 
زیر از آب چاه ها به وسیله لوله کشی تامین می شد. 
3- برای استفاده در کشاورزی و سیفون توالت ها.

4-  برای استفاده در شستشــوی خودروها و نظافت منازل و فروشگاه ها و 
کارخانه ها.

لازم به ذکر است که آب مصرفی دستشویی ها و سیفون توالت ها و استحمام 
پس از مصرف دوباره وارد گردش آب در فاضلاب شهر می شد و یک مرکز در 
هر محل برای تهیه آبگرم برای ساکنین محل وجود داشت و به طور جداگانه 
هر آپارتمان فاقد موتورخانه برای گرم کــردن آب بود و تمام مراحل فوق 
جهت صرفه جویی در مصرف آب و  جلوگیری از آلودگی هوا به عمل می آمد .

  به طور کلی سه روش عمده برای اعمال مدیریت آب به منظور افزایش 
مواد غذایی و تولیدات وجود دارد که عبارتند از  : 

1- ذخیره و نگهداری نزولات آسمانی در مناطق خشک و نیمه مرطوب
2-  خارج کردن آب اضافی از اراضی مرطوب

3-  رفع کمبود نزولات آسمانی با افزایش آب آبیاری
  در سال 1۸۶۹ میلادی پروفسور مندلیف شیمیدان روسی شرایطی را 
که آب آشامیدنی باید داشته باشد، چنین بیان کرد؛ خوبی آب آشامیدنی 
تنها خنک بودن آن نیست بلکه باید محتوی مقدار معینی از مواد گازی و 
اندامگانی و کانی باشد،  علاوه بر آن آب آشامیدنی باید شفاف، بی رنگ، بی بو 
و بدون طعم بوده و دارای زینه گرمایی معین باشد و یکی از صفات بسیار 
مهم آب  آشامیدنی این است که عاری از ترکیزه ها بوده و حداقل ترکیزه های 

مجاز را داشته باشد. 

هشدار؛ لطفا این آمپول را 
برای لاغری نزنید!

این روزها حتما اسم آمپول لاغری به گوش تان خورده 
اســت. آمپولی که معجزه می کند.»   جدیدترین آمپول 
لاغــری دنیا«، اگر ایــن جمله و جملات شــبیه   آن را 
این روزها زیاد دیده و شــنیده اید، دســت نگه دارید. 
اســم این آمپول اوزمپیک اســت. جالب است بدانید 
که آمپــول اوزمپیک، یــک داروی دیابت اســت که 
همراه با رژیــم غذایی و ورزش برای بهبود ســطح قند 
خون در بزرگســالانی که دیابت نــوع 2 در آنها به طور 
رضایت بخشی کنترل نشده است، اســتفاده می شود. 
آمپول اوزمپیک به صورت تزریق یــک بار در هفته در 
زیر پوست شــکم، ران یا بازو با اســتفاده از قلم، تجویز 
می شود. اوزمپیک را می توان به تنهایی در بیمارانی که 
نمی توانند متفورمین )دیگر داروی دیابت( مصرف کنند، 
استفاده کرد. همچنین می تواند در کنار سایر داروهای 
دیابت نیز استفاده شود. این دارو همچنین برای کاهش 
خطر حمله قلبی، سکته مغزی یا مرگ در بیماران مبتلا 
به دیابت نوع 2، چاقی و بیمــاری قلبی یا عروق خونی 

استفاده می شود. 
اما چرا برای لاغری توصیه می شــود؟ در تبلیغات این 
آمپول گفته می شــود: »تحقیقات نشــان می دهد که 
تزریق ایــن دارو می تواند به کاهــش وزن کمک کند و 
با کند شــدن هضم غذا، مانع احساس گرسنگی شود.« 
دکتر محمد حسین نجفی، متخصص قلب و فوق تخصص 
آنژیوپلاســتی با تاکید بر اینکه امروزه مصرف داروهای 
ترریقی مثل اوزمپیک برای کاهش وزن، محبوبیت پیدا 
کرده است ولی همچنان احتمال بروز عوارض ناشی از 
مصرف آن از جمله بالا بردن ریسک سرطان تیروئید در 
دست بررسی است، به خبرآنلاین می گوید: تحقیقاتی 
که روی موش ها انجام شد، نشــان داد که مصرف این 

داروها با خطر بروز سرطان تیروئید همراه است.

نوشیدنی مفید برای سم زدایی کبد
یکــی از بهترین نوشــیدنی ها برای کبد، چــای بابونه 
اســت که هضم آســان دارد و حاوی مقادیر زیادی از 
آنتی اکسیدان هاســت و به همین دلیل به سم زدایی از 
کبد کمک می کند. مصرف این دمنوش برای ســاعات 
پایانی عصر توصیه می شــود. کافی اســت مقداری گل 
بابونه را داخل لیوان آب جوش بریزیــد و بعد از خنک 
شــدن آن را بنوشــید. برای نتیجه گرفتن از این چای 
گیاهی مصرف آن برای حدود دو هفته توصیه می شود. 
نوشــیدنی دیگر آب ولرم و لیموی تازه اســت. هرچند 
مصرف آب ولرم حاوی آب لیموترش در ســاعات اولیه 
صبح توصیه می شود اما اگر شــب هم این نوشیدنی را 
مصرف کنید، همان خواص را دارد. لیمو به پاکســازی 
کبد و کل بدن معروف اســت. برای تهیه این نوشیدنی  
کافیست آب نصف لیموترش را داخل یک لیوان آب ولرم 
بریزید و برای نتیجه بهتر سه هفته متوالی این نوشیدنی 

را مصرف کنید.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  
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   قاب تاریخ 1
وقتی»مادامپلو«مهمانانیسالدولهشد؛زنیکهبدونروسریدرمیانهتصویردیدهمیشود،ازمهمانهای
خارجیدربار)احتمالاهمسریکیازسفرایخارجی(بودهکهانیسالدولهبهعنوانرئیساندرونیمسئول
پذیراییازآنهابودهاست.ناصرالدینشاهبادستخطخوددرحاشیهبالایاینعکسنوشتهاست:»گروه

زنهایماومهمانهایانیسالدوله؛...مادامپلووبچهاشهمدروسط.«)فرادید(
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افتتاحشدهاست.

)انتخاب(

   
قاب مشاهیر 2
دفترهواپیمایی
ملیایران)هما(،

خیابانویلا-سال
۱۳۵۸.ماههای
نخستپساز

پیروزیانقلاب...
خبرنگاریدر
حالمصاحبهبا

خانمثروتعجمی
مدیرخدماتویژه

هماکهبهگفته
فرزندشمدتیبعد
ازآنجاپاکسازی
شد...)ازصفحه
مهردادحجتی(


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

